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USA efterlod ingen tvivl i 
Junior Solheim Cup
To danskere, Benedicte Brent-Buchholz og Victoria 
Kristensen, var med på det europæiske Junior Solheim 
Cup, som dystede med USA's juniorpiger på Army Navy 
Country Club. Ingen af dem fik point i opgøret, som USA 
vandt med overlegne 18,5 – 5,5. Trods den manglende 
sportslige succes, så gav begge piger udtryk for en enorm 
glæde ved at have deltaget i dysten, og være en del af det 
sammenhold som holdturneringen skaber.  

Presidents Cup
I Presidents Cup, hvor USA møder resten af verden minus 
Europa, er USA klare favoritter til at tage sejren og 
sådan har det været i mange år. Dysten spilles på Royal 
Montreal i Canada d. 26.-29. september. Og de to hold er 
udtaget.

Kaptajn Jim Furyks hold fra USA: Scottie Scheffler, 
Xander Schauffele, Collin Morikawa, 
Wyndham Clark, Patrick Cantlay 
og Sahith Theegala, Sam Burns, 
Keegan Bradley, Tony Finau, 
Brian Harman, Russel Henley og 
Max Homa. 

Kaptajn Mike Weirs verdenshold: 
Hideki Matsuyama, Adam Scott, 
Jason Day, Sungjae Im, Tom Kim , 
Byeong Hun An, Corey Conners, 
Taylor Pendrith, Mackenzie 
Hughes, Christiaan Bezuidenhout, 
Min Woo Lee og Si Woo Kim.

SIDENSIDST

F o t o :  G e t t y  I m a g e s

Hyggeligt samvær         
med andre golfspillere. 
Der er plads til alle          
på mine Golfskoler.

VIL DU OGSÅ 
GERNE BLIVE 

BEDRE TIL GOLF? 
Se mere på: 
www.jokgolf.dk
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Farvel til Catriona 
Matthew som aktiv
Catriona Matthew fyldte den anden dag 55 
år, og aldeles passende tog hun afsked på 
Old Course i AIG Women’s Open. Hun 
voksede op i og er stadig medlem af North 
Berwick GC, hvor man kan finde flere af 
hendes trofæer. Hun har vundet seks gange 
på LET og fire gange på LPGA, og pudsigt 
nok har hun aldrig spillet bedre end de to 
gange, hvor hun vendte tilbage efter at have 
fået et barn. Hun har spillet Solheim Cup 
syv gange og desuden været kaptajn for de 
europæiske hold i 2019-21. I 2009 var hun 
og hendes mand og caddie Graeme i Evian i 
livsfare, da deres hotel brød i brand. De slap 
ud på et hængende hår, men Graeme med så 
alvorlige forbrændinger, at han måtte opgive 
at gå caddie i de to sidste runder.

USA's Ryder Cup-kaptajn 
vandt BMW Championship
Med sin syvende sejr på PGA Touren har Keegan Bradley spillet 
sig ind nærmere en plads på sit 
eget Ryder Cup-hold. Bradley 
sejrede på Castle Pines Golf 
Club i Colorado, men der skulle 
en række misser til fra austra-
lieren Adam Scott, for at gøre 
sejren mulig. Nu ligger Bradley 
nr. 11 på OWGR listen, og kan 
måske kvalificere sig til det 
amerikanske Ryder Cup hold. 
Den 38-årige amerikaner 
udtalte efterfølgende at han 
ville gøre alt for at spille sig på 
det amerikanske hold, som han 
blev forbigået til i Rom.

Lydia Ko vandt 
på Old Course
Vejret viste sig ikke fra sin venlige 
side, da der blev spillet om sejren i 
AIG Women’s Open på den berømte 
Old Course St. Andrews. Fem spillere 
var med i opløbet, men det var Lydia 
Ko fra New Zealand der løb med 
trofæet, da hun gik sidste runde i -3 
og dermed sluttede i -7, mens fire 
spillere delte andenpladsen i -5.
Ko sikrede sig allerede med OL-
medaljen adgang til LPGAs Hall of 
Fame, da hun nåede de nødvendige 27 p. Nu tilføjede hun 
yderligere to.

Mark 
O’Meara 
stopper med 
golfspillet
Den 67-årige amerikaner 
spillede sin sidste turnering på 
Pebble Beach, og det var uden 
tvivl et værdigt punktum, for 
her vandt intet mindre end fire 
gange på PGA touren. I alt 
vandt O´Meara 34 turneringer, 
heraf 16 på PGA Tour og 5 på 
European Tour; det blev til to 
major-titler, Masters og The 
Open, begge i 1998. Siden 2007 
har O´Meara spillet på PGA 
Champions Tour og her har han 
haft mange topplaceringer, men 
dog kun vundet tre gange. I 
2015 blev han valgt ind i 
golfens Hall of Fame.
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RASMUS HØJGAARD
F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

Rasmus 
Højgaard 
vandt fra 
baghjul i 
Irland

Jyden vinder sine sejre efter 
suveræne indsatser på 
søndagens bag-9 – med fire 
huller igen førte Rory McIlroy 
Amgen Irish Open med to slag    

Billedet af Højgaard, der skår ud på første 
tee, viser såvel noget om omgivelserne 

som den tilskuerinteresse.

F ør sidste runde satte jeg mig 
som mål at komme til -8, så det 
var rent guld at nå -9, fortalte 
Rasmus Højgaard efter sin sejr 

i Amgen Irish Open, hvor det 
temmelig sent gik op for publikum 
og seere, at han var inde i billedet 
til at vinde.

Hjemmefavoritten Rory McIlroy, 
verdens nr. 3 og den førende på Race 
to Dubai, startede sidste runde i -6, 
et slag foran Matteo Manassero og 
tre foran Højgaard,  Erik van Royen, 
Sydafrika, Robert MacIntyre, Skot-
land, Jordan Smith, England og 
Daniel Brown, England. Da han 
ydermere indledte med birdies på 1 og 
2, lignede det en sikker nordirsk sejr.

Højgaard sprinter
Selv om Højgaard helt eventyrligt 
holede et langt chip fra høj rough på 
hul 10, var han stadig tre slag efter, 
da han gik af 13. green, men så 
begyndte løjerne. 

Birdie på par-3-hullet 14. På 16 
fik han en ny birdie, tæt på en eagle 
med sit bunkerslag. Det fik han 
revanche for på 17, hvor han holede 
for birdie fra bunker. 

Han gik i næstsidste bold, og 
næsten samtidig med, at han på 18 
par-5 drivede ud blandt tilskuerne i 
højre, missede McIlroy på 17 et 
birdieputt så eklatant, at han end 
ikke fik returen i. Bogey, og så var 
Højgaard pludselig i spidsen.

Hans bold lå heldigvis sådan 
mellem små jordtuer og en del 
blomster, at han fra 211 m kunne gå 
efter green, og bolden landede lige 
for foden af en stejl bakke op til 
hullet. Han præsterede at komme op 
og i for birdie, så han var to slag 
foran McIlroy, som skulle slutte med 
en eagle for at få omspil.

Han kom tæt på. Hans eagleputt 
var på tre meter, men puttet listede 
lige højre om, og Højgaard havde 
vundet.

Ventetiden
- Det var hårdt at vente, mens 
McIlroy gjorde sig færdig, forklarede 
Højgaard forståeligt.

Han havde siddet på en bænk 
med kasketten foran ansigtet og 
afventet, hvad der skete, mens han 
forsøgte at holde fokus, så han var 
klar til det omspil, der syntes på vej 
– fuldstændig, som da han i sin tid 
vandt i Schweiz, og da han sidste år 
sejrede i Made in Himmerland.

Da han hørte sukket fra tilskuerne, 
der så brændende havde ønsket, at 

McIlroy fik sin eagle, tog han 
kasketten fra ansigtet, men så 
forvirret og derangeret ud, før han 
fik taget sig sammen til at lade sig 
fejre.

De første runder
Som nævnt var det først, da der 
manglede to huller, at man for alvor 
blev klar over, at det kunne ende 
med dansk sejr.

På den lækre nordirske linksbane, 
som en frisk blæst gjorde lusket med 
de mange gorsebuske på siderne og 
flere wasteområder, førte Todd 
Clements  efter første runde i -5 
foran Sami Välimäki og Alejandro 
del Rey -4. Højgaard lå nr. 51 i par 
og skulle i første omgang sørge for at 
klare cuttet.

Anden dag gik han i -3, og da 
forholdene stadig var vanskelige, 
avancerede han til nr. 7 i -3, mens 
Matteo Manassero førte i -6.

I tredje runde gik Højgaard i par, 
men det var en god score. Ingen gik 
lavere end -2, men der var mange i 
spil til sejren: 1. McIlroy -6. 2. 
Manassero -5. 3. Højgaard, Robert 
MacIntyre, Jordan Smith og Erik 
van Royen-3.

Birdieamok
Håbet var der, men var tilsynela-
dende forduftet, til han pludselig gik 
birdieamok, mens McIlroy endnu 
engang missede en turneringssejr 
på svag putting til slut. Slutstillin-
gen i toppen blev: 1. Højgaard -9. 2. 
McIlroy -8. 3. Manassero -7. 4. 
Daniel Brown -6.

Vi må have med, at Thorbjørn 
Olesen i sidste runde avancerede fra 
nr. 30 til nr. 12 i -1.

PGA, Ryder Cup og Verdensranglisten
Sidste år missede Rasmus Højgaard 

et PGA-kort som nr. 11 på Race to 
Dubai, hvor han skulle have haft en 
tiendeplads. Nu er han nr. 2, men 
der er adskillige turneringer med 
store præmier tilbage.

Nedtællingen til Ryder Cup 2025 
er i gang, og efter tre turneringer 
fører Højgaard. Endelig kan vi tage 
et blik på Verdensranglisten, hvor 
man helst skal frem i top-50 inden 
nytår.

Her rykkede Højgaard fra nr. 88 til 
nr. 63. Det begynder at se realistisk 
ud med det utrolige bundniveau, 
han har tillagt sig.

RASMUS HØJGAARD

Vandt for femte gang på DP World Tour, 
og da han har adskillige andre smukke 
placeringer, ligger han nu nr. 2 på Race 
to Dubai efter Rory McIlroy. Niklas 
Nørgaard er nr. 8 på samme liste, fra 
hvilken top-10 får kort til PGA Tour 2024.

Højgaards sejr var den tredje i år til 
danske spillere (Thorbjørn Olesen og 
Niklas Nørgaard vandt de to andre) og nr. 
51 til danskere, siden Thomas Bjørn 
vandt den første i 1996. Sverige har 
vundet 120.

Rasmus Højgaard er nu den danske 
spiller, der har vundet tredjeflest gange 
på DP World Tour. Thomas Bjørn har 
vundet 15 og Thorbjørn Olesen 8, mens 
Søren Kjeldsen er nr. 4 med 4. www.enjoyresorts.dk

Vestergade 31, Havneby
DK-6792 Rømø
Tlf. +45 6913 7904

RØMØRØMØ

* Gælder ophold i sæson D 
i uge 39+40 & 44-50, 2024

Opholdsprisen inkluderer leje af 
feriebolig og slutrengøring. Fri 

adgang til pool, fitness, wellness 
afdeling (børn har adgang ifølge 

med voksne i udvalgte perio-
der) , lege- og aktivitetsrum. Fri 

adgang til internet i ferieboligen.  
Ekskl. drikkevarer. El- og vandfor-

brug afregnes efter forbrug 
ved afrejse. Forbehold for 
prisændringer og trykfejl.

Rømø 
Golf 
Links
Rømø Golf Links ligger direkte ud til Vadehavet  
og Vesterhavet.  Banen er anlagt efter de gamle 
traditionelle skotske linksbaner. Golfbanen præges 
blandt andet af 13 søer, kuperede greens og gorse-
beplantning med en fantastisk udsigt over havet og 
klitterne. Driving range, putting green samt indspilsgreen 
ligger lige uden for restauranten. Så du får rig mulighed for 
at øve alle facetter af dit spil. På Enjoy Resorts Rømø finder 
du forkælelse til både krop og sjæl med mange aktiviteter, 
som f.eks. wellness, pool, spaafdeling, bowling, aktivitetsrum for 
børnene, fitness, restaurant og 2 golfbaner. Enjoy Resorts Rømø  ligger 
midt i naturen tæt på vandet og med højt til himlen. Så der er god plads 
til masser  af samvær med dine nærmeste. 

Der er altid en anledning til at tage afsted....

 2 NÆTTER GourmetWEEKEND (FREDAG-SØNDAG) Du bliver forkælet med lækker mad i Restaurant Diget 
med panorama udsigt over golfbanen:Hovedret (fredag) inkl. 1 glas vin + Morgenmad (lørdag) – take away 

+  Kaffe og kage (fredag eller lørdag eftermiddag) 
+  Velkomst drink (lørdag aften) +  4 retters Gourmet menu (lørdag) 

inkl. vinmenu (4 forskellige glas) +  Morgenmad i Restaurant Diget – brunch (søndag). 
Bo i 97 m2 feriebolig i 2 etager indrettet med køkken inkl.  spiseplads 

og brændeovn,  2 soveværelser,  badeværelse,  opholdsstue. 
+  Inkl. linnedpakke (sengelinned & 2 håndklæder). 

+ Adgang til pool, fitness og 2.600 m2 wellnessPris pr. person - v/4 personer - tilbud:
fra 2.145*kr.Samlet pris for 4 personer: Normalpris: 10.007 kr.Tilbudspris: 8.578 kr.Ekskl. øvrige drikkevarer

2.600 m2

WELLNESS
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RUNDT OM
NIKLAS NØRGAARD

Født 31/5-1992 i Hørsholm.

Begyndte på golf i Kokkedal, som han 
altid har spillet for.
Forbedrede sig kun langsomt, men 
træningsflid gjorde, at han hele tiden gik 
lidt frem, og det har været kende- 
tegnende helt til sejren på DP World Tour.

Spillede på highschool i Californien 2009
Vandt kun få turneringer som amatør, 
men var så god, at han tre gange 
2013-14-15 repræsenterede Danmark ved 
EM for hold, og hans største oplevelse var 
at vinde sølv ved EM 2015 sammen med 
Morten Toft Hansen, Peter Launer Bæk, 
Martin Leth Simonsen og Philip Juel Berg. 
De skotske favoritter tog guldet.

Spillede Eisenhower Trophy 2014.
Vandt sin første sejr i en pro-turnering på 
Nordic Golf League, Willis Masters, som 
19-årig amatør i 2011 på sin 
hjemmebane i Kokkedal.

Pro 2016

1 Race to Himmerland 2019
1 Order of Merit Nordic Golf League 2019
1 Esbjerg Open 2020
7 x top-10 i Challenge Tour og kort til DP 
World Tour
Gift med Cecilie og smed ved den 
lejlighed Møller i sit navn
1 Betfred Masters 2024

9 HOLES-IN-ONE
Niklas Nørgaards præcision på green har 
givet sig udslag i, at han har fået ni 
holes-in-one. Det første på Mølleåens 
hul 8, og de syv som professionel.

VANDSKIUHELD 2023
Efter et uheld på vandski kunne han end 
ikke pakke sit golfudstyr, så det klarede 
kæresten Cecilie. Dagen efter drog han til 
Volvo Mixed i Stockholm og gik en 65er!

Nørgaards caddie er hans gode ven 
Kasper Estrup, der er gift med Nicole 
Broch Estrup. De spiller meget ens 
(Estrup har præsteret den hidtil eneste 
danske runde i 59 slag på Challenge 
Tour), og derfor er deres diskussioner om 
køllevalg og gameplan meget positive.

FORETRUKNE BANER
I Danmark holder Nørgaard mest af 
Silkeborg, Holstebro og Lübker, hvilket 
også fortæller noget om hans stil.
I udlandet foretrækker han Pebble Beach 
og generelt linksbaner, og når han 
kommer til at spille The Open, er det en 
fordel!

NIKLAS NØRGAARD
F o t o:  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

DP World Tour
Han klarede sig trods en 
dobbeltbogey på 15, 
der satte seerne og tv-
kommentatorens nerver 
på en hård prøve

N ej, nej, nej, nej, nej! Jamrede 
Jesper Kjærby på tv flere 
gange, da Niklas Nørgaard 
var ved at sætte fire slags 

forspring over styr. Et skidt drive og 
et andetslag i rough i højre på hul 15 
så ikke ud til at være katastrofalt, 
men så kom Nørgaard ikke ud af 
rough i to forsøg, hvor hans wedge 
ramte for langt foran bolden.

Ville Nørgaard endnu en gang gå 
glip af sejren? Hvad sagde hans 
caddie, Kasper Estrup, til ham, da 
de gik til 17. tee?

- Hvis han sagde noget, hørte jeg 
det ikke. Jeg var så langt inde i mit 
hoved, at jeg ikke sansede noget 
andet, men årsagen var jo, at jeg er 
meget dårlig til at chippe.

Mon ikke han har sagt noget i 
retning af ’Du fører stadig med to’, 
for meget heldigt – det er et par-5-
hul – fik Lawrence par og Ko bogey, 
så størstedelen af forspringet blev 
bevaret.

Morgenmaden
Jamen, så dårlig er Nørgaard jo 
ellers ikke til at chippe. Man havde 
måske været mindre forbløffet, hvis 
man havde hørt om morgenmaden 
Han havde ikke sovet godt, og han 
var ved at kaste op af nervøsitet, 
men han kom da på banen.

Han holdt flot fast og havde til 
slut to putts for sejr. Han behøvede 

kun det ene, og så havde han 
vundet: 1. Niklas Nørgaard -16. 2. 
Thriston Lawrence, Sydafrika -14. 
3. Rasmus Højgaard -11. 4. Jeong 

Weon Ko, Frankrig 
-10. 5. Jesper Sven
sson, Sverige -10.

Efter turneringen
Sejren blev fejret i 
flere dage, hvor 
væsentlige personer i 
hans liv kunne være 
med: Hans far, søster 
og ikke mindst 
hustruen Cecilie,    
der har sin egen 
forretning.

Desuden ville 
journalister i stort tal 
tale med ham, og han 
tog straks fri i den uge. 
I resten af året spiller 
han Irland og Went-
worth, hvorefter han 
holder fri en uge. Så 
spiller han tre uger og 

holder fri den uge, hvor DP World Tour 
spiller i Korea. Derefter spiller han de 
to uger med slutspil.

Uændrede mål
Det ændrer ikke meget på målsæt-
ningerne, at han har en sejr i hus. 
Han vil gerne være mere stabil, for …

- jeg har altid været god til at følge 
en dårlig runde op med en god – og 
en god runde op med en dårlig.

Han håber at erobre et af de ti 
PGA-kort, der er på spil på Race to 
Dubai, og så håber han at avancere 
så meget på verdensranglisten, at 
han kommer til at spille majors.

Kvalifikationslisten til den næste 
Ryder Cup startede netop i Betfred 
British Masters, men …

… Der skal spilles utrolig meget 
golf, før holdet til næste år udtages. 
Foreløbig er det et karrieremål at 
spille Ryder Cup.Nick Faldo, der var turneringens vært, lykønsker Nørgaard.

Kasper Estrup mener tilsyneladende, at nu må 
Niklas få pulsen ned, da sejren er i hus.

Niklas Nørgaard blev 
den 15. danske vinder på

Bokskogens Golfklubb –  
en total golfupplevelse i unik miljö

2 stycken 18-hålsbanor

Maderiet med sin utsökta mat!

Golfstudio i toppskick!

Range med Titleist bollar

Fullsorterad shop

Golfpaket med boende på banan

KONTAKTA KANSLIET PÅ 040–406 900 | INFO@BOKSKOGEN.COM | WWW.BOKSKOGEN.COM
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USA vandt 
Solheim Cup

F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

Levede op til favoritværdig
heden på Robert Trent Jones 
Golf i Virginia, men Europa 
havde chancen til det sidste

F redag formiddag var på en 
måde det, der ødelagde os, 
sagde Suzann Pettersen efter 
afslutningen på Solheim Cup 

og fortsatte: - Det er noget, vi må 
bearbejde internt, for det er hårdt 
igen og igen at føle, at vi er nødt til 
at komme bagfra.

- Vi kan gøre det. Vi viste det igen 
i dag – Ja, vi var der faktisk, men vi 
behøvede også en smule held.

Amerikanske favoritter
I virkeligheden er amerikanerne 
altid favoritter. De er gennemsnit-
ligt så meget bedre placeret på 
Verdensranglisten, at de slet ikke 
burde komme i vanskeligheder, men 
Solheim Cup er noget særligt, og 
Europa havde, næsten naturstridigt, 
holdt trofæet siden 2017. I 2023 på 
trods af at have tabt de indledende 
foursomes 0-4.

Det kunne være sket igen, for det 
så godt ud for Europa, lige til man 
nåede bag-9, som amerikanerne 
generelt spillede bedst. Europa kom 
fint fra start, men der blev brændt 

en række putts for at komme til at 
stå endnu bedre, og så kom ameri-
kanerne brusende.

Kun Maja Stark/ Emily Pedersen 
lykkedes det at holde fast og sejre 
2-0 over Ally Ewing/ Jennifer 
Kupcho, så amerikanerne ’bare’ 
førte 3-1.

Gentagelse
På samme måde i eftermiddagens 
fourballs. De to første opgør gik 
meget sikkert med en match til hver 
side, og den sidste endte med at gå 
til USA, men denne gang var det 
Stark/ Pedersen, der havde store 
chancer, før de pludselig tabte 3-2 til 

Lauren Coughlin/ Sarah Schmelzel. 
Igen 3-1 til USA, og resten af 
Solheim Cup var tapper kamp op ad 
bakke for europæerne.

Anden dag
Anden dag gik betydeligt bedre for 
Europa, men chancerne for at 
komme nærmere på USA, blev 
misbrugt, og dagen sluttede 4-4. 
Emily Pedersen var i begge runder 
sat sammen med Carlota Ciganda. I 
foursome dominerede de længe 
matchen mod Lorda/ Corpuz, men 
ikke nåede langt nok foran før 
problemerne på kanten af Lake 
Manassas og det svineheldige slag, 
som Corpuz slog på 14, og som er 
omtalt andetsteds. 	

Kortvarig spænding
Der er stort set altid på sidste dag af 
en Solheim Cup eller Ryder Cup-match 
en kort periode, hvor taberne har en 
chance for at komme tilbage.

Således også i år, hvor stillingen 
bølgede frem og tilbage i de sidste 
syv singler, efter at USA havde 
vundet de fem første 3-2. Der skulle 
bare hele tiden ske noget favorabelt i 
adskillige matcher, før Europa kunne 
komme til 14 p og forsvare trofæet, 
og det var kunstig spænding, for så 
meget ville der næppe ske nogen
sinde.

Det gjorde der heller ikke, og man 

kunne – igen - tænke tilbage til fredag.
Europæerne holede i gennemsnit 

for få puts og havde problemer med 
vandet, og det var afgørende. 
Sammen med den kendsgerning, at 
amerikanerne havde en bedre team 
spirit end set længe.

Captain’s picks
Suzann Pettersens fire captain’s 
picks scorede 6½/15 (43 %): Emily 
Pedersen 2/5. Albana Valenzuela 
½/2. Georgia Hall 2/4 og Anna 
Nordqvist 2/4.

Stacy Lewis havde kun tre 
captain’s picks, og de scorede 3/11 
(27%) – to af dem scorede ikke et 
eneste point.

Det var ikke her, forskellen lå, og 
Emily Pedersens 2 p var tilfreds
stillende. Hun burde måske have 
siddet ude en gang før finaledagen, 
for såvel sidste år som i år virkede 
hun såvel fysisk som psykisk drænet 
i sin single.

Pettersens valg
Suzann Pettersen blev kritiseret for 
sit valg til de enkelte runder, men 
det vil altid ske for den tabende 
kaptajn. Hun kommenterede selv:

- Jeg har aldrig fortrudt mine 
dispositioner. Jeg vil hellere leve med 
mit hjerte, men somme tider bliver 
man udspillet.

- Jeg er mor nu, så jeg er meget 
ømfindtlig og fuld af følelser. Jeg kan 
græde over små ting. Det gør stor 
forskel med sejr og nederlag. Jeg 
kæmper altid. Jeg hader at tabe. Det 
er alt, hvad jeg kan sige.

Nu spekulerer man på, om hun 
vil være kaptajn en gang til, og det 
er langt fra udelukket. 
Mange af spillerne roste 
hende i høje toner, så 
måske …

USA's vindende hold med hjælpere.

Der var gang i det titusindtallige publikum, og 
mange var opfindsomt klædt.

HAR DU HÖRT
VAD SOM HÄNT
PÅ ARASLÖVS
SÖDRA BANA?

EN OMFATTANDE OMBYGGNAD AV SÖDRA BANAN

40 ST NYA BUNKRAR MED UPPHÖJDA BAKKANTER

NYA GREENOMRÅDEN MED SPÄNNANDE AVRINNINGSYTOR

VÅRA GOLFPAKET INKLUDERAR ALLTID ÖVERNATTNING PÅ VÅRA
HOTELL MED FRUKOST, HELDAGS GREENFEE OCH TRERÄTTERS MIDDAG

044-716 00  /   info@araslovgolf.se
araslovgolf.se

VART BÄR DIN GOLFSEMESTER AV 2025?
 "ETT AV SVERIGE MEST POPULÄRA

GOLFPAKET ÄR ÄNNU BÄTTRE 2025"

Namnlöst-14   1Namnlöst-14   1 2024-09-11   13:362024-09-11   13:36
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F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

VE RDE NSR ANG LISTE N 
OG SOLHE IM CUP

Hvis vi sammenligner USA og Europas spilleres 
placeringer på Verdensranglisten, er det tydeligt, 
hvorfor USA var favorit:

1.  Nelly Korda	 10. Celine Boutier
2.  Lilia Vu	 12. Charley Hull
9.  Rose Zhang	 25. Linn Grant
14. Lauren Coughlin	 30. Esther Henseleit
21. Megan Khang	 35. Leona Maguire
26. Alison Lee	 36. Carlota Ciganda
28. Allisen Corpuz	 43. Madelene Sagström
39. Lexi Thompson	 48. Georgia Hall
44. Andrea Lee	 63 Albane Valenzuela
50. Jennifer Kupcho	 72. Anna Nordqvist
58. Sarah Schmelzel	 103. Emily Pedersen

Kaptajn: Stacy Lewis	 Kaptajn: Suzann Pettersen

Hul 14 set bagud, efter at Nelly Korda – Allisen Corpuz har færdigspillet hullet.

Emily Pedersen og Carlota Ciganda vinder deres fourball lørdag eftermiddag.

BANEN

Rundt om 
Solheim Cup

R obert Trent Jones Golf Club 
ligger i et skovområde i Gaines-
ville, Virginia, ikke så langt fra 

Washington DC. Det er en luksuriøs 
privat bane, som man kun kan spille 
som medlem eller på et medlems 
invitation. Den har en stram dress 
code.

Banen er en parkbane ud mod 
Lake Manassas uden de store 
højdeforskelle. Søen dukker op på 
niende hul og er mere eller mindre i 
spil resten af vejen. Måske var det 
årsagen til, at amerikanerne jævnt 
hen spillede bag-9 bedre end for-9.

Par-3-hullerne er gjort lumske 
ved, at man står i læ på tee, og her 
er det vigtigt, at man læser vinden 
ved at se på søen.

Flere greens ligger på halvøer ud 
i søen. Signaturhullet er hul 14 
par-5, der slutter med en risk/
reward situation, hvor man kan gå 
direkte over vand til green eller 
lægge op. Usædvanligt mange bolde 
havnede i vandet, men hele matchens 
heldigste slag blev slået her i 
lørdagens foursome.

Allisen Corpuz gik efter green, 
men traf bolden helt katastrofalt. 
Den tog imidlertid en omvej og 
sluttede mirakuløst på green, hvor 
Nelly Korda holede for en eagle. 
Desværre på et kritisk tidspunkt mod 
Carlota Ciganda/ Emily Pedersen, 
som endte med at tabe 1-0 og 
formentlig var noget chokeret efter 
dette hul.

Solheim Cup i tal
FOURSOMES FREDAG: 
USA – Europa 3-1

FOURBALLS FREDAG: 
USA – Europa 3-1	 Saldo 6-2

FOURSOMES LØRDAG: 	
USA – Europa 2-2	 Saldo 8-4

FOURBALLS LØRDAG:
USA – Europa 2-2	 Saldo 10-6

SINGLER SØNDAG: 
Europa 6½-5½ 	 Saldo USA 15½-12½

Åbningsceremonien var som altid storslået.

SPILLERSCORE USA: 
Rosa Zhang 	 4/4
Lauren Coughlin 	 3½/4
Megan Khang 	 3/3
Nelly Korda 	 3/4
Allisen Corpuz 	 3/4
Andrea Lee 	 2½/3
Sarah Schmelzel 	 2/4
Lilia Vu 	 1½/4
Alison Lee 	 1/3
Lexi Thompson 	 1/4
Jennifer Kupcho	  0/3
Ally Ewing 	 0/4

SPILLERSCORE EUROPA: 
Charley Hull 	 3/5
Madelene Sagström 	 2/3
Celine Boutier 	 2/4
Georgia Hall 	 2/4
Anna Nordqvist 	 2/4
Emily Pedersen 	 2/5
Esther Henseleit 	 1½/3
Maja Stark 	 1½/4
Leona Maguire	  1/2
Carlota Ciganda 	 1/4
Linn Grant 	 1/4
Albane Valenzuela 	 ½/2

Klintevej 116, Keldby, 4780 Stege, Tlf: 55 86 87 88,  info@moengolfresort.dk, www.moengolfresort.dk

Få et uforglemmeligt golfophold, masser af golfspil og lækre madoplevelser. 
Hotellet er smukt beliggende direkte ved gol� anen.

Golfophold fra søndag  
til torsdag
Opholdet indeholder:
2-RETTERS AFTENMENU.
OVERNATNING I DELT 
DOBBELTVÆRELSE.
STOR DANSK MORGENBUFFET.
1 GREENFEE PR. DAG - OGSÅ 
PÅ AFREJSEDAGEN.

Golfophold fredag og lørdag
Opholdet indeholder:
2-RETTERS AFTENMENU
OVERNATNING I DELT 
DOBBELTVÆRELSE.
STOR DANSK MORGENBUFFET.
1 GREENFEE PR. DAG - OGSÅ 
PÅ AFREJSEDAGEN.

3-dages golfskole
Opholdet indeholder:
FORPLEJNING.
UNDERVISNING, 
2 OVERNATNINGER.
MASSER AF SPIL PÅ 
18-HULLERS BANEN.

Se datoer og program på 
moengolfresort.dk/golf/golfskole

Danmarks 
bedste 
Golfskole ?

KR. 1.295,-

Pris pr. nat / pers.

KR. 1.495,-

Pris pr. nat / pers. Pris / pers. i dobbeltværelse 

KR. 3.595,-

Enkeltværelsestillæg pr. nat kr. 300,-. Opgradering af værelseskategori pr. værelse pr. nat kr. 200,-

Golfophold & Golfskole 2024
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RASMUS NEERGAARD-PETERSEN
F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  P e t e r  B u g g e

Tre sejre 
– og goddag til 
DP World Tour

D anmark har fået en ny spiller 
på DP World Tour. Takket 
være tre sejre i samme sæson 
kan Rasmus Neergaard-

Petersen lægge tilværelsen på 
Challenge Tour bag sig og i stedet 
tage hul på en karriere på den 
bedste europæiske tour.

Det er faktisk blot lidt over et år 
siden, Rasmus Neergaard-Petersen 
blev professionel. Han gjorde straks 
opmærksom på sig selv, da han via 
en invitation kom ind i BMW 
International Open på DP World 
Tour, og førte halvvejs i sin aller
første turnering. Han måtte dog 

nøjes med en syvendeplads. På 
Challenge Tour nåede han otte 
starter i 2023, mere end nok til at 
sikre sig fuld spilleret i denne sæson.

Og her tog den 25-årige Furesø-
spiller hurtigt for sig af retterne. I 
årets femte turnering var touren 
nået til Indien, hvor Neergaard-
Petersen for første gang kunne hæve 
en pokal.

En måneds tid senere gentog han 
bedriften ved UAE Challenge i Abu 
Dhabi, hvor antallet af sejre blev 
fordoblet.

Samtidig satte danskeren sig 
tungt på førstepladsen på Road to 
Mallorca-ranglisten, hvor han efter 
kort tid havde point nok til at sikre 
sig et af de adgangskort til DP 
World Tour, der uddeles til de 20 
bedste på listen, når sæsonen er 
forbi.

Tæt på i Spanien
Men hvorfor dog vente så lang tid? 
Allerede ugen efter sin anden triumf 

var Neergaard-Petersen tæt på at 
sikre sig den direkte oprykning, 
men han måtte nøjes med en anden-
plads ved Challenge de Espana.

Forløsningen kom i starten af 
september ved Big Egg German 
Challenge. Efter de første 54 huller 
havde de færreste nok set Rasmus 
Neergaard-Petersen som vinder af 
turneringen. Han var godt nok i top 
10, men hele seks slag fra den førende.

Men den unge komet fik sat en 
mirakelrunde i -8 sammen på 
Wittelsbacher Golfclub, og det var 
nok  til at overhale ni konkurrenter 
og sikre ham sejren med et enkelt 
slag ned til nærmeste konkurrent.

- Jeg kan ikke forklare, hvad jeg 
føler lige nu. Det hele klikkede i dag, 
og jeg havde aldrig troet, at det var 
muligt at gå otte under par på denne 
bane. Min runde var så perfekt, som 
en golfrunde kan være, lød det fra 
den lettede vinder efter sejren.

De i alt tre sejre giver Rasmus 
Neergaard-Petersen fuld spilleret på 
DP World Tour resten af året, samt 
hele 2025. 

Den mulighed benyttede han sig 
af allerede ugen efter sin oprykning. 
Der var ikke nemlig ikke noget med 
at hvile på laurbærrene, han satte i 
stedet kursen mod Nordirland og 
den stærkt besatte Irish Open.

Perfekt timet
Det er i det hele taget ikke det 
dårligste tidspunkt at træde ind på 
DP World Tour. Kalenderen er den 
næste tid proppet med større 
mesterskaber kulminerende med tre 
Rolex Series-turneringer, der alle 

har en samlet præmiesum på ni 
millioner dollars – næsten fire 
gange så meget, som der var i puljen 
ved Danish Golf Championship på 
Lübker. Her deltog Rasmus 
Neergaard-Petersen for øvrigt også 
med en delt 19. plads som resultat. 
Han er dog ikke direkte inde i de 
store turneringer, men kan nu spille 
sig til det.

Selv om pengene er noget større 
på den nye arbejdsplads, har Neer-
gaard-Petersen ikke været nødt til 
at gå sulten i seng i år. Hans præ-
stationer har indbragt lige knap 
230.000 € i præmiepenge, svarende 
til godt 1,7 mio. danske kroner.

Der sker ikke så tit, at spillere 
sikrer sig direkte oprykning via 
reglen om tre sejre. Sidste gang i 
2017, da Aaron Rai præsterede 
samme kunststykke, som blot 11 
spillere gennem tiden er lykkedes 
med.

Så det er faktisk ganske bemær-
kelsesværdigt, at hele tre danskere 
har skudt genvej til en større tour i 
år via tre sejre. Foruden Rasmus 
Neergaard-Petersen drejer det sig 
om Victor Sidal Svendsen, der 
avancerede fra Ecco Tour til 
Challenge tour, og i Nordamerika 
snuppede Frederik Kjettrup også tre 
pokaler på PGA Tour Americas og 
sikrede sig dermed oprykning til 
den næstbedste amerikanske tour, 
Korn Ferry.

Rasmus Neergaard-Petersen med endnu en 
pokal. Og de tre fingre, der symboliserer de tre 

sejre, der sendte ham direkte fra Challenge 
Tour til DP World Tour.

Rasmus Neergaard-Petersen 
sikrede sig direkte oprykning 
til den bedste europæiske tour, 
da han kom stærkt fra baghjul 
og vandt i Tyskland.

WWW.HFGC.DKHjarbæk Fjord Golf Center  +45 8669 6288 · info@hfgc.dk

GOLFCENTER MED RESTAURANT OG FERIEBOLIGER

H
JARBÆK FJORD

1 9 9 2

G
LA

D
E 

GOLFOPLEVELS
E

R

OKTOBERGOLF VED FJORDEN
HJARBÆK FJORD GOLF CENTER TILBYDER

1 x overnatning
1 x morgenbuffet
1 x 2 retters middag (kokkens valg)
2 x greenfee 18 huller
Slutrengøring
Linnedpakke

PR. PERS. KR. 1.245,-  
  

KUN KR.  1.095,-
Tillæg enkeltværelse kr. 300,-
Ophold oktober med ankomst torsdag - fredag og lørdag

GOLFOPHOLD MED MIDDAG

HUSK
OGSÅ
VORE........

27 SKØNNE HULLER VENTER - VI GLÆDER OS TIL AT BYDE VELKOMMEN
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PGA TOUR AMERICAS
F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  P e t e r  B u g g e

Kjettrup med kurs mod 

stjernerne

Danskeren blev den 
første til at vinde tre 
gange på PGA Tour 
Americas og dermed 
sikre sig direkte 
oprykning til Korn 
Ferry Tour.

F or få måneder siden spillede 
Frederik Kjettrup collegegolf 
– nu har han allerede vundet 
tre gange som professionel og 

sikret sig fuld spilleret på den 
næstbedste amerikanske tour, Korn 
Ferry, resten af 2024 og hele 2025.

Jo, det er gået stærkt for den 
24-årige nordjyde, siden han i juni 

tog springet over i de professionelles 
række med debut på den største 
scene, man kan forestille sig: U.S. 
Open. Her var han blot et enkelt 
slag fra at klare cuttet.

Den oplevelse brugte han positivt, 
da han ugen efter mødte op på sin 
nye arbejdsplads for første gang. Via 
sin ottendeplads på den såkaldte 

college-ranking havde Kjettrup 
sikret sig fuld spilleret på PGA Tour 
Americas, den tredjebedste tour i 
Nordamerika, der er en fusion mellem 
de tidligere latinamerikanske og 
canadiske tours.

Hvor mange andre lige ser sin nye 
arbejdsplads an i ro og mag, gjorde 
Kjettup opmærksom på sig selv fra 

allerførste dag. På den positive 
måde. Han fejede al modstand til 
side, og da ugen var omme, stod han 
med sit første trofæ efter sejren i 
The Beachlands Victoria Open.

Og sørme, om ikke han gentog 
bedriften allerede ugen efter i ATB 
Classic. Status efter to turneringer 
på touren: to sejre. 

Sluttede af med manér
Ved CRCM Championship kom så 
den tredje sejr i hus, der samtidig 
gjorde Frederik Kjettrup historisk. 
Han var nemlig den første, der 
sikrede sig direkte oprykning via 
tre sejre i samme sæson, siden 
reglen blev indført i 2020.

Men denne gang skulle der kæmpes 
for sejren. Inden sidste hul lå han side 
om side med en amerikaner, så kravet 
var en birdie for at sikre sejren uden 
omspil. En situation, der uden tvivl 
ville have givet svedende håndflader 
hos selv langt mere rutinerede 
spillere. Men Kjettrup formåede at 
tøjle nerverne og sluttede af på 
mesterlig manér – med en eagle.

– Selvfølgelig var der en del 
nerver, især fordi jeg vidste, at der 
krævedes en birdie for at vinde. 
Pulsen gik lidt op, men jeg forsøgte 
at kontrollere det, så godt jeg kunne, 
sagde han efter sejren.

– Det føles fedt at spille godt i 
denne uge, få den tredje sejr og være 
klar til Korn Ferry Tour næste år. 
Det er svært at beskrive med ord, det 
er et skridt i den rigtige retning og et 
skridt op ad stigen. Jeg er virkelig 
glad, lød det.

Frederik Kjettrup debuterede på 
PGA Tour Americas midt i sæsonen, 
og nåede således blot at spille ni 
turneringer. Men her vandt han 
altså hver tredje, noterede yderlige-
re to top 10-placeringer og missede 
blot cuttet en enkelt gang.

Ovenikøbet førte han længe 
tourens rangliste, Fortinet Cup, 
men måtte i sidste ende se sig 
henvist til andenpladsen. Selv om 
PGA Tour Americas blot er den 
trejdebedste amerikanske tour, er 
pengepræmierne noget større end på 
de tilsvarende tours i Europa. Hver 
af de tre sejre udløste en check på 
40.500 dollars, i alt har danskeren 
tjent lige godt 920.000 kroner på 
sine ni starter på touren. 

Vandt DM i suveræn stil
Frederik Kjettrup er ikke helt uvant 
med sejre. I sin collegetid på Florida 
State University vandt han tre 
individuelle titler, og han har også 
flere gange triumferet på dansk 
grund. Han vandt DM i hulspil i 
2019, og til DM i slagspil to år 
senere, var han aldeles suveræn på 
hjemmebanen i Brønderslev, hvor 
nærmeste konkurrent til titlen var 
hele syv slag efter. Det var for øvrigt 
Gustav Frimodt, der ligesom Kjet-
trup debuterede på PGA Tour 
Americas i år.

Fremtiden for Frederik Kjettrup 
hedder altså Korn Ferry Tour, hvor 
denne sæson lakker mod enden 
– finalen spilles fra 29. september. 
Tourens program for 2025 er endnu 
ikke offentliggjort.

Frederik Kjettrup i sin debut 
som professionel ved 

U.S. Open på Pinehurst.

NORDSJÆLLANDS
NYESTE INDENDØRS

CENTER

S I M  N O R T H

V I  Å B N E R  C E N T E R E T

11
Oktober S I M N O R T H . D K

L Æ S  M E R E  P Å

S I M  N O R T H  H A R  4  I N D E N D Ø R S  S I M U L A T O R  
B O K S E ,  U D S T Y R E T  M E D  D E N  N Y E S T E  T R A C K M A N  
T E K N O L O G I ,  H V I L K E T  G Ø R  D E T  M U L I G T  F O R  D I G
A T  K U N N E  S P I L L E  G O L F  A L L E  3 6 5  D A G E  O M  Å R E T

D E T  E R  A L L E R E D E  N U  M U L I G T  A T
B E S Ø G E  V O R E S  H J E M M E S I D E  H V O R  

D U  K A N  O P R E T T E  M E D L E M S K A B  
O G  B O O K E  T I D E R

S I M  N O R T H  E R  E N  D E L  A F
H O R N B Æ K  G O L F K L U B  O G

S O M  M E D L E M  A F  G O L F K L U B B E N
F Å R  D U  F L E R E  F O R D E L E  N Å R  

D U  B E S Ø G E R  S I M  N O R T H
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DM I SLAGSPIL
F o t o :  F r a n k  C i l i u s  P r e s s e f o t o g r a f  ( P F / D J )

A f  S v e n d  N o v r u p

Sikre sejre i 
DM i slagspil

F rederikshavn var en perfekt 
vært for årets DM i slagspil, 
hvor man igen kunne se 
kommende stjerner i aktion. 

Spillere, der allerede havde været 
med til at dominere andre danske 
eliteturneringer i år. De bedste i de 
to rækker blev:

 	
Damer: 
1. Cecilie Eggersen, Stensballegaard -4. 
2. Liva Krøl Andersen, Søllerød +1. 
3. Christina Jacobsen, Smørum +2

Herrer: 
1. Emil Tingsted Blum, Dragør -7. 
2. Mads Viemose Larsen Roskilde -5. 
3. Victor Knak Ostersen, Ikast -3.

Skulle man have tippet vinderne på 
forhånd, skulle man måske have set 
på spillernes fødselsdage. Emil er 
født 24. april 2005, Cecilie dagen 
efter!

Cecilie Eggersen
Cecilie var kun 6 år, da hun gik med 
sin far på golfbanen i Hedensted, 
hvor han var startet et år tidligere. 
Hun havde så småt forsøgt sig med 
gymnastik og håndbold uden at 
finde det sjovt, men golf greb hende 
straks. Hun elsker at nørde med ting, 
og i golf er der nok at nørde med.

Fra start kom hun en gang om 
ugen, men det blev hurtigt flere, og 
hun havde en dygtig træner i 
Anders Schmidt Hansen.               

Efter nogle år begyndte hun at tage 
til nationale turneringer med sine 
forældre.

Under DGUs vinger
I 2020 kom hun i DGUs udviklings-
trup, og med indgangen til 2022 
kom hun i landsholdstruppen for 
piger. I 2024 er hun kommet i den 
tilsvarende trup for damer.

2021 blev et stort år. Hun vandt 
årgangsmesterskabet, Kolding 
Junior og sæsonfinalen på DGU 
Elite Tour, hvor hun scorede 72-70-
70 eller -2 som sit hidtil bedste. Sin 
bedste enkeltrunde spillede hun 
med en 66er på Hedensted 2023. 
Her har hun også fået begge sine 
holes-in-one.

I 2022 startede hun på Horsens 
Gymnasium, som hun vil gennem
føre på tre år, og det har ført til, at 
hun har skiftet til Stensballegaard 
GK, som ligger bedre for at træne på 
vej fra skole. Her træner hun nu 
med Jesper Thorsøe.

I 2023 blev hun nr. 2 i Vejlematchen 
og nr. 5 i DILAC. Denne placering 
forbedrede hun i år til nr. 4.

2024 startede med sejr på Srixon 
Winter Tour i Sotogrande og derefter 
i Blokhus. Hun mener, at hun i det 
følgende stykke tid ikke blev helt 
belønnet for fremgangen i sit spil, 
men det kom så i DM, hvor hun var 
meget tilfreds med det hele og førte 
hele vejen.

Fremtiden
Cecilie skal i den nærmeste tid 
spille Dormy finale på Falster og to 
turneringer i Spanien i oktober. 
Hun var med i Smørum Ladies 
Open og nyder at måle sig med de 
professionelle, så hun kan se, hvor 
meget hun selv mangler.

Hun arbejder især med sit sving 
og sin putter – også hun har nu 
Kenneth Hansen fra Great 
Northern som træner på det punkt.

Hun håber at blive stærk nok til 
at turne pro i løber af 2-3 år og 
derefter at kunne leve af det.

Emil Tingsted Blum
Emil startede først på golf som 
12-årig, efter at familien havde boet 
i Dubai i syv år. Det plager Emil 
lidt, at han ikke endnu var golf
interesseret, for siden har han 
fundet ud af, hvor skønne baner han 
kunne have boltret sig på. Faktisk 
blev han i 2023 nr. 6 i Emirates Men 
Amateur Open.

Han spillede fodbold på højt plan i 
Fremad Amager, til han allerede 
som 13-årig bestemte sig for, at golf 
var sjovest, ikke mindst pga. arbejdet 
med træneren John Davies.

Efter halvandet år var han i 
foråret 2019 nede i handicap 4,5.

I 2021 spillede han i Asserbo en 
runde i 66 slag, og han kom i DGUs 
udviklingstrup i 2022 og i 2023 i 
landsholdstruppen.

2023 havde flere højdepunkter. 

Da han vandt Asserbopokalen, 
spillede han alle tre runder i 67 
slag, han vandt Dragør Pokalen, og 
på et wild card spillede han ECCO 
Tour i Køge, hvor han klarede cuttet 
og blev nr. 41.

DM
Han drog til Frederikshavn væbnet 
til tænderne med en gameplan,  han 
og John Davies havde udtænkt for 
hvert eneste hul.

Den fulgte han hele vejen, også 
da han var kommet fem slag foran 
søndag. Ikke noget med at spille 
defensivt. Så var spillet bare brudt 
sammen.

Mens dette skrives, spiller han på 
ECCO Tour i Næstved.

Siden vil han spille Q-school til 
Nordic League i Greve, men selv om 
han skulle få en kategori, turner 
han ikke pro. Det sker, når han er 
parat til det, så foreløbig har han 
vinterjob i Simgolf Amager, hvor 
han såvel kan træne som tjene 
penge.

Hans drøm er lidt anderledes end 
de flestes. Han drømmer ikke om at 
være verdens bedste eller at sætte 
det afgørende putt i en Ryder Cup.

Han vil være rig!
For at blive det vil det alligevel 

være nødvendigt at vinde store 
golfturneringer, så han drømmer 
nok alligevel ikke så langt fra de 
øvrige med ambitioner, men han vil 
fx helst spille i Europa.

Podiet i GM i slagspil for damer: Fv. Liva Krøl Andersen, Cecilie Eggers 
og Christina Jacobsen.

Podiet i DM i slagspil for herrer: Fv. Mads Viemose Larsen,  Emil Tingsted Blum 
og Victor Knak Ostersen.

SUPER ATTRAKTIVE 
GOLFOPHOLD

GOLFPAKKER PÅ LOLLAND-FALSTER

GOLFPAKKE
2 greenfee, overnatning,  
middag og morgenmad

FRA KUN 

1.240 KR.
pr. person

ved min. 2 pers.

På Lolland-Falster venter fem spændende golfbaner med afvekslende 
udfordringer i skønne naturomgivelser - og vi har et godt tilbud til dig.

Golf & Go’Nat-pakken inkluderer to runder golf på bane(r) efter  
eget valg samt overnatning, inkl. morgenmad og lækker middag på 
nedenstående hoteller.

GOLFBANER: Falster Golfklub, Golfklubben Storstrømmen, Halsted Kloster 
Golfklub, Maribo Sø Golfklub og Marielyst Golf Klub.

HOTELLER: Hages Badehotel, Hotel Saxkjøbing, Fuglsang Herregaard,  
Hotel Nørrevang, The Cottage, Bandholm Badehotel, Milling Hotel Søpark, 
Skovridergaarden, Hotel Harmonien, Hotel Liselund og Hotel Falster.

Foto: Falster G
olfklub ©
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VARMT
Keegan Bradley
Som absolut sidste mand lykkedes det Keegan Bradley at klemme sig 
ind i anden turnering af PGA Tours slutspil, FedExCup, hvor kun de 
50 øverste på ranglisten fik adgang til BMW Championship.

Men han var ikke bare taget til Colorado for at være med. Den 
38-årige amerikaner endte såmænd med at vinde det hele – og dermed 
også sikre sig adgang til årets tour-finale.

Bradley blev tidligere på året udpeget til kaptajn på det amerikan-
ske Ryder Cup, der næste år på hjemmebane skal forsøge at fravriste 
europæerne pokalen. I den forbindelse udtalte han, at hans ambition 
var at spille sig selv ind på holdet – og med det spil, han har vist i år, 
er det bestemt en mulighed.

Bradley tager sammen 
med resten af det amerikan-
ske hold en forsmag på det 
ved President’s Cup, hvor de 
møder et udvalgt internatio-
nalt hold minus Europa. Her 
er Bradley med som en af 
kaptajn Jim Furyks valg.

GLOHEDT 
Dansk golf
Danskerne har taget voldsomt 
for sig af titlerne på diverse 
tours i år, og dansk golf har vel 
aldrig stået stærkere.

På Challenge Tour skiftes 
danskerne til at vinde – Ras-
mus Neergaard-Petersen har 
endda gjort det tre gange med 
direkte oprykning til DP World 
Tour til følge. 

Den præstation matchede 
Frederik Kjettrup på den 
anden side af Atlanten og 
spillede sig på Korn Ferry 
efter tre triumfer på PGA Tour 
Americas.

Niklas Nørgaard snuppede 
sin første sejr på DP World 
Tour, og senest tog Rasmus 
Højgaard så glansen af selve-
ste Rory McIlroy, da han vandt 
Irish Open i nordirerens baghave på Royal County 
Down.

Også på kvindesiden er der masser af succes. 
Emily K. Pedersen fik fuld spilletid i Solheim 
Cup, og de næste i fødekæden står allerede 
klar. Hele to danske piger havde nemlig 
fundet vej til Junior Solheim Cup: Benedic-
te Brent-Buchholz og Victoria Kristensen.

Så jo, der er al mulig grund til at kippe 
med Dannebrog for tiden.

LUNKENT 

Martin Simonsen
Når man kan lave syv birdies i træk, så 
kan man godt spille golf. Men når man ikke 
får omsat den flotte stime til resultater, er der 
grund til bekymring.

Men måske er Martin Simonsens præstation 
ved Open de Portugal på Challenge Tour meget 
sigende for hans niveau lige nu.

I første runde lagde han ud med brask og bram og produce-
rede undervejs syv birdies i træk og bragte sig alene i spidsen. Men 
mod slutningen sneg der sig en triple-bogey ind på scorekortet. Og 
sådan fortsatte turneringen for den 33-årige dansker. Helt galt gik det 
i sidste runde, hvor Simon-
sen måtte notere en 78’er, 
og dermed var en mulig 
topplacering byttet ud med 
en plads sidst i feltet.

Den slags har man ikke 
brug for, når man blot er 
nr. 140 på ranglisten og 
dermed kæmper for at 
beholde sit kort. 

Simonsens sæson har 
været lige så svingende. 
Han har blot klaret cuttet 
tre gange i sine ni starter 
på Challenge Tour. Årets 
bedste resultat skabte han 
på Lübker, hvor han tog en 
delt 19. plads ved Danish 
Golf Championship. Eneste 
sejr ligger to år tilbage.

KOLDT 
 

Jordan Spieth
2024 bliver ikke et år, Jordan Spieth 

kommer til at kigge tilbage på med stor 
glæde. Endnu et år uden trofæer, det sidste 

vandt han i 2022.
Ovenikøbet måtte den tidligere verdensetter se 

sæsonfinalen på PGA Tour fra sin sofa hjemme i 
Dallas, da han kun formåede at spille sig med i den 

første af de tre afsluttende turneringer.
Spieth er tredob-

belt major-vinder, 
men den seneste af 
de sejre ligger efter-
hånden syv år 
tilbage.

Texaneren er 
blevet fravalgt til 
årets President’s 
Cup, og spillet skal i 
den grad justeres, 
hvis ikke han også 
bliver forbigået til 
næste års Ryder Cup 
– her har han ellers 
været med hver gang 
siden 2014.

Jordan Spieth 
ligner lige nu en 
mand med fremtiden 
bag sig, men han er 
trods alt kun 31 år, 
så han skal næppe 
afskrives helt.

TOUR TEMPERATUREN
F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  P e t e r  B u g g e

I hver udgivelse tager vi temperaturen på tourgolfen… hvad er glohedt, varmt, lunkent og koldt?

T
E

M

P E R A T U

R
E

N
TOUR

3 sløjfer, 27 huller  
+ par 3 (9 huller)  

Mulighed for  
padel

Naturskønt område  
ved fjorden 

Overnat 500m  
fra anlæget

En unik  
oplevelse
Hold dit golfarrangement  
på et af Danmarks bedste  
golfanlæg
Nyd en Company day, personaledag eller  
en Klub-I-Klub udflugt på en af Danmarks 
bedste baner med udsigt til Horsens Fjord.  
Vi har rammerne til den perfekte dag.

T: +45 75 65 80 18

E: hw@stensballegaardgolf.dk

W: stensballegaardgolf.dk

A: Stensballegaardvej 7, 8700 Horsens

Husk for øvrigt

Spil også  
rigtig golf hele  

vinteren!
#friskluftgørgodtheleåret
#altidpåsommergreens

Book dit golfarrangement hos  
Club Manager Holger Westman

Banen 
er åben med 

sommergreens!

GREENFEE 
TILBUD

 
Kom forbi i efterårsferien 

og spil vores FANTASTISKE bane.
 

Greenfee i uge 42
kun kr. 250,-
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F o t o :  U l r i k  H a n s e n  o g  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

Fransk sejr i Danish 
Golf Championship, 
hvor vejret spillede lige så stor rolle som i The Open

Lucas Bjerregaard blev 
nr. 2, og 13 danske spillere 
klarede cuttet

K l. 17.57 fredag eftermiddag 
blev der under anden runde 
af Danish Golf Championship 
givet ordre til omgående og 

total evakuering af Lübker Resort. 
Stormen var blevet så voldsom, at 
det var farligt at blive, og det 
titusindtallige publikum hastede til 
deres biler, spillerne kom hurtigst 
muligt i klubhuset, og journalister 
måtte end ikke hente deres tasker 
og computere, hvis de ikke var i 
presserummet. Fornuftigt nok. 
Pludselig brød den ene væg sammen.

Det var endnu et ’første’ i Danish 
Golf Championship, og da der også 
havde været skybrudslignende regn 
tidligt på eftermiddagen – og i 

slutningen af første runde - fik 
vejret en væsentlig rolle, præcis som 
i The Open.

Man kunne ikke undgå at have 
medlidenhed med John Axelsen, som 
lå helt fremme i spidsen, men pga. 
det værste regnskyl kombineret med 
blæsten sluttede i +5 for de fire sidste 
huller, men som ikke klynkede og 
kom fint tilbage lørdag.

Perfekt sidste dag
Sidste dag af Danish Golf Champion
ship på Lübker Resort bød endelig 
på det vejr, man havde håbet. Frisk 
blæst og solskin, mens det meget 
veloplagte publikum nød kampen 
om placeringerne.

Turneringen sluttede ikke som den 
danske triumf, man kunne have drømt 
om såvel i toppen som i bredden, men 
Lucas Bjerregaard kæmpede energisk 
videre til det sidste for at tilegne sig 
andenpladsen, efter at franskmanden 
Frederic Lacroix i realiteten havde 

sikret sig sejren.
Hans direkte modstandere var 

franskmændene Romain Langasque 
og sidste uges vinder, David Ravetto, 
og det lykkedes ham at dele med den 
første og slutte et slag foran den 
sidste. Det var et imponerende 
comeback af Bjerregaard, der efter 
såvel tredje som fjerde runde greb 
sine børn, så de kunne opleve, hvor-
dan et stort publikum hyldede deres 
far. Han spiller i år på Challenge 
Tour, og heldigvis er reglerne ændret, 
så point, der er tjent på DP World 
Tour, også tæller på Challenge Tour.

Amatøren Jacob Skov Olesen 
holdt fornemt fast i en delt femte-
plads og lod sig ikke gå på af ‘uheld’ 
på hullerne 6 og 7. Han lå uden for 
cuttet efter en første runde i +1, men 
kom flot tilbage med -5 i såvel anden 
som tredje runde.

Niklas Nørgaard havde startet 
turneringen i -4 for de første fem 
huller, men en dobbelt- og en triple-

Frederic Lacroix med 
trofæ og en række 

af turneringens 
frivillige.

bogey gjorde, at han alligevel gik 
første runde i +1. 19 birdies i hele 
turneringen og +4 på slutrundens 
hul 15-17 viste, hvad der forhindrede 
en topplacering. Det fik han heldigvis 
rettet op på før Betfred British 
Masters.

Der var kun ganske få danskere, 
der gik sidste runde under par, så 
generelt faldt de bagud. Fx lå John 
Axelsen stadig i -2 for runden efter 
12 huller, men sluttede i +3. Det 
betød, at Nicolai Højgaard blev 
tredjebedste dansker i -6.

 29-årige Frederic Lacroix vandt 
sin første sejr på DP World Tour, 
som han har nået gennem Alps 
Tour, hvor han sejrede tre gange, og 
Challenge Tour, hvor hans bedste 
resultater var tre andenpladser.

 I Danish Golf Championship 
imponerede han ved ikke 
at få sin anden runde 
ødelagt af vejret, og sidste 
dag var han klart bedst.

KÆMPE 
HAVEMØBELUDSALG

Det er nu det kan betale sig at købe havemøblerne. 
Vi slutter sæsonen af med et kæmpe havemøbeludsalg.
Nu er der rigtig mange penge at spare på kvalitets Have-
møbler, Loungemøbler, Parasoller og tusindvis af havehynder. 
Vi byder gerne på en kop kaffe når du kigger forbi.

Du kan bestille online på www.havemekka.dk 
eller besøge Stenløse Havemøbelcenter alle ugens 
dage hvor vi har 1200 m2 udstilling. Kom og se 
de mange tilbud på Havemøbler, Loungemøbler, 
Parasoller og Havehynder.

Dublin Havemøbelsæt
4 luksus loungestolei polyrattan og stort havebord 
130 cm i diameter med nonwood bordplade. Ingen 
vedligeholdelse og kan stå ude året rundt.
(Vi har et stort udvalg i polyrattan havemøbler som 
ikke kræver vedligeholdelse og kan stå ude året rundt)
Vejl. 9195,-  Nu kun 4999,-

Grill Pavillon
Smart grillpavillon med 2 hylder og kraftigt tag i 
polyester. 220x145 cm. Højde 230 cm
Vejl. 2499,-  Nu kun 1699,-

Stenløse Havemøbelcenter   |   Dam Enge 10, 3660 Stenløse
Åbningstider: Man-Fredag 10-17.30   |   Lørdag 10-15.00   |   Søndag 10-15.00

Hyndebokse
Vi har over 20 
forskellige modeller 
i hyndebokse så du 
kan opbevare dine 
hynder rent og tørt 
hele vinteren. F.eks 
kæmpehyndeboks i 
sort polyrattan med 
plader i alle sider så 
den holder helt tørt 
160x75x95 så der er plads til alle dine hynder.
Vejl. 2999,-  Nu kun 2499,-

Rosenborg Teak Havemøbelsæt
Kraftigt teak havemøbelsæt i massiv teak. Sættet 
består af 3 personers bænk, 2 stole og bord 80x165 cm.
(Vi har et kæmpe udvalg i kvalitets Teak have-
møbler som alle er FLEGT-Certificeret)
Vejl. 9993,-  Nu kun 4999,-

Zanzibar Hjørnesofa
Luksus hjørnesofa i lys polyrattan og sofabord der 
nemt kan stilles i 2 højder. Dette luksus loungesæt 
leveres med Quick Dry hynder så det kan stå ude 
hele året. (Vi har over 20 loungesæt i butikken til 
ekstra nedsatte priser lige nu)
Vejl. 24995,-  Nu kun 14999,-

Lounge Hyggesæt
Vi har mange tilbud på loungemøbler lige nu. Se og 
prøv over 20 forskellige sæt i butikken. F.eks Queens 
hyggesæt bestående af 2 stole, 2 fodskamler, og 
sidebord. Komplet med Quick Dry All Weather 
hynder så det kan stå ude hele sommeren.
Vejl. 12.500,-  Nu kun 8500,-

Nevada Havemøbelsæt
6 luksus stabelstole i sort aluminium med sort 
polyrattan og bord 90x205 cm. Dette sæt er helt 
uden vedligeholdelse. (se også vores store udvalg i 
havehynder til dette sæt)
Vejl.7793,-  Nu kun 4999,-

Eva Havemøbelsæt
Klassisk havemøbelsæt bestående af 4 aluminiums 
stabelstole med massiv teak og bord 90 cm 
i diameter.
(Dette sæt fås med borde i 4 forskellige størrelser)
Vejl. 9395,-  Nu kun 5999,-

Holmesund Havemøbelsæt
Luksus havemøbelsæt bestående af 4 stabelstole 
med galvaniseret stel og massiv teak og bord 
103 cm i diameter.
Vejl. 11995,-  Nu kun 2999,-

Kom og tøm 

vores udendørs 

udstilling i teltet 

for Parasoller, Have­

møbelsæt, Lounge ­

sofaer, solvogne.

Spar op til

 75%

Vi sender 

over hele 

Danmark

GRATIS 

fragt ved brug 

af rabatkoden 

 ”GOLFBLADET” 

uanset ordre­

størrelsen
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caddies og coaches arbejdede sammen.
Stierne, som tilskuerne bevægede 

sig på, klarede sig også fint, og 
Player Locator, som gjorde det muligt 
hele tiden at se, hvor på banen hver 
enkelt spiller befandt sig, blev også 
rost stærkt af tilskuerne.

Da der var stormskader her og 
der fredag aften, var alt på plads og 
i orden, før nogen dukkede op lørdag 
morgen.

Turneringen har ikke bare 
professionelle hjælpere, men også en 
mængde frivillige, der arbejder, som 
var de professionelle. 
Bl.a. takket den team 
spirit, som Flemming 
Astrup har hoved
ansvaret for.

SLUTSTILLING E N

SLUTSTILLINGEN I TOPPEN BLEV: 
1. Frederic Lacroix, Frankrig -14 
2. Lucas Bjerregaard og Romain 
Langasque, Frankrig -10. 
4. David Ravetto, Frankrig -9. 
5. Jacob Skov Olesen, Adrien Saddier, 
Frankrig, Cristofer Blomstrand, Sverige, 
Pedro Figueira, Portugal og Joe Dean, 
England -8

DANSKE PLACERINGER I ØVRIGT: 
14. Nicolai Højgaard -6. 
19. John Axelsen, Martin Leth Simonsen 
og Rasmus Neergaard-Petersen -5. 
27. Niklas Nørgaard og Jeff Winther -4, 
37. Søren Kjeldsen -3, 
42. Thorbjørn Olesen -2, 
53. Jonathan Gøth-Rasmussen og 
Rasmus Højgaard par 
61. Jens Kristian Thysted +2

Flot dansk indsats
Af de 23 danske spillere i feltet 
regnede man med, at de fleste ville 
komme til at spille biroller, men 
sådan gik det ikke. Hele 13 klarede 
cuttet (endnu et first), og før sidste 
runde var Bjerregaard nr. 1, Martin 
Leth Simonsen nr. 7, og som delt 11 
lå Niklas Nørgaard, Rasmus Neer-
gaard-Petersen og Søren Kjeldsen, 
så vi drømte om endnu bedre slut
placeringer, end det blev tilfældet.

Meteorologi
Hvor svært, det er at forudsige 
vejret, kunne man se, da ragnarok 
brød løs fredag eftermiddag, og man 

stadig på tv2s vejrudsigt lovede 0,2 
mm regn og let vind. Resterne af en 
amerikansk hurricane ville det 
unægtelig anderledes.

Banen
Banen stod sig flot. Det var ikke 
overraskende, at den var smukt 
grøn og perfekt klippet, men det var 
imponerende, at det ikke var nødven-
digt at standse spillet i forbindelse 
med de voldsomme regnperioder.

Desuden er alle hullerne af en 
karakter, så de er muligheder for 
birdies, men også en risiko, og de 
fleste greens er drilsk ondulerede.

Driving range og putting green lå 
på steder, hvor tilskuerne kom forbi 
og kunne studere, hvordan spillere, 

To væsentlige personer i Dansk Golf Championships historie, Flemming Astrup og Thomas Bjørn, 
lynskudt af Ulrik Hansen.

Hul 9 med tribuner, publikum og 
onduleret green.

Hvad sker der her ….? …. Jo, Nicolai Højgaard, Grant Forest og Jens Kristian Thysted 
slår ud fra første tee.

Lucas Bjerregaard.

Møllesvinget 2 | Karlstrup | 2690 Karlslunde | Tlf +45 40 26 36 54 | www.solrodgolfcenter.dk | www.solrodgolf.dk

Greenfee/Pay & Play

Alle dage kr. 175,-

2 Greenfee + bil kr.                                   500,-  18 huller
2  Greenfee + Bil =  36 huller     675,

Golf bil kr. 175,-  18 Huller

Betaling med kort

Bestilling af bil 40 26 36 54 Dagen Før

Mobile Pay 40 23 54

SOLRØD GOLFBANE BYDER VELKOMMEN
Golf – Fællesskab – Klubturneringer – Afslapning

SOMMERGREEN ÅRET RUNDT

       
    

25 år uden efterligninger

Husk på Solrød kan du spille 
på 18 huls bane hele året

for et års kontingent

En attraktiv bane for såvel begyndere som øvede spillere,
meget senior venlig. Afvekslende bane i smuk natur,
med åbne sommergreens hele året.

Banen ligger tæt på afkørsel 30 på E47.
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Rundt om 
Danish Golf 

Championship

F lemming Astrups evner som 
sælger af golfturneringer har 
igen vist sig, da han fandt 
sponsorer og baner til 2024-26.

Turneringen på Lübker er bl.a. 
finansieret af fire kommuner: 
Syddjurs, Norddjurs og Aarhus har 
hver skudt 1mio. kr. i begivenheden, 
mens Randers har bidraget med 
500.000 kr. De fire kommuner blev 
anerkendt som officielle værter og 
kunne glæde sig over direkte 
tv-transmission til 67 nationer. 
Turistmæssigt er golf noget af den 
fineste reklame, fordi der er så 

mange billeder, der er som taget 
ud af en turistbrochure.

At pressen havde hørt efter, 
kunne man se på mange medier, 
såvel landsdækkende som mere 
lokale. TV Østjylland havde 
adskillige reportager fra turneringen, 
og at den derefter blev betragtet som 
almindelig kendt, kunne man se, 
da turneringen blev afbrudt, og 
man på stationens hjemmeside 
kunne læse:

Verdensturnering afbrudt – 3,5 
mio. skal fordeles

KÆMPEBATTERI
Danish Golf Championship var den første 
golfturnering, der fik al sin energi fra 100% 
grøn energi, bl.a. fra et gigantisk batteri, 
der fik sin kraft fra en lokal ’grøn’ kilde.

Batteriet var ca. 3 meter højt og 2½ meter 
bredt., og det udvikler som maksimum 380 
Kilowatttimer – svarende til energien i 
30.000 mobiltelefoner!

SKILTNING
Som sædvanlig kunne man kun imponeres 
over den effektive skiltning af Danish Golf 
Championship. Kom man ad motorvejen 
sydfra, startede den før afkørslen til 
Grenaa, så det var umuligt at tage fejl.

I stormen fredag aften gik det hårdt ud 
over skiltene, men straks lørdag morgen 
blev der sendt folk ud og rette op på det.

MORTEN ØRUM VENDTE OM
Morten Ørum Madsen var på vej til Jönköping for at 
spille Indoor Golf Group Challenge på Challenge Tour, 
da han fik at vide, at der var plads til ham i Danish 
Golf Championship, fordi amerikaneren Gunner Wiebe 
meldte fra. Han vendte omgående om, for den chance 
var for stor til at sige nej til.

Ovenikøbet fik han starttid om formiddagen i første 
runde, hvor det stort set tørt var. Feltet på banen om 
eftermiddagen kunne have ønsket sig at spille ’indoor’.

Når man boede på hotel i Grenaa, kørte man to 
gange daglig gennem landbyen Ørum, men det varsel 
rakte ikke. Da ragnarok brød løs fredag eftermiddag, 
faldt han for cuttet.

Lübker Golf & Spa Resort  |  Trent Jones Allé 3  |  8581 Nimtofte  |  golf@lubker.com

 
     3840 8000 www.lubker.com

EFTERÅRSTILBUD FOR 2
NU ER DET JERES TUR TIL AT SPILLE LÜBKER

18 hullers golf + simreret med oksekød, mos og 
rodfrugter. 2 pers. mandag-torsdag KUN 1.099,-
Forhåndsbookes på golf@lubker.com / tel. 38408000

W
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E E  2 0 2 4TAK FOR EN 
FANTASTISK 
DANISH GOLF 
CHAMPIONSHIP
Tusind tak for en uforglemmelig DP World Tour på 
Lübker. Vi vil gerne rette en stor tak til alle – Danish 
Golf, de dygtige spillere fra hele verden, tilskuere, 
greenkeepere og de mange frivillige – som var 
med til at gøre turneringen til en stor succes.

Nu giver vi stafetten videre til Furesø Golfklub, der 
skal være vært for turneringen i 2025. Og hvem 
ved, måske får vi glæden af at byde Danish Golf 
Championship velkommen på Lübker igen...

BLIV MEDLEM AF LÜBKER GOLF KLUB FOR 
2025 OG SPIL RESTEN AF DENNE SÆSON 
FOR KUN 500,-

Senior fuldtid – KUN 7.800,-
Endelige medlemspriser for 2025 fastsættes på  
Lübker Golf Klubs generalformamling i januar.

GOLFOPHOLD – BO MIDT PÅ BANEN

2 × overnatninger, FRI golf, tapas, dagens ret 
og 2 × morgenmad. Pr. pers. fra KUN 2.595,-
Gælder ved 4 personer i lejlighed og ved ankomst  
søndag, mandag eller tirsdag.

SCAN KODEN OG STEM PÅ LÜBKER
worldgolfawards.com/vote/lubker-golf-spa-resort-sand-sky-course-2024

Lübker er nomineret til Danmarks bedste bane – igen. 
Din stemme betyder uendelig meget for os. Tusind tak!

2 0 2 4

Denmark's
Best Golf Course

DENMARK’S 
BEST GOLF COURSE

L Ü B K E R  –  D P  W O R L D  T O U R  V E N U E  2 0 2 4
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RUNDT OM GOLF

Marianne med racerbilspivedyret 
til ære for Tom Kristensen.

PIVEDYRENE SAVNEDE HUL 16
Som sædvanlig blev der solgt pivedyr til fordel for Kids Aid, - men vi 

savner hul 16, siger Marianne, og sandt nok var der ingen af 
par-3-hullerne på Lübker, der havde den fantastiske stemning, 

som var omkring hul 16, HimmerLand Hill.
Til gengæld var der fornyelse blandt pivedyrene. Et af 

dem var omdøbt til Rasmus til ære for Rasmus Højgaard 
og hans sejr sidste år.

Et andet var specialfremstillet i et begrænset antal 
og kostede derfor kr. 250 i stedet for 100. Det var et 
racerbilspivedyr til ære for Tom Kristensen.

Der var rigtig god omsætning, så igen bliver der 
mange penge til det gode formål.

Ditte Marie (tv) og Clara bød på italiensk is. Presserummet med planter og bagest Georg Jensen-trofæet.

Bo Iversen.

Ælling på 
afveje...

… bliver 
sat ud i 
den sø, 
hvor den hørte 
hjemme.

FØRSTEHJÆLP
Førstehjælp kunne under turneringen 
ydes af to læger, tre samaritter samt en 
paramediciner. De var i aktivitet adskillige 
gange. Da GOLFBLADET talte med dem, 
var der udkald til 4. green, hvor en 
tilskuer var blevet ramt på benet af en 
golfbold.

Kort efter kom en mand forbi og spurgte 
efter hul 11. Det var også en slags nødsi-
tuation, så han fik et hurtigt lift derud.

- Vi har også mere usædvanlige opgaver, 
forklarede Bo Iversen og viste billeder af, 
hvordan en forpjusket ælling om morge-
nen var kommet væk fra sin sø, og så blev 
den naturligvis bragt tilbage igen.

De hvide pivedyr hedder Rasmus.

MAMMIS GELATO
Det meste af tiden var vejret ikke indby-
dende til is, men der var nu stor nysger-
righed efter at smage den italienske is 
(gelato), som Ditte Marie og Clara stod 
parat med. Til daglig hører de hjemme i 
Trøjborg i Aarhus.

BLOMSTER TIL PRESSEN
Et presserum er normalt ikke verdens hyggeligste, men 
i år var der gjort et godt forsøg, for der stod planter på 
samtlige borde. Desuden blev det smukke Georg Jensen-
sejrstrofæ sat op til almindelig beundring. Desuden 
sørgede Brian Vester og Morten Crone Sejersbøl 
form, at alle spørgsmål blev besvaret og alle 
problemer klaret.

Under stormen fredag var det en tvivlsom 
fornøjelse at sidde på det vaklende jernskelet, og alle 
forlod stedet, før en af væggene brød sammen. 
Søndag var alt bragt på plads og i orden.

World 
Amateur 
Golfers
7 rejser til Verdensfinalen i World Amateur Golfers er uddelt! 
De to landsfinaler afholdtes på DP World Tour banen på Lübker

D en 9.9. spillede 108 finalister i   
5 rækker  om de fem pladser 
på det landshold, der skal 

repræsentere Danmark i 
Verdensfinalen på Phuket d. 
24.10.-3.11. mod tilsvarende 
landshold fra 40 andre lande!

Det danske landshold udgøres 
af de fem rækkevindere; 
Række 1 (0-5 i hcp.):
Rene Vedøe, Furesø i netto 71 (-1)
Række 2 (5-10 i hcp.): 
Mikkel Legind-Hansen, Horsens, 
netto 72 (0)
Række 3 (10-15 i hcp.): 
Thomas Skjødt, Køge, netto 68 (-4)
Række 4 (15-20 i hcp.): 
Marie Louise Horstmann, 
Langesø, netto 71 (-1)
Række 5 (20-25 i hcp.): 
Christina Dunker Helsingør, 
netto 66 (-6)

De vinder rejsen til Phuket i 9 
dage/8 nætter på det femstjernede 
Angsana Laguna Phuket inkl. golf 
på 4 verdensklasse baner, Blue 
Canyon: Canyon Course og 
Lakes Course, Red 
Mountain og Laguna, 
der hører til 
hotellet. På 
banerne indgår 
frokost, caddie 
og buggy! Og 
hver aften er 
der middag 
på hotellet. 

Dagen 
efter afhold-
tes så lands
finalen i par- 
turneringen, 
Race to Phuket, 

med 78 deltagere. 6 hold kæmpede 
længe om førstepladsen, men med 
4 huller tilbage faldt de fra en 
efter en og til sidst var det kun det 
rutinerede hold med Frank Jelmo 
og Rene Remod Smidt fra hhv. 
Ledreborg og Albertslund, der 
stod tilbage med en flot score i 141 
netto (-3).

Tobias Pagels Andersen og 
Christoffer Jæger Andersen var et 
af de hold, der lå godt til – ikke 
mindst hjulpet på vej af en hole in 
one fra Tobias på deres fjerdesidste 
hul, Sky 7. Christoffer fulgte op 
med birdie på det normalt svære 
Sky 8, og så så det godt ud. Men 
en 10’er på Sky 9 nulstillede 
regnskabet, og de endte på 2. 
pladsen i 144 netto.

Frank og Rene deltager i World 
Amateur Golfers Invitational, der 
er en par-turnering, der afholdes 
sideløbende med nationsturnerin-
gen og er rettet mod sponsorer, 
arrangører og celebrities, og den 
kan man købe sig med i, og det er 
der faktisk en del danskere, der 

gør. Typisk har de vundet 
rejsen tidligere, og vil 

bare gerne opleve det 
hele en gang til! 

Det koster kun 
godt kr. 22.500 
inkl. flybillet i 
skrivende 
stund. Hvis 
man kunne 
tænke sig at 
prøve denne 
helt enestå-

ende golfrejse, 
skal man blot 

kontakte Green 
Time.

Pakken indeholder:
1 runde golf på Aabybro Golfklub
3-rettes menu efter kokkens valg
1 overnatning i delt dobbeltværelse
Morgen buff et
Tillæg for enkeltværelse

Pris for alt dette fra kun kr. 695,00

Spil en runde på Aabybro Golfklub Spil en runde på Aabybro Golfklub 
og overnat på Hotel Søparkenog overnat på Hotel Søparken

Banen i Aabybro Golfklub er med sine 8 søer, en bane som skal spilles 
med omtanke, da vandet er i spil på 12 huller. 
Der er korte afstande mellem hullerne, og banen er fl ad og nem at gå. 
Dog kan der være en drilsk vind, hvis blæsten går friskt over banen.

Aabybro Golfklub
Skeelslundvej 3, 9440 Aabybro, 96961400,
info@aabybrogolf.dk , www.aabybrogolf.dk

Søparken 1 • 9440 Aabybro • Tlf. 98 24 45 77 •  info@soparken.dk • www.soparken.dk

info@aabybrogolf.dk , www.aabybrogolf.dk
Hotellet ligge kun 

5 min. fra golfbanen
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SØREN KJELDSEN
F o t o:  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

Minder fra Søren 
Kjeldsens karriere

Søren Kjeldsen har meddelt, at 
han takker af på DP World Tour 
efter denne sæson

S øren Kjeldsen er 49 år og har 
spillet mere end 700 turne
ringer på DP World Tour. I de 
seneste år har han haft svært 

ved at blande sig i toppen, og det må 
være irriterende, når man nu har 
vundet fire gange individuelt og 
desuden World Cup.

17. maj fylder han 50 og kan spille 
på Senior Tour, og det må forståeligt 
tiltale ham mere. 

Vi kunne skrive en alenlang 
artikel om Kjeldsens karriere og den 
perfekte måde, han altid har repræ-
senteret dansk golf på, men lad os i 
stedet dvæle ved nogle af højde
punkterne. 

Pro 1995
Efter bl.a. at have spillet Eisenhower 
Trophy i 1994 turnede Kjeldsen pro 

i 1995. Han tjente kort til DP World 
Tour i 1997, hvor han bl.a. vandt 
Volvo Finnish Open, og i 2003 vandt 
han for første gang i Diageo Cham-
pionship at Gleneagles. Fem år 
senere vandt han Volvo Masters 
foran Martin Kaymer og Anthony 
Wall, og det følgende år opnåede han 
sin bedste placering på Verdens-
ranglisten: Nr. 31. I 2009 vandt han 
desuden Open de Andalucia.

Hans fjerde sejr på DP World 
Tour var Duty Free Irish Open i 
2015. Det blæste en halv pelikan, og 
efter at have ført med to slag før de 
sidste to huller måtte han hole et 
fint putt på 18 for at komme i omspil 
med Eddie Pepperell og Bernd 
Wiesberger. Et omspil, han vandt på 
første hul med en birdie, efter at 
bolden var løbet en hel gang hullet 
rundt, før den faldt i.

Vi skal have med, at Kjeldsen har 
gode placeringer i de fire majors:     
6 PGA Championship 2009. 33 US 
Open 2010. 7. Masters 2016 og 9 The 
Open samme år.

Holdspilleren
Kjeldsen er en herlig holdspiller og 
havde spillet World Cup fem gange, 
før han i 2016 spillede sammen med 
Thorbjørn Olesen på Kingston head 
i Melbourne. I et felt med Fowler/
Walker, USA, Scott/ Leishman, 
Australien, Matsuyama/Ishikawa, 
Japan, Cabrera-Bello/ Rahm, 
Spanien, Jaidee/ Aphibarnrat, 
Thailand og mange flere spillede de 
første dags foursome i 72 slag og lå 
nr. 6. Med en formidabel 60er i 
fourball tog de spidsen, forsvarede 
den med en 70er i lørdagens foursome 
og førte med fire før sidste runde.

Føringen var væk efter ni huller i 
sidste runde, men så meldte birdies 
sig igen, og danskerne sluttede fire 
slag foran Kina, USA og Frankrig. 

Made in Denmark
Kjeldsens bedste placering i Made 
in Himmerland var en 2. plads, men 
tilskuerne – og han - husker med 
garanti bedst, da Flemming Astrup 
i 2015 havde fået uddelt skilte til 

fejring af hans 500 turneringer på 
DP World Tour – naturligvis på hul 
16, Himmerland Hill.

Året efter gjorde Kjeldsen gengæld 
på samme hul med et banner med 
påskriften ’Verdens bedste fans’.

Kjeldsen og publikum har altid 
elsket hinanden, og han vil blive 
savnet.

Publikum fejrer Kjeldsens 
500 turneringer i 2015 …

… og Kjeldsen gør gengæld i 2016.

I 2016 forsøger Thorbjørn Olesen og Søren Kjeldsen at bære det meget tunge 
vindertrofæ.

Kjeldsen fejrer sejren i Volvo Open 2008 med sin søn. Kjeldsen vinder Diageo Championship at Gleneagles 2003.

Golfkursus på højskole

Pris 6.395 kr. pr. person inkl. kost, logi, undervisning og greenfee

www.sportshojskolen.dk/golfkursus

Sommergolfkurser 
Nyd sommeren med andre golfinteresserede på Aalborg Sportshøjskole.

Uge 27: Søndag den 29. juni – lørdag den 5. juli 2025 
Uge 28: Søndag den 6. juli – lørdag den 12. juli 2025 

Uge 29: Søndag den 13. juli – lørdag den 19. juli 2025 
Uge 30: Søndag den 20. juli – lørdag den 26. juli 2025 

Uge 31: Søndag den 27. juli – lørdag den 2. august 2025

Kunne du tænke dig at prøve kræfter med de fantastiske nordjyske golfbaner og  
opleve forkælelse for krop og sjæl med velsmagende mad, golf, socialt samvær og højskole?  

Så vil Aalborg Sportshøjskoles golfkursus helt sikkert være noget for dig.

Kickstart din golfsæson
Få en flyvende start på golfsæsonen med et golfkursus i forsommeren.   

Uge 19: Søndag den 4. maj – lørdag den 10. maj 2025 
Uge 20: Søndag den 11. maj – lørdag den 17. maj 2025

...for livsnydere

for mere 

info
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Se øvrige golftilbud på www.sport2event.dk      info@sport2event.dk        Tlf: 22 32 42 00 
 
 
Sport2Event       cvr.nr.:  36075449   Medlem af Rejsegarantifonden nr: 3288 

Manilva Sun / Duquesa golf
7 dage  Pris pers. fra kr.  6.795,

28 dage   fra kr. 11.295,  p.p 
 
•Fly T/R,incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomi v/ 2pers. 
• 7 /28 dages lejlighed /1soveværelse 
• Ubegrænset golf på Duquesa golf 
• Teetider efter 11.00  
Tillæg for golf på Dona Julia golf 

Tyrkiet Sueno golf All inclusive
7 nætter 4 xgolf  fra kr. 8.995, p.p 
 
• Fly T/R, m. Golfbag og kuffert 
• 7 nætter delt db.vær. All-incl. 
• Transfer Lufthavn / hotel og retur 
• 4 x golf på Suenos 2 baner 

Lauro Golf Resort 
28 nætter  fra kr. 15.895,.  p.p 
 

• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers. 
• 28 dages lejlighed /1soveværelse 
• Ubegrænset golf Lauro m/trolley 

Valle del Este Golf/ Halvpension
7 nt. 6 x golf  fra kr.  7.995, p.p 
 
•Fly T/R, med Golfbag / kuffert 
•Lejebil—økonomkl..v/ 2 pers. 
• 7 nætter delt dobbeltvær.else med 
halvpension 
• 6 x golf på Valle Del Este golf 

  Terrazas / Duquesa Golf
 14 dage pris pers. fra kr. 8.395 
28 dage –fra kr. 10.295 p.p 
 
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers. 
• 14 / 28 dages lejlighed /1sovevær. 
• Ubegrænset golf på Duquesa golf 
• Teetider efter 11.00  
Tillæg for golf på Dona Julia golf 

All Inclusive 
+ 800

Crown Resort –Cabopino golf 
29 dage  fra kr. 15.195,.  p.p 
 
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• 28 dages lejlighed /2soveværelser 
•  Billeje økonomiklasse v/ 2 pers 
•16 x golf på Cabopino /delt buggy 
• Teetid inden 09.00   

All Inclusive FODBOLD Tur
Hvad med en fodboldtur til 
f.eks. Spanien, England Tysk-
land eller ?

 Andre super tilbud Spanien  Tyrkiet  Ring også for Portugal og øvrige steder

 Playa Granada  Spanien 
 Halvpension  fra kr. 8.795,  p.p 
  
•Fly  T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomkl..v/ 2 pers. 
• 7 nætter delt dobbeltvær. 
 Halvpens.inkl. vin/øl til mad 
• 5 x golf  på Moriscos golf  

Har du bestilt din longstay ferie  efteråret  vinter  forår. 
Se alle vores gode rejser til vores sædvanlige attraktive priser. 

 Også vores nye lejlighedsresort   Crown Resort ved Calahonda 

Playa Granada Apartments 
/ Los Moriscos golf 
28 dage   fra kr. 12.950 p.p 
 
 
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers. 
• 28 dages lejlighed /1soveværelse 
• Daglig golf på Moriscos golf 
 
- tillæg for teetider i primetime 

Rompido Apar. /Bellavista golf
28 dage  fra kr. 13.495,  p.p 
 
 

• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers. 
• 28 dages lejlighed /2 soveværelse 
• Ubegrænset golf Bellavista golf   
  

Lykia Belek Golf –All Inclusive
  7 nt.  5 x golf  fra 8.195 p.p
 
• Fly T/R, m. Golfbag og kuffert 
• 7 nætter delt db.vær. All-incl. 
• Transfer Lufthavn / hotel og retur 
• 5 x golf på Lykia golf 

Sol Torremolinos –Halvpension
  7 nt.  5 x golf  fra 8.995 p.p
 
• Fly T/R, m. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomkl..v/ 2 pers. 
• 7 nætter delt dobbeltvær. Med 
morgenmad 
• 5 x golf på udvalgte baner  

All Inclusive 

Nyhed

I N S T R U K T I O N  •  U D S T Y R  •  R E J S E R  •  K L U B N Y T  •  B A N E R

D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L FAV I S

Spanien   |   Skotland   |    Tyrkiet   |    Gibraltar   |    Algarve   |    USA   |    Barbados   |    Sydafrika   |    Mexico

REJSETEMA
28 SIDER

Lige til at tage ud!

D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L FAV I S R E J S E T I LL ÆG S E P TE M B E R 2024U D G I V E S A F M AG M E D I A D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F B L A D

Det bedste udvalg af golfrejser! 
 

Golfrejser til hele verden

Kontakt os på 
sales@green2green.dk

86 11 49 55 
og få et tilbud  på dit næste golfeventyr



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

2
D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

3

Longstay på Pinhal da Marina

28 nætter i  
lejlighed i Algarve

kr. 6.999
Inkl. fly t/r, transfer,  
bagage, golfbag

Tilkøb  
10 x golf på 

 Pinheiros Altos
+ kr. 6.000

 

 

 

 

  Bethaniagade 40, Herning    bravogolf.dk    Tlf. 96 27 38 80
Priserne er pr. person v. 2 personer i delt indkvartering. Vi tager forbehold for trykfejl og udsolgt.

• Fly t/r fra Billund  
• Ophold i 28 nætter i dobbeltværelse
• Fri golf med trolley 
• Halvpension
• Bagage & golfbag 
• Transfer til/fra lufthavn
• Matcher med præmier 
• Aftergolf og turneringsledelse 
Rejs 28 nætter 10/2 - 10/3 2025 fra kr. 22.999

Hotel DoubleTree by Hilton Islantilla

Afrejse
d. 10/02  

2025

Afrejse
d. 10/02  

2025

Afrejse
d. 10/02  

2025

• Fly t/r fra Billund   
• Ophold i 28 nætter i dobbeltværelse
• 20 x golf
• Bagage & golfbag  
• Transfer til/fra lufthavn 
Rejs 28 nætter 10/2 - 10/3 2025 fra kr. 14.999

Precise Resort El Rompido

• Fly t/r fra Billund   
• Ophold i 22/28 nætter i lejlighed
• Fri golf med trolley   
• Uden pension
• Bagage & golfbag  
• Transfer til/fra lufthavn
Rejs 21 nætter 19/10 - 10/11 2024 fra kr. 12.999 
Rejs 28 nætter 10/2 - 10/3 2025 fra kr. 15.999

Isla Canela Apartments

Efter- 
middagssol
ved afrejse 

19/10

• Fly t/r fra Billund   
• Ophold i 28 nætter i dobbeltværelse
• Fri golf med trolley   
• Halvpension
• Bagage & golfbag  
• Transfer til/fra lufthavn 
Rejs 28 nætter 10/2 - 10/3 2025 fra kr. 17.999

Hotel Nuevo Portil
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Mulligan Golf • A.P. Møllers Allé 55 • 2791 Dragør 
Tlf: 88 44 56 66 • www.mulligangolf.dk • info@mulligangolf.dk 

Mulligan Golf ApS er medlem af Rejsegarantifonden medl. nr. 3364

Cambodja & Vietnam rundrejse
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag • 
Transfers • 5 nætter i Cambodja og 7 nætter i Vietnam 
inkl. morgenmad • 7 runder golf inkl. buggy og caddie • 
Dagsudflugt til Hoi An • Dagsudflugt til Angkor Wat • dansk 
rejseleder m.m.
Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 28.550,-

Grupperejse til Giza
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag • 
7 nætter på Swiss Inn • halvpension • transfers • kul-
turdag med besøg på Cairo Museum og pyramiderne i 
Giza • dansk rejseleder • 5 runder golf m.m.

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 12.995,-

16. - 23/11

10. - 24/11

Grupperejse til Punta Cana
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag • trans-
fers • 11 nætter med all-inclusive på Barceló Bávaro Beach  
• 1 green fee pr. dag, hvoraf 4 er inkl. obligatorisk buggy • 
Heldags udflugt til Saona Island med katamaran m.m.

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 20.345,-

10. - 22/11

Grupperejse til Thailand - Hua Hin
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag • 5 
runder golf, bl.a. Black Mountain • caddie fee • 11 næt-
ter på Wannara Hua Hin • morgenmad • alle transfers • 
dansk rejseleder. Maks. 12 pladser.

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 14.995,-

24/1 - 6/2

A f  S v e n d  N o v r u p

EN SUCCES
Selv om de fleste operatører 
er pålidelige og leverer 
perfekte produkter, er der 
meget at tage sig i akt for, før 
man bestiller et long 
stay-ophold

Costa Adeje i Spanien.

T idligere tog mange sydpå om 
sommeren, men med klima-
ændringerne er det alt for 
varmt i syden, mens den 

danske sommer, måske ikke 
mindst for- og eftersommer, bliver 
behagelig, så flere og flere tager på 
long stay om vinteren – og mange 
gør det endog på eksotiske destina-
tioner uden for Europa. Her er 
rejsen måske dyrere, men prisni-
veauet billigere, og all inklusive 
kan være inkluderet.

Skal du på long stay lige fra 3 
uger til 3 måneder, er det vigtigt, 
at du har taget dig i agt for alt, 
hvad der kan gå galt, så du ikke 
sidder fast et uønsket sted.

TIDSPUNKT
I vore dage tager man ikke kun på 
long stay efter jul. Mange steder er 
oktober – januar lige så gode, og der 
falder ikke mindst mindre regn før 
jul. Det gør også, at nogle tager på 
long stay to gange, evt. på to forskel-
lige steder. Det giver golfspillere 
mulighed for at spille to sæt golfba-
ner.

REJSEN
Flyrejsen kan være inkluderet i en 
golfpakke, eller du kan selv stå for 
den. Gør du det, kan valg af dage 
og lufthavn betyde stor forskel i 
pris. Ikke blot for transport til 
lufthavn, men evt. også for lang-
tidsparkering. 

De fleste rejser fra København 
eller Billund, men Aalborg, Tirstrup, 
Aarhus og Hamburg er muligheder, 
du kan tage i betragtning. Flyver du 
med lavprisselskaber, bør du betale 
med kreditkort, så pengene ikke er 
tabt, hvis selskabet går fallit.

Husk, at der er stor forskel på 
prisen for transport af golfudstyr 
– fra gratis til 1000 kr. Du kan 
overveje at leje køller på destina
tionen. Flere firmaer tilbyder, at du 
kan såvel få som aflevere et sæt 
køller i den lufthavn, du ankommer i.

HVAD ØNSKER DU                       
Hvordan skal din destination 
være? Hvor varm? Skal den kunne 
nås billigt af besøgende venner? Er 
sproget vigtigt, skal du tage 
derhen, hvor du selv nogenlunde 
behersker de lokales sprog.

Vil du have selskab af andre 
danskere? Vil du ikke kun leve 
behageligt, men også dyrke turis-
me og folkeliv? 

BOLIG
De færreste tager på long stay på 
hoteller, men mange kan godt lide 
lejlighedskomplekser med rengø-
ring og morgenmad inkluderet.

Skal du bo på golfbanen, hvor 
du kan gå lige ned på første hul, 
eller vil du bo i en by med folkeliv, 
indkøbs- og restaurantmuligheder? 
I så fald har du typisk 5-10 km til 
golfbanen, men man kan let føle 
sig isoleret på et resort i bjergene.

Skal den lejlighed, du lejer, have 
egen solterrasse? Kan den opvar-
mes, hvis vejret er koldere end 
ventet? Skal den have en kogepla-
de eller et større køkken? Skal der 
være fladskærms-tv med satellit-
kanaler? Er der gratis wifi? Skal 
der være plads til overnattende 
gæster? Er der mulighed for at 
ankomme og afrejse på valgfrie 
dage, så du kan benytte gunstige 
flytilbud? Er der mulighed for 
guidede udflugter eller evt. bridge-
turneringer om aftenen?

BILLEJE
De fleste lejer bil, og den skal 

kunne parkeres inden for rimelig 
afstand. Bedst er en aflåst garage, 
næstbedst en P-plads, og værst er 
det, hvis man kan risikere at 
skulle parkere langt fra logiet.

Sørg for, at bilen er stor nok. 
Golfudstyr til flere personer fylder 
en del. Du skal have bestilt bil 
hjemme fra, hvis den ikke er en del 
af en bestilt golfpakke. 

Vær sikker på, hvordan du står 
forsikringsmæssigt, bl.a. fordi du 
ved ankomsten ofte bliver presset 
til at tegne en ekstra forsikring 
med besked om, at ’det her dækker 
ingen anden forsikring’; eller når 
du bliver presset til at opgradere.

DOKUMENTER OG PENGE
Mange er så rejsevante, at de kan 
glemme noget vigtigt, fx at under
søge, om passet er gyldigt. I nogle 
lande kan du ikke engang komme 
ind, hvis der er mindre end seks 
måneder, til det udløber.

Glem ikke et gyldigt blå syge-
sikringsbevis i lande, hvor det 
bruges. I alle andre er det vitalt at 
have en rejseforsikring, der dæk-
ker, hvis uheldet er ude. Mange 
operatører har repræsentanter på 
destinationerne, der er perfekte til 
sproget og gode at støtte sig til, 
hvis man skal til læge, på hospita-
let eller skal tale med politiet.

Vær sikker på, at dine kredit-
kort accepteres på din destination, 
og husk, at skal du hæve penge, 
bliver du mange steder snydt noget 
så læsterligt, hvis det sker i en 
tilfældig pengeautomat på gaden i 

stedet for i en kendt bank eller 
dens automater. Det er en god ide 
at have flere kreditkort. Mange 
har oplevet, at deres kort uret-
mæssigt er blevet slugt af en 
automat.

De færreste lande er så langt 
mth. at være pengeløse, som 
Danmark er, og nogle forretninger 
kræver stadig kontanter.

GOLFEN
Vær sikker på, om du vil spille alle 
dine runder på en enkelt bane, 
eller du vil kunne veksle mellem 
flere. Det er bedst at have bestilt 
så mange teetimes som muligt 
hjemme fra. Ellers vil du mange 
steder opdage, at de gode tider er 
væk.

Vær sikker på, hvad ’fri golf’ 
betyder, eller hvor mange runder 
du bestiller. Vil du have flere, end 
du har bestilt, kan det spare 
mange penge at få din rejseopera-
tør til at bestille dem. 

Pas på ’buggy-fælden’. Golfen 
kan være gratis, men en dyr buggy 
obligatorisk eller en trolley kan 
koste 7-10 €. Er man et par, der 
skal spille 14-28 gange, er det en 
væsentlig udgift.

VÆR BEREDT!
Du skal kort sagt tænke dig godt 
om og være klar, uanset hvad der 
sker under dit long stay. Så sover 
du roligere – og holder budgettet.

GØR JERES LONG STAY TIL

RE
JS

ET
EM

A
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CLASS IC

EFTERÅRSGOLF
F O R L Æ N G  G O L F S Æ S O N E N  M E D  E T  O P H O L D  S Y D P Å  M E D 

F O K U S  P Å  D E T A L J E N ,  E T  U O V E R T R U F F E N T  S E R V I C E N I V E A U 
O G  S T O R E  G O L F O P L E V E L S E R .

Bestil din luksusgolfrejse på classicgolf.dk
eller kontakt vores erfarne rejserådgivere direkte på tlf. 70 23 55 80

MERE END
G O L F

- Din passionerede rejsepartner

U d v a l g t e  f e r i e o p l e v e l s e r  p a k k e t  m e d  k v a l i t e t s g o l f 
o g  e k s t r a  g o d  t i d  t i l  f o r k æ l e l s e

ONA VALLE ROMANO
FLY,  28  NÆT TER I  LEJL IGHED, 

4  UGERS GOLF SAMT 28  DAGES LEJEBIL
FRA KR.  16 .995 , -

PULA GOLF RESORT
FLY,  7  NÆT TER INKL .  MORGENMAD 
FRI  GOLF  SAMT 7  DAGES LEJEBIL

FRA KR.  13 .995 , -

Ona Valle Romano, Longstay i Estepona
ONA Valle Romano ligger i Estepona, i hjertet af Costa del Sol. 
Resortet er det perfekte valg til en LongStay gol� erie. Mange af vores 
gæster har ha�  deres bedste ferier her og har af samme grund valgt at 
bestille Ona Valle Romano igen igen over årene. Vores værtspar Lene 
& Per er igen klar til at tage godt imod vores gæster.

Pula Golf Resort, Mallorca i Spanien
Pula Golf Resort ligger på den nordøstlige side af Mallorca, godt 50 
minutters kørsel fra Palma. De i alt 46 suiter er rummelige og stilen 
typisk mallorcinsk. Suiterne langs med gol� anen har enten balkon el-
ler terrasse, hvorfra man har den mest fantastiske udsigt til det smukke 
landskab. Pula Golf er benyttet af Europatouren hele 8 gange.

Valle Romano (foto: Classic Golf)
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Danskernes foretrukne 
long stay-feriemål
Der kommer hele tiden nye 
rejsemål til, men det ændrer 
ikke på, at Costa del Sol er 
stedet, der tiltrækker flest 
danskere på long stay

S olkysten har et godt og 
stabilt klima, som egner sig 
perfekt til golfspil i de 
danske vintermåneder, og 

som gør, at man også har en 
behagelig hverdag på long stay.

Da priserne omkring 1980 faldt 
til et rimeligt niveau, blev de dyre, 
overdådige baner, som allerede 
fandtes, suppleret med mindre 
ambitiøse, men stadig glimrende, 
baner.

De har siden tiltrukket titusind-
vis af skandinaviske golfspillere, 
der har kunnet vælge præcis den 
type baner, de ville have, mens de 
tilbragte vinteren i den type vejr, 
de foretrak.

Nogle baner er pandekageflade, 
andre er noget kuperede, og 
endelig er der dramatiske baner, 
hvis huller ligger op og ned ad 
bjergsider.

Logi
Man kan komme til at bo præcis, 
som man vil: På kysten lige ud til 
vandet, hvor man nogle steder har 
15-20 kilometer til golfbanerne, 
men til gengæld kan købe det ind, 
man har lyst til – ofte til lavere 
priser end oppe i bjergene, hvor der 
er et vældigt liv om aftenen, og 

hvor man hver dag kan vælge en 
ny spændende restaurant.

Med det prisniveau, spanske 
restauranter har, vil de færreste 
vælge all inclusive, men spise de 
steder, de lige falder over. Det er i 
øvrigt ikke altid, priserne fortæller 
om madens kvalitet. Et år fik vi det 
dårligste måltid til den dyreste pris, 
mens vi fik de to mest spændende i 
to billige familierestauranter.

Vil man kun hvile, sole sig og 
spille golf, kan man vælge at bo 
oppe i bjergene ved banerne. Det 
kan også have sin charme. Et år, 
hvor Danmark skulle spille en 
afgørende fodboldkamp, sørgede 
Valle Romano fx for, at der kom 
dansk signal, så alle kunne sidde i 
en stor tv-stue og nyde kampen.

En ting, der kan betyde noget 
for ens valg, er, hvor meget tiden 
for en runde bliver overholdt. På 
nogle baner, ofte med mange 

uøvede nordiske turister, kan en 
runde tage op til seks timer, uden 
at der bliver grebet ind, for ledelsen 
for banerne vil nødig lægge sig ud 
med spillerne.

Baner
Der er omkring 70 baner på Costa 
del Sol, og de rækker fra champion
shipbaner som Valderrama, Real 
Club de Sotogrande, La Reserva 
Club de Sotogrande, Finca Cortesin 
og Torrequebrada til ni huls baner.

Man skal ikke tro, at ni huls 
baner behøver at være lettere eller 
mindre velholdt. Tag bare Green 
Life, hvor man kan få fire forskel-
lige baner i kraft af fire forskellige 
teesteder og bagefter spise til 
rimelig pris i restaurant El Lago, 
der endda har en Michelinstjerne.

Normalt bestiller man en rejse, 
der giver adgang til at spille 1-3 
forskellige baner et antal gange. 

Det varede et stykke tid, før de 
spanske klubber fandt ud af, at 
havde skandinaverne ubegrænset 
golf, betød det ikke, at de spillede 
hver anden dag. De fleste ville 
spille hver dag – og så blev der sat 
begrænsning på. Vær sikker på, at 
du ikke slår hovedet mod en sådan.

Ekstra service
De fleste golfoperatører tilbyder et 
udvalg af forskellige steder og 
baner, men har alligevel deres 
favoritter. Det gælder fx Classic 
Golf, der er eksperter i Estepona, 
og som har et dansk par, Lene og 
Per, til såvel at bistå rejsende, der 
behøver hjælp, som at arrangere 
turneringer og hyggeaftener.

Noget tilsvarende tilbyder RSB 
Golf Relations med humørbomben 
Pia Carlsson i spidsen; Golf Plaisir, 
der har en golfvært på La Cala 
Golf; Caddie Golf, der bl.a. tilbyder 
helt nye lejligheder på Granadas 
Beach & Golf med ubegrænset golf 
eller Terrazas Costa del Sol med 
golf på den dramatiske Doña Julia; 
green2green, der bl.a. har Manilva 
Sun Apartments i Malaga mellem 
Estepona og Sotogrande etc. Har 
du et foretrukkent rejsebureau, 
kan det formentlig arrangere 
præcis det, du gerne vil have.

Mirador Estepona Hills (foto: Classic Golf)



Se vores spændende udvalg og bestil din rejse på golfplaisir.dk eller ring til os på 35 20 19 19

Lidt hjælp kan 
man jo altid bruge!
Der er mange ting at tænke på, når man skal afsted på golfrejse 
– og alt skal gerne klappe og være klart, når du tager afsted! 
Det er her vores egne golfværter kommer ind i billedet. For 
deres opgave er at gøre din golfoplevelse så god som muligt, så 
du bare skal koncentrere dig om at spille golf! 

Alt i alt en hjælpende hånd på rejsen!

På de fleste af vores rejsemål  
har vi vore egne golfværter 
– og nu kan du møde dansk 
golfvært på flere steder.

SPANIEN  
Nuevo Portil, Costa de la Luz
Nuevo Portil Golf er vores lille golfparadis på Costa de la Luz i den 
sydvestlige del af Spanien. Her får du fuld valuta for pengene med 
førsteklasses indkvartering , semi all-inclusive og fri golf.

6 heldagsgreenfees, fly, transfer, 7 nætter i dobbeltværelse, morgenmad samt 
6 middage, drikkevarer fra 17-23 og skandinavisk golfvært.

SPANIEN  
La Sella, Alicante
La Sella er et komplet golfanlæg, med 27 fantastiske huller, som 
ligger midt i den skønneste natur. Alt dette blot et stenkast fra det 
femstjernede hotel Denia Marriott La Sella Golf Resort & Spa.

5 heldagsgreenfees, fly, transfer, 7 nætter i dobbeltværelse, morgenmad samt 
5 middage inkl. drikkevarer og skandinavisk golfvært.

SPANIEN  
La Cala, Malaga
I hjertet af Costa del Sol, ligger det uhyre populære La Cala Golf 
Resort. Et perfekt golfresort med tre 18-hullers baner og et frem-
ragende golfhotel beliggende ved siden af klubhuset.

5 heldagsgreenfees i delt buggy, fly, transfer, 7 nætter i dobbeltværelse, halvpension 
inkl. lokale drikkevarer, 3 x spa, og skandinavisk golfvært.

PORTUGAL 
Vila Sol, Algarve
Vila Sol Golf Resort er beliggende ved den meget populære by Vila-
moura, på den solbeskinnede Algarve kyst. Her tilbydes et perfekt 
golfresort, direkte ved en skøn 27 hullers golfbane.

5 greenfees, fly, transfer, 7 nætter i dobbeltværelse, morgenmad samt 
5 middage og skandinavisk golfvært.

SPANIEN  
Oliva Nova, Alicante
Oliva Nova Beach & Golf Hotel ligger nord for Alicante mellem de 
maleriske kystbyer Denia og Gandia. Her spiller du på en dejlig bane 
designet af Ballesteros og svømmer i det fantastiske Middelhav.

5 heldagsgreenfees, fly, transfer, 7 nætter i dobbeltværelse, morgenmad samt 
5 middage inkl. drinkspakke og skandinavisk golfvært.

SPANIEN  
Almerimar, Malaga
Almerimar Golf ligger hvor solen skinners mest i Spanien og har 
med sin afslappende atmosfære lokket tusindvis af golfere til områ-
det i jagten på den optimale golfdestination.

5 greenfees, fly, transfer, 7 nætter i dobbeltværelse, morgenmad samt 
6 middage og skandinavisk golfvært.

Fra  9.995,- Fra  12.495,-

Fra  9.995,-

Fra  10.495,-Fra  10.995,-

Fra  10.495,-

 

Tilbud!
Gå ikke glip 

af vores tilbud i 
oktober!

Der findes altid en golfbane,
hvor solen skinner
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Golfrejser til Sydspanien
P�I�B�S�E�P�I�B�S�E�

Fantastiske lejligheder direkte ved havnen i 
Almerimar. Lejlighederne har 2 soveværelser, 
veludstyret køkken med vaskemaskine, ovn og 
komfur, god udsigt og gå-afstand til restauranter 
byliv, og det femstjernede resort hvor den 27 hullers  
golfbane ligger.

Vi har nogle enkelte restpladser 
at fylde ud, og har derfor

disse prisbaskere i Mojacar og Estepona! 

MOJACAR - NOVEMBER 2024
14 dages ophold med 8 x greenfee

Pris for 2 personer
KUN 1.495€

(først til mølle princippet)

Spørg os efter ledige datoer på ophold
med golf på Estepona, Los Arqueros,

Atalaya eller Doña Julia Golf 
(først til mølle princippet)

Spørg os efter ledige datoer på ophold

ESTEPONA - OKT OG NOV 2024

Prisen for 28 dage og 14 x golf er 
fra 2.595€ for 2 personer 
*Ønsker du pris for 14 dage, så kontakt os.

Fantastiske lejligheder direkte ved havnen i 

NYHED - LONG STAY ALMERIMAR

RSB Golf Relations S.L  •  info@rsb-golf.com  •  www.rsb-golf.com
Tel. ES:  +34 722 490 013 • Tel. DK: +45 2084 6213 
Kontakt os for mere information og LAST MINUTE BOOKINGS 

RSB Golf er et dansk-ejet firma på Costa del Sol, som arrangerer komplette golfpakker til skandinaviske 
golf-gæster. Den danske ejer, Pia Carlsson lægger meget vægt på, der leves op til firmaets motto: "Rejs, Spil, 
Bli' Glad" og gæsterne er højeste prioritet både før og under deres ophold.  ST.  ANDRE WS 

CA STLE COURSE

18 huller, par 71
Fire teesteder – fra 5.000-6171 meter

GREENFEE: 
85-170 pund afhængig af sæson

F o t o :  S t .  A n d r e w s  L i n k s  o g  C a s p e r  H j o r t h

A f  P e t e r  B u g g e

Den drilske lillebror i St. Andrews
Castle Course er den nyeste af banerne i det skotske golfmekka. 
Den er ret speciel – på flere måder.

D e fleste golfspillere kommer 
nok til St. Andrews med 
drømmen om at prøve 
kræfter med den mytiske 

Old Course. Men uanset om man 
vinder i lotteriet eller ej, så huser 
byen flere andre baner, som 
bestemt også er et besøg værd.

En af dem er Castle Course, den 
nyeste af de syv baner, der hører 
under St. Andrews Links. Banen 
er fra 2008 og designet af skotske 
David McLay Kidd. Selve navnet 
henviser til Kinkell Castle, lå 
omtrent der, hvor en dobbeltgreen 
til niende og 18. hul ligger i dag. 
Ejerfamilien havde en ridderhjelm 
som del af sit våbenskjold, og det 
går igen som banens logo i dag.

Vi ankommer på en dag, hvor 
der er fuld blus på solen og ingen 
vind. Det er højst usædvanligt på 
disse kanter, senere får vi at vide, 
at det faktisk er første rigtige 
sommerdag på stedet – selv om vi 
er sidst i august.

Grådig rough
Der er styr på tingene. Ved klub-
huset får vi forklaret nogle prakti-
ske ting, får hver udleveret en 
baneguide og forsyner os med tees 
fra en stor bowle. Vi har også tid 
til at slå nogle bolde på den driving 
range, der er lidt af et særsyn på 
skotske baner. Især de ældre af 
slagsen, hvor træningsfaciliteterne 
som oftest udgøres af et net eller to 
samt putting green og måske et 
område til indspil.

Der er et hul i tiderne, så 
starteren slipper os løs lidt før 
planlagt, efter han har givet lidt 
dessiner om banen og hvordan den 
skal spilles.

Banen er anlagt i et skrånende 
terræn, så de første huller på 
begge sløjfer går typisk op ad 
bakke, mens de sidste spilles 
nedad. Fra mange af dem er der 
aldeles fremragende udsigt over 
ikke bare byen St. Andrews, men 
også Nordsøen.

Mange huller er ganske strate-
giske, og der er flere muligheder 
fra tee. På forhånd er vi blevet 
advaret mod den heftige rough 
– en advarsel, der hurtigt viser sig 
at være velbegrundet. Den suger 
boldene til sig og giver dem kun 

med besvær fra sig igen. Vi bruger 
således lang tid på at lede, ofte 
forgæves. 

Spektakulært hul
Greens er en historie for sig. De er 
ekstremt kuperede, faktisk i en 
grad, så det næsten bliver for 
meget. Flere steder skal vores 
putts forcere en stejl væg på op til 
en meter for at finde vej til hullet. 
Sådan en test kan jo være meget 
sjov, men ikke på så mange huller.

De udfordrende greens opvejes 
dog af et særdeles velplejet anlæg, 
og udsigten slår det meste. 

Det gælder ikke mindst på de 
sidste huller. 17. hul er spektaku-
lært og et af dem, man aldrig 
glemmer. Fra tee skal man krydse 
en dyb ravine, hvor havet slår ind 
mod klipperne. Vi spiller fra grå 
tee, det næstforreste af de fire 
teesteder, men der kræves stadig 
et slag på omkring 140 meter for 
at komme sikkert over. På denne 
vindstille dag er det ikke en 
uoverkommelig udfordring, men vi 

tør ikke tænke på, hvordan det er 
at spille hullet på en normal, 
blæsende dag…

Afslutningshullet 18. er også 
ganske interessant. Det ender ved 
en green på kanten af klipperne og 
indspillet kræver præcision, hvis 
ikke endnu en bold skal ende sit 
liv for foden af skrænten.

Smukt klubhus
Lige bag 18. green ligger det 
smukke klubhus, der naturligvis 
rummer en velassorteret proshop. 
Dem er der mange af i St. An-
drews. Her er også en fin terrasse, 
hvor vi køler af med en pint af den 
lokale øl, Tennent’s, mens vi 
betragter næste gruppe afslutte 
deres runde.

Mens tusmørket så småt sænker 
sig over anlægget, trækker vi ind i 
restauranten, hvorfra udsigten 
bestemt ikke er dårligere. Maden 
har vi bestilt ved ankomst til 
klubben, og den kan der ikke 
afviges fra. Eller suppleres, finder 
vi ud af, da vi fristes af dessert-
kortets britiske klassiker, ”Sticky 
Toffee Pudding”, en blød, svampet 
kage med karamelsauce og vanil-
jeis. Det er ikke muligt.

Til gengæld kan meget andet 
lade sig gøre på Castle Course. 
Som for eksempel at få en starttid, 
hvilket kan være meget svært på 
flere af de andre baner i området. 
Det er overordnet en fin bane at 
spille, hvis man alligevel er i 
området. Men ikke en rejse værd i 
sig selv.

Castle Course ligger lidt udenfor St. Andrews – med fremragende udsigt over byen.

Udslaget på 17. er nervepirrende, 
når en dyb kløft skal forceres.

RE
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GOLFPAKKE MED FRI GOLF PÅ MADEIRA

Golfpakken kan tilkøbes på alle vores hoteller på Madeira og inkluderer:

 √ Fri golf i 7 dage    √ Gratis transport fra hotel til golfbane t/r

√ Golfbag med på flyet t/r, maks. 15 kg.

Pris kun kr. 2.900,- (normalpris op til kr. 7.000,-)

Kontakt os på 🕽🕽 70 40 08 35
Læs mere på århuscharter.dk/golf Bestil her

Madeira er flere 

gange kåret som 

verdens førende 

ø-rejsemål

Sidste chance for
bestil-tidlig rabat!

Spar kr. 1.000
pr. person på alle hoteller ved

bestilling senest 7. okt.

Fri golf på 
magiske Madeira

Direkte fra Aarhus Airport hver fredag fra 
den 20. december til og med den 18. april

Santo da Serra Golf Palheiro GolfPalheiro Golf
Fri golf Santo da Serra Golf

Vinter 2024/25

705 anmeldelser     4,3 af 5     Fremragende

F o t o :  M e t t e  N o v r u p

A f  S v e n d  N o v r u p
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Golf på den tyrkiske riviera

Området fra Antalaya og 
østpå på den tyrkiske 
Middelhavskyst kaldes i 
dag med rette for Den 

Tyrkiske Riviera eller evt. Den 
Azurblå Kyst. Vandet er smukt 
azurblå, stranden perfekt, og der 
er ikke bare lækker golf på et 
utroligt antal baner, men også 
græske og romerske ruiner, 
pragtfulde vandfald, et fantastisk 
fugleliv og god shopping.

En gryde
Kysten er en gryde, der beskyttes 
af en bjergkæde, der ikke lader sne 
og kulde komme ud til kysten. Der 
er 300 solskinsdage om året

Belek har så mange golfbutikker, 
at man ikke fatter, hvordan de alle 
sammen kan leve af det, og det 
betyder også, at servicen er perfekt 
under indtryk af den hårde kon-
kurrence. Du skal ikke undlade at 
lade dig byde på en kop kaffe eller 
te, for nok vil de gerne sælge, men 
de vil også gerne sludre.

Ikke kun om køb og salg, men 
også om, hvor man kommer fra; 
hvad man har af familie; hvor 

længe man skal bo i Belek – og 
selvfølgelig også, hvad man har 
brug for til sin golf. 

Vær beredt!
Husk, at meget af det, der tilbydes 
i golfbutikkerne, er kopivarer. Det 
’rigtige’ golfmateriel køber man i 
proshopperne på baner og hoteller, 
men der er intet i vejen for, at man 
kan falde for fx tøj og sko. Det er en 
god ide at bestemme på forhånd, 
hvad man evt. vil købe.

Ingen bliver fornærmet over, at 
man ikke køber stort ind. Selve 
selskabeligheden, det at prutte om 
priserne og at ordne verdenssitua-
tionen er det vigtigste for mange, 
og den oplevelse har jeg haft 
adskillige steder i den arabiske 
verden, fx i Dubai.

Belek har også en bazar med 
såvel fødevarer som non-food, og 
her taler mange af handlende 
udmærket gebrokkent tysk eller 
engelsk, men de er også betydeligt 
mere aggressive end i butikkerne.

Markeder
Byen, og de små byer mellem kysten 
og bjergene, har charmerende 
markeder med frugt, krydderier og 
fisk, hvor man får fornemmelse af 
lidt af det gamle Tyrkiet. De 
overlever bl.a., fordi der i de seneste 
ti år er skudt megastore resorts 
op, der har store strande på den 
ene side, golfbaner på den anden 
og store all inclusive restauranter. 
Desuden har de alskens former for 
butikker, så hvis man kun vil 

spille golf, behøver man ikke at 
bevæge sig uden for resortet.

En overgang betalte mange 
velhavende russere sig til de bedste 
tee times. De forsvandt, da forhol-
det mellem Vesten og Rusland blev 
dårligt. Om de er tilbage nu, hvor 
Tyrkiet er lidt mere valent i 
indstillingen, vides ikke, men i så 
fald er der så mange flere baner og 
hoteller, så man ikke mærker det 
– og man får de tee times, man er 
lovet hjemme fra.

Turismen
Meget få tager til Belek for at gøre 
andet end at slappe af og/eller 
spille golf, men er man interesse-
ret, er der en del klassiske ruiner, 
ikke mindst det imponerende 
Aspendos Amfiteater, og der er tre 
flotte vandfald på egnen. Man kan 
komme på jeepsafari, og man kan 
bade i termiske bade i Pamukhale.

Hotellerne
Hotellerne er gigantiske, de fleste 
desuden luksuriøse. Hvert af dem 
udgør omtrent en by for sig. 
Titanic Resort er unikt ved at 
være udformet som et moderne 
krydstogtskib, men da det står på 
land, er det heldigvis synkefrit. 

De fleste hoteller har kun all 
inclusive med kæmpemæssige 
buffet’er. Mange af dem er heldigvis 
gode til at variere. Flere af de store 
paladser har en dårlig akustik, så 
lyde runger, og mange steder kan 
det være svært at føre en normal 
samtale under måltidet.

Golfbanerne 
De fleste golfbaner er parkbaner af 
topkvalitet, ofte med meget vand i 
spil. Kan man ikke gå lige ud på 
dem fra sit hotel, er der som regel 
shuttlebusser.

Der er stor forskel på, fx hvor 
kuperede de er, og hvilke farer der 
lurer i form af rough og blomster-
bede, der ser uskyldige ud, men 
ikke er til at slå ud af.

National
Et bevis på, hvor eksplosivt Belek 
har udviklet sig, er, at National Golf 
Club, designet af David Feherty og 
David Jones, i 1994 var den første af 
alle banerne, så den har 30 års 
jubilæum i år. Den gør opmærksom 
på sin status med slogan’et ’den 
første og stadig den bedste’. Lad os 
tage den som et eksempel.

Den er en mesterskabsbane af 
højeste kvalitet og lagde i en årræk-
ke græs til Ladies European Tour. 
Parkbanen ligger blandt pinje- og 
eucalyptustræer og minder om en 
amerikansk PGA-bane, og mens den 
er usædvanligt udfordrende fra back-
tee, er den på mange måder, bl.a. 
med dropzoner, gjort spiselig for dem, 
der spiller fra de øvrige tees. 

Banens signaturhul er 18, hvor 
man spiller langs med og over 
vand til en green lige foran den 
terrasse, hvor et stort publikum 
sidder med deres forfriskninger og 
nysgerrigt følger de næste, der 
kommer ind.

Under spillet af National kan man se 
op til de sneklædte bjerge.Det tyrkiske golfparadis har 

godt vejr næsten hele året, et 
overvældende antal baner af 
høj kvalitet, og så byder det 
på sjov shopping og fine 
udflugtsmuligheder
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Golfrejser til hele verden

Barceló Costa Ballena Open

kr. 10.995,-

Flyrejsen Aalborg - Sevilla t/r
Transport af golfbag & kuffert
7 nætter i dobbeltværelse
SEMI ALL INCLUSIVE
1 x Spa adgang
5 runder golf, 18 huller, Costa Ballena Ocean GC
Fri trolley
Gratis shuttlebus mellem resort og golfklub
Turledelse og matcher
Transfer mellem lufthavn og resort

G2G Special Week

kr. 10.495,-

Aalborg -
Sevilla

Huelva - MatchturCadiz - Matchtur
Flyrejsen Billund - Sevilla t/r
Transport af kuffert & golfbag
7 nætters ophold i dobbeltværelse
Halvpension med vin til middagene
7 dages fri golf på Golf Nuevo Portil
Trolley inkluderet til alle golfrunder
Bustransfer mellem hotel og lufthavn
Matchledelse, turneringer, præmier mm.

Precise Resort El Rompido

Fra kr. 9.995,-

Huelva

Hilton Islantilla Resort

Fra kr. 9.495,-

Huelva
Elba Costa Ballena

Fra kr. 7.995,-

Cadiz

Hotel Isla Canela Golf

Fra kr. 9.495,-

Huelva

Flyrejsen til Sevilla t/r
Transport af golfbag & kuffert
7 nætter i dobbeltværelse
Semi all inclusive med drikkevarer
5 runder golf på El Rompido North & South
Fri adgang til Spa
Transfer til og fra lufthavnen

Flyrejsen til Sevilla t/r
Transport af golfbag & kuffert
7 nætter i dobbeltværelse
Halvpension
5 dages fri golf på Isla Canela Old Course & Isla
Canela Links samt fri trolley
Transfer til og fra lufthavnen

Flyrejsen til Sevilla t/r
Transport af golfbag & kuffert
7 nætters ophold i dobbeltværelse
Halvpension
5 dages fri golf på Islantilla (27 huller)
Transfer til og fra lufthavnen

Flyrejsen til Sevilla t/r
Transport af golfbag & kuffert
7 nætter i dobbeltværelse
Halvpension
3 x adgang til Club Thalasso Spa
5 runder golf, 18 huller, på Costa Ballena Ocean GC
Fri trolley
Gratis shuttlebus mellem resort og golfklub
Transfer mellem lufthavn og resort

86 11 49 55
SØREN FRICHS VEJ 42B, AARHUS   

SALES@GREEN2GREEN.DK

Billund -
Sevilla

Fra Billund/
Aalborg

Fra Billund

Fra Billund/
Aalborg

Fra Billund/
Aalborg

D. 31. oktober -
7. november

2024

D. 29. oktober
- 5. november

2024
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                                        Gratis lån af cykler            
            

Gratis padel/tennis                  
Gratis guidede vandreture                         Gratis golf

Bjarke

Direktør / ejer

Priseksemplet er med afrejse den 16/12 2024 og er eksklusiv tilkøb som f.eks. golfbag, bagage og transfer.
Forbehold for trykfejl, prisændringer og udsolgte afgange.

Primo Tours Anmeldelser 1.992 ● Fremragende 4,4 af 5

PORTO SANTO
MED FRI GOLF

(OKTOBER-APRIL)


Vila Baleira
m/Mini All 
Inclusive

GRATIS 
OPGRADERING TIL 

ALL INCLUSIVE DEN 
16/12 OG 23/12.

(VÆRDI KR. 1.200)

 All Inclusive og fri golf 
fra kun kr. 4.498,-

Bestil før det er for sent på: � 70 40 09 80 Se flere priser

F o t o :  B e t t i n a  S c h j ø l i e  o g  O m n i  L a  C o s t a

A f  B e t t i n a  S c h j ø l i e
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Golf i særklasse i 
skønne Sydcalifornien

Omni La Costa ligger i 
Carlsbad som er ca. halvan-
den times kørsel sydpå fra 
Los Angeles Airport via I-5 

South og fra San Diego er turen 
omkring en halv time nordpå via 
I-5 North alt afhængig af trafik-
ken og tidspunkt på dagen. Det er 
lettest at leje en bil i lufthavnen, 
da der er rigtig mange skønne 
steder i området at udforske. Taxa, 
Uber og Lyft er også en mulighed. 
Fra Los Angeles Airport er der 
shuttleservice ud til området, hvor 
Uber og Lyft afhenter passagerer. 

Når man ankommer til Omni 
La Costa Resort & Spa, vil man 
straks mærke den hyggelige 
atmosfære i autentisk spansk stil, 
som kendetegner stedet. Golf

banerne ligger i hjertet af resortet, 
og du kan nemt følge skiltningen 
til klubhuset.

Gæster kan parkere tæt på 
klubhuset, og personalet står klar 
til at hjælpe med bagage og udstyr. 

Herefter er det blot at parkere 
og derefter kan man blive kørt til 
sit værelse i en slags buggy. Der 
kan være langt at gå – eller føles 
langt at gå - med kuffert og 
golfbag, så benyt endelig denne 
service, som ligger lige ved p-
pladsen. Dette skønne resort vil vi 
skrive om i et kommende nummer 
af GOLFBLADET. Det kan vores 
læsere glæde sig til. Det er virkelig 
et besøg værd.

To pragtfulde golfbaner 
på Omni La Costa
Omni La Costa Resort & Spa 
byder på to ikoniske 18-hullers 
mesterskabsbaner, North Course 
og South Course, begge baner er 
kendte for deres unikke design, 
udfordringer og naturskønhed. 
Banerne har været vært for 
adskillige PGA-turneringer og har 
besøg af golfspillere fra hele 
verden.

North Course (tidl. Champions 
Course), blev redesignet i 2011 af 
den anerkendte banearkitekt Dick 
Wilson og fornyet af Pascuzzo & 
Pate Golf Design for at modernisere 
det klassiske layout. Denne bane 
er kendt for at være mest teknisk 
udfordrende af de to baner på 
resortet. Banen byder på store 

højdeforskelle, smalle fairways og 
strategisk placerede bunkers og 
vandhazarder, der udfordrer selv 
de mest erfarne golfspillere. 
Fairways er omkranset af frodige 
træer og bakker, og mange huller 
byder på smukke udsigter over det 
omkringliggende landskab. Banens 
hurtige og bølgende greens kræver 
nøjagtighed og det er en god idé, at 
være rigtig gode venner med sin 
putter.

South Course (Legends Course), 
er den ældste af de to baner og 
byder på et mere tilgivende layout, 
dog stadig med udfordringer, der 
holder spillerne engagerede. Banen 
er oprindeligt designet af Dick 
Wilson og Joe Lee og berømt for sit 
klassiske design og det mere 
afslappede tempo sammenlignet 
med Champions Course.

Denne bane har brede fairways 
og store greens, der giver spillerne 
lidt mere frihed, især på deres 
drives. Legends Course har et 
lettere tilgængeligt layout med 
færre vandhazarder, men det er 
stadig en bane, der kræver strategi 
og præcision. Banen snor sig 
gennem bakker og små søer, 
hvilket giver en rolig og smuk 
oplevelse. De åbne landskaber giver 
mulighed for at nyde udsigten over 
resortets velplejede omgivelser. De 
store og flade greens er mere 
tilgivende end dem på Champions 
Course, hvilket gør den velegnet 
for golfspillere på alle niveauer, 
selvom præcis putting stadig er 

nødvendigt for at opnå en god score.
Omni La Costa har fine faciliteter, 

herunder et fuldt udstyret klubhus, 
en stor pro-shop med det nyeste 
inden for golfudstyr, samt første-
klasses træningsfaciliteter med 
driving range, putting greens og 
chipping-områder. Vil man spise før 
eller efter runden, skal man op på 
første sal, hvor der er restaurant 
med mulighed for et dejligt måltid 
eller sandwich og kaffe to-go.

Der er mulighed for at benytte 
både trolley og buggy.

Begge baner har været værter 
for flere professionelle turneringer, 
hvilket taler for deres høje stan-
darder og prestigefyldte status i 
golfverdenen.

Uanset om du vælger Champions 
Course med dens tekniske udfor-
dringer eller Legends Course for 
dens klassiske layout og afslappende 
atmosfære, vil du på Omni La 
Costa finde en golfoplevelse i 
verdensklasse, der kombinerer 
både luksus og sportens skønhed. 
Hvis du bor på resortet, kan du 
nemt gå fra dit værelse og hen til 
klubhuset. Fra flere værelser kan 
man følge spillet fra terrassen 
eller balkonen, når den ene efter 
den anden bold passerer tæt på, 
mens man selv slapper af efter en 
dejlig runde golf.

Oplevelser for hele familien
Uanset om man er i Californien for 
at spille golf og/eller er på den store 
familietur, så er der i området 
omkring Omni La Costa mange 
skønne oplevelser for alle. LEGO-
LAND ligger et stenkast fra resortet 
og golfbanerne og det er et must at 
besøge det store Carlsbad Premium 
Outlet og forny garderoben. The 
Flower Fields byder på farverige 
blomsterlandskaber, hvor man 
blandt andet køres rundt i traktor 
for at se de kæmpestore blomster-
marker. San Diego ligger kun 30 
minutters kørsel væk og her kan 
man besøge San Diego Zoo og Balboa 
Park. Strandene er skønne og er 
ideelle til vandsport, afslapning og 
hygge for store og små

Golf i Sydcalifornien er bare 
skønt. Den smukke natur, de 
lækre baner og de skønne 
resorts gør rejsen til USA til en 
mindeværdig oplevelse. 
Her er oplevelser nok for hele 
familien uanset alder og 
behov. Her er golf, shopping, 
sightseeing, kulturelle 
oplevelser, lækre restauranter, 
Legoland- you name it!

GOLFBANE R 
I  NÆ RHE DE N

- Aviara Golf Club 
- The Crossings at Carlsbad 
- Encinitas Ranch Golf Course 
- Torrey Pines Golf Course 
- Shadowridge Golf Club 
- Rancho Carlsbad Golf Club 
- Goat Hill Park Golf Course 
- Park Hyatt Aviara Resort Golf

OMNI  L A COSTA 
RESORT &  SPA

2100 Costa Del Mar
Carlsbad, Ca-92009
Tlf. +1  760 438-9111
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Tag med til Morocco Masters i Agadir, Marokko. Spil en spændende turnering 
over en hel uge, arrangeret som en proturnering, med livescore, caddies og CUT! 
Selv om Morocco Masters er ”professionel turnering,” er det trods alt 
glade amatører i alle aldre og hcp, der deltager. Du får med sikkerhed 
mange venner på denne tur, der har været afholdt siden 2003! Hver 
dag er der aftergolf på hotellet. Banerne er de to populære på Golf du 
Soleil, hvor vi har afholdt DA-Masters flest gange, og hvor vi altid føler 
os særligt velkomne! Hotellet er det 4-stjernede Iberostar Founty 
Beach, der ligger lige ud til Atlanterhavet. Der er mulighed for all inclu-
sive som tilvalg. Agadir er en spændende by med Marokkos næststør-
ste souk, hvor man kan finde alverdens ting. 

Pris pr. person i delt dobbeltværelse: kr. 10.998 

Læs mere og tilmeld dig på: www.da-masters.dk eller i Golfbox 
Arrangeres af Green Time Travel ApS, medlem af Rejsegarantifonden nr. 2572. Tlf. 20164547, 
hb@green-time.com. NB! Mulighed for forlængelse: tag nogle dage før af sted! 

HUSK: Green Time Travel arrangerer også individuelle– og grupperejser til Marokkos mange fantastiske golfbaner af meget høj kvalitet, både i Aga-
dir og Marrakesh. Der er direkte fly til med SAS og Norwegian fra København. Gode forbindelser fra Jylland og Hamburg. 

Direkte fly med SAS fra Kbh d. 8.-15. marts 2025 i Agadir 

Golfrejsen for alle, der ønsker sig lidt mere spænding og 
turnering. m caddier, livescore og CUT! 

MOROCCO MASTERS 

LA HACIENDA 
LINKS GOLF 
RESORT

VEJEN DERTIL: Nærmeste lufthavn er 
Malaga, herfra er der en god times 
kørsel til La Hacienda Links Golf 
Resort. Adskillige flyselskaber flyver 
direkte til Malaga fra flere forskellige 
danske lufthavne.

I NÆRHEDEN: Anlægget lige det det 
eksklusive smørhul af berømte 
spanske baner som Sotogrande, San 
Roque, Finca Cortesin og selvfølgelig 
Valderrama.

F o t o :  P R

A f  P e t e r  B u g g e

Mere luksus på 
Hacienda Links

Det spektakulære golfresort i Gibraltarklippens skygge har store ambitioner – og er godt i gang med at indfri dem.

N år man ligger i San Roque 
og Sotogrande med golfba-
ner i verdensklasse som 
naboer, kan det være svært 

at skille sig ud. Alligevel er ambiti-
onerne skyhøje hos La Hacienda 
Links Golf Resort, og der bliver 
hele tiden tilføjet nye lag af luksus.

Seneste tiltag er det spektaku-
lære halfwayhouse, Calma, der 
åbnede sidste år. Det ligger – na-
turligt nok – ved 10. teested og 
byder lige som resten af anlægget 
på voldsom flot udsigt. Ikke bare 
til Middelhavets fristende blå 
farver og Gibraltar-klippen, på 
gode dage kan man også skimte 
den afrikanske kyst i horisonten. 

Stedet serverer små, lette 
tapas-anretninger og snacks, og 
alle golfspillere kan tage 15 
minutters pause og bare nyde 
lækkerierne og det fantastiske 
vue. Det er et af den slags hal-
fwayhouses, man faktisk ikke har 
lyst til at forlade igen for at genop-
tage runden. 

Den nye bygning er da også 
blevet bemærket ude i den store 
verden, hvor det er indstillet til 
intet mindre end ”verdens bedste 
halfwayhouse” ved de kommende 
World Golf Awards.

Men der er også gang i byggeriet 
andre steder omkring banen. 
Hotelkæden Fairmont har valgt 
stedet til deres nye, femstjernede 
luksushotel med flere hundrede 
værelser. Byggeriet har været i 
gang i nogle år, men nu er planen 
at åbne en mindre del senere på 
året, mens alt skulle være klar til 
at modtage gæster næste år.

God undskyldning for 3-putt
Der er blevet spillet golf på anlæg-
get siden 1992. For et par år siden 
kom der nye ejere til, som satte 
gang i et redesign af den mest 
berømte af resortets to baner, 
Links Course. Den opgave blev 
lagt i hænderne på den amerikan-
ske stjernearkitekt, Kurts Bow-
man, der gik grundigt til værks.

Banen, der før hed Alcadeisa 
Links, undergik lidt af en forvand-
ling. Der blev skabt totalt nye 
teesteder over hele banen, lavet 
redesign af flere huller og i forløbet 
fik man skabt en dobbeltgreen på 
næsten 2.000 kvadratmeter. Her 
er der for en gangs skyld en god 
undskyldning for et tre-putt…

Standen på golfbanen er eminent, 
men det er dog placeringen, der gør 
den unik. På en strækning af to 
kilometer følger hullerne stranden, 
og her kan et quickhook nemt ende i 
en solbadende senoritas strandta-
ske. Som mange baner på Costa del 
Sol er banen også særdeles kuperet. 
Det betyder til gengæld også flere 
udsigtspunkter undervejs rundt, 
som på det nærmeste tager luften 
ud af os. Selv om vi kører i buggy.

Banen er ikke specielt svær 

– med mindre vinden altså har 
tænkt sig at spille med. Den er 
heller ikke voldsomt lang. Faktisk 
måler den blot 5.841 meter fra det 
bageste af de fire teesteder. Men 
målet har heller aldrig været at 
skabe en decideret mesterskabsba-
ne, men derimod en resortbane på 
absolut højeste niveau. 

Og hvor man måske med tiden 
kan afvikle mindre turneringer. 
Anlægget er nemlig blevet optaget 
i European Tour Destinations. Det 
betyder som udgangspunkt, at DP 
World Tour har afholdt eller vil 
afholde turneringer på banen, og 
selv om en DP World Tour-turne-
ring ikke er realistisk, er Legends 
Tour bestemt en mulighed. 

Kvalitet koster
I klubhusets restaurant, Sal 
Verde, huserer Michelin-kokken 
Manuel Berganza, restauranten 
også står bag maden i både hal-

fway-house og i strandbaren. 
Berganza har kreeret et menukort, 
der giver det traditionelle andalu-
siske køkken et moderne og 
kreativt pift. For øvrigt skylles 
lækkerierne ofte ned med cocktails 
frem for rødvin. Sal Verde har 
nemlig allieret sig med en af 
Spaniens mest anerkendte mixolo-
ger, som også har givet de klassi-
ske drinks sit helt eget pift.

La Hacienda Links Golf Resort 
huser endnu en bane, Heathland 
Course, som dog ikke er nær så 
spektakulær som Links Course. 

Anlægget er luksus fra ende til 
anden, og den slags koster natur-
ligvis. Greenfeepriserne er dyna-
miske, men kan godt snige sig op i 
nærheden af 200€ på de mest 
attraktive tider i weekenden. Det 
er dog inklusive buggy, og man 
kan sagtens finde billigere startti-
der, hvis man er lidt fleksibel. Eller 
booker en samlet pakke med hotel.

Banens beliggenhed er ganske unik.

Som alt andet på stedet oser det nye halfwayhouse af kvalitet.
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www.elisefarm.se           info@elisefarm.se          +46 413 330 70

Sveriges Bedste Golfpakke
HOTELL  RESTAURANG  GOLF  KONFERENS  SPA  BRÖLLOP & FEST 

Oplev vores prisbelønnede golfbane som flere gange er rangeret blandt top
ti baner i Sverige af Golf Digest med motiveringen ”Engelsk følelse af golf i

Skåne, traditionelt tænkende og en eksklusiv golfoplevelse”.
 

På Elisefarm bor du mit i et golfparadis, boende ude på banen i et
herregårdsmiljø kun 45 minutter fra København. Stil bilen og nyd en god

omgang golf, fantastisk mad i Orangeriet eller ophold dig i vores
spaafdeling i medens du serviceres af vores hjertelige personale.

F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p
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Golfbaner 
som perler 
på en snor
… men desuden byder Algarvekysten på 
skøn turisme med fisk, frugt, gastronomi, vin, 
solnedgange og atmosfære En klippestrand, der kun kan nås fra havet, og hvor vandet er iskoldt.

The Pestana Vila Sol Golf ved Vilamoura.

F aren ved long stay på Algarve
kysten er, at man falder for 
den og måske altid vender 
tilbage, så man går glip af 

mange andre dejlige destinationer, 
men på den anden side har man 
sikkerhed for, hvad man får.

Navnet Algarve blev givet af de 
arabiske maurere, da de beherske-
de den iberiske halvø, og provin-
sens navn blev Gharb al-Andalus 
med betydningen ’det vestlige 
Iberien’. Omkring 1100 blev den et 
selvstændigt kongerige, som siden 
blev erobret af Portugal.

Fra St. Vincent til Spanien
Algarve går fra Kap St. Vincent, 
Portugals sydvestlige ’hjørne’ med 

et fascinerende fyrtårn, forbi 
Lagos, Portimao, Albufeira, 
Vilamoura, Faro og Tavira til Vila 
Real de Santo António, og hele 
strækningen er plastret til med 
golfbaner af gennemsnitligt høj 
kvalitet.

Faro er hovedbyen med lufthavn 
og universitet, og herfra kører de 
fleste vestpå, mens de nyder de 
frodige omgivelser med palmer og 
alle slags frugt i tilgift til udsigten 
til Atlanterhavskysten og utallige 
indsøer med et fantastisk fugleliv.

Prisniveauet er højest omkring 
Vilamoura og Albufeira og derefter 
billigere såvel vest- som østpå. 

Mange kystbyer har bevaret 
meget af deres oprindelige charme 

og har stadig et vist kystfiskeri. 
Restauranterne tilbyder alle slags 
fiskespecialiteter, bl.a. som paella 
med blæksprutter og skaldyr. 
Mange portugisiske vine er 
udmærkede, og portvinen er 
excellent. 

Der er nok at lave mellem 
golfrunderne, fx shopping, vand-
sport og vandreture. For ikke at 
tale om en bådudflugt langs den 
uvirkeligt forrevne klippekyst, 
hvor man kan sejle ind i en bugt, 
som kun kan nås fra havet, og 
grille sardiner. Kaster man sig i 
Atlanterhavet på disse steder, er 
man på vej til at lære at løbe på 
vandet, for det er koldt.

Endelig må man huske, at 

solnedgangene næsten hver eneste 
aften er ildrøde og pragtfulde.

Golfbanerne
Golfbaner ligger som perler på en 
snor, og du behøver ikke at tage de 
bedst kendte – og dyreste - i Vilamou-
ra for at få topkvalitet. Man kan 
nyde at spille på stribevis af baner, 
som bliver passet perfekt, og hvis 
udfordringerne er helt tilstrække-
lige.

 De fleste steder vil du møde 
englændere og skandinaver blandt 
de øvrige gæster, og mange ældre 
svenskere er fastboende. Hvis man 
ikke har familie, der trækker 
hjemme, forstår man dem.

ALGARVE: 



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

22
D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

23

præsenteret for en championship 
course, som er ikke så lidt af et 
mesterstykke. Her er det lykkedes 
den internationalt anerkendte 
golfarkitekt Ron Kirby at skabe en 
par 72 mesterskabsbane med 
imponerende hensyntagen til den 
omgivende natur. Man bliver ført 
ned gennem kløfter og dale, op 
gennem tæt vegetation og henover 
øens højeste bakketoppe i 1000 fods 
højde med fantastisk udsigt hele 
kompasset rundt. En ophøjet ople-
velse i bogstavelig forstand. Lad det 
være sagt med det samme, her er 
buggyen i sandhed din ven - på 
samtlige knapt 7000 m.

Apes Hill Championship Course 
ligger blot 30 min fra lufthavnen, 
overdådigt indrammet af bl.a. øens 
stolte århundred gamle Baobab-træ-
er. I det hele taget venter der den 
besøgende et betagende økosystem 
på øens centrale højdedrag. Ikke 
underligt, at banen har høstet 
mange roser for virkelig at lægge 
substans i begrebet bæredygtighed. 
Man ser resultatet af de mange 
anstrengelser og fornemmer en 
særlig spilleglæde i netop sådanne 
omgivelser.

At Ron Kirby tilmed har formået 
at gøre spiloplevelsen til en tilgæn-
gelig udfordring for udøvere med 
vidt forskelligt hcp øger blot respek-
ten for en mand, der kunne sit 
kram. En særlig detalje er de mange 
eleverede teesteder og -afstande, 
som ikke blot fremhæver den 
betagende udsigt men også levner 
hcp golferen mulighed for en god 
oplevelse. Og selvfølgelig er banen 
altid i god form og i fortræffelig 

stand. Apes Hill har opnået at blive 
rangeret blandt de bedste i verden, 
såvel for den golmæssige del som for 
det miljømæssige. 

Barbados Golf Club 
Øens ældste bane ligger blot få 
miles fra den internatioale lufthavn 
og udmærker sig ved ikke at fedte 
med pladsen, omend de 18 huller, 
efter snart fem årtier, i dag må se 
sig omgivet af lokalsamfundet. 
Brede fairways med greens og 
bunkers, som er til at få øje på, 
omkranses for det meste af pænt 

høje træer. Derimod, og forståeligt 
nok, ses ikke mange vandforhin-
dringer, men de få af slagsen er i 
dén grad i spil. Commander John 
Harris’ debutværk fik lov at stå til 
1999, hvor golfarkitekt Ron Kirby 
fik til opgave at redesigne banen. 
Resultatet er en let kuperet 18 huls 
links - park bane på 5.785 m, hvor 
par er 72. Svagt kurvede doglegs 
dominerer på banens første ni huller 
og efterlader et indtryk af nærmest 
velkendt europæisk design i en 
interessant eksotisk ramme. Front 
nine disker op med et par voksne 

par 4 huller, og på back nine er det 
især par 3 hullerne, som udfordrer. 
Greens holder overalt en god kvali-
tet, og banen som helhed når en 
standard, som berettiger til værts-
skab for senior PGA tour. Turistgol-
feren bliver på ingen måde skræmt 
af lay out og sværhedsgrad, men får 
til gengæld good value for money. 

Et besøg på Bottom Bay Beach med 
vajende kokospalmer og kridhvidt sand 
giver virkelig følelsen af tropisk paradis 

(Foto: privat)

Apes Hill er en højt beliggende championchip course, som er ikke så lidt af et mesterstykke (Foto: Apes Hill)
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Come along 
to Barbados

A f  B e n t  S t e n d e r u p

Somme tider skal det bare 
opleves. De kridhvide strande, 
palmerne, det azurblå hav, den 
fremmede mad, det næsten 
uforståelige sprog, den lokale 
musik, ja den helt anderledes 
kultur i den helt anderledes 
tidslomme, hvor klimaet 
tilmed er behageligt året 
rundt.

S å lad os springe ud i det. 
Caribien kan være både 
ekstraordinær oplevelse og 
dræbende frustration, men 

Barbados har gudskelov mest af 
det første. Her er eksotiske steder, 
en spændende historie, et rigt 
udbud af kultur, sport og aktiviteter. 
Her er det klareste vand og koral-
rev, en oplagt invitation til dykning, 
snorkling og anden favorit vand-
sport.

Golfen trækker
Rent golfmæssigt er Barbados 
blandt Caribiens klart bedre 
rustede destinationer med ialt fem 
18 huls baner, og øen tiltrækker 
hvert år mange dygtige og kræsne 

spillere i de traditionelle off season 
perioder. Med en størrelse som 
Bornholm og en beliggenhed 
blandt de sydlige Antiller er 
Barbados naturligvis ikke en 
next-door destination for golfsultne 
europæere. De besøgende kommer 
hovedsageligt fra USA og de 
britiske øer. Barbados er den 
østligste af de Caribiske øer og ét 
af de mindste lande i verden med 
sine kun 430 kvadratkilometer. 
Hovedstaden hedder Bridgetown 
og rummer omkring 100.000 

mennesker. Tidsforskellen til 
Danmark er 6 timer.

Attraktioner
Inde på øen finder man flere 
kalkstens-grotter, af hvilke 
Harrison’s Cave er Barbados’ mest 
populære turistattraktion. En 
anden populær attraktion er 
kystbyen Oistins på sydvestsiden 
af øen, hvor der hver fredag, 
akkompagneret af musik og fest, 
afholdes Friday Night Fish Fry. 
En kærkommen mulighed for at 

smage lokale delikatesser. Helt 
oplagt er nationalretten flyvefisk, 
serveret  på traditionel vis med en 
gul og stærk sauce ved siden af. 

Klimaet på Barbados er tropisk. 
Lette briser gør selv de varmeste 
dage behagelige med temperaturer 
på 24-30 grader året rundt. 
Havtemperaturerne rammer 25-28 
grader og garanterer en uovertruffen 
badeoplevelse. Den tørre sæson fra 
november til april er samtidig 
højsæson for besøgende.

Badestrand og vand
Barbados er kendt for sit dejlige 
badevand. At der er offentlig 
adgang til samtlige lækre strande, 
er næsten ikke til at fatte. Bottom 
Bay Beach på sydøst kysten kan 
godt være lidt kringlet at finde vej 
til. Ikke desto mindre har den ry 
for at være øens smukkeste og mest 
imponerende strand. Et besøg her 
med vajende kokospalmer og 
kridhvidt sand giver virkelig 
følelsen af tropisk paradis. 

Apes Hill Golf Course
Eksotiske scenerier og spektaku-
lære spots er der mange af på 
Barbados. Og de findes stort set på 
hele øen. Apes Hill er ingen 
undtagelse. Højt beliggende i et 
overdådigt frodigt og jungletæt 
område, garneret med sandstens-
klipper og huler, bliver man 

Barbados, på størrelse med Bornholm, er den østligste af de Caribiske øer og ét af de mindste 
lande i verden (Grafik: Geografic)
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SOL OG GOLF I Tunesien
LANGTIDSREJSE

Fly fra Billund og København
VORES FAVORITTER I JANUAR 5 UGER 
Gælder afrejse d. 16. januar 2025.

Pr. person kr. 15449
35 nætter med all inclusive på et af de 5-stjernet hoteller Iberostar Diar 
Andalous eller Marhaba Palace.

Inkluderet i prisen: Fly tur/retur, indchecket bagage 20 kg + 5 kg håndbagage, 1 stk. golfbag max 15 kg. 
per person. Transfer til og fra hotellet er inklusiv i prisen.

Golfen skal tilkøbes: 
15 greenfee inkl. trolley: Kr. 6300 for 2 personer, kr. 3200 for 1 person 
21 greenfee inkl. trolley: Kr. 6950 for 2 personer, kr. 3700 for 1 person 
25 greenfee inkl. trolley: Kr. 8500 for 2 personer, kr. 4300 for 1 person 
30 greenfee inkl. trolley: Kr. 9280 for 2 personer, kr. 4900 for 1 person 
35 greenfee inkl. trolley: Kr. 10200 for 2 personer, kr. 5400 for 1 person

VI TILBYDER GOLFREJSER TIL TUNESIEN I EFTERÅRET:  

Afrejse fra København 9. oktober 2024 | 16. oktober 2024 | 23. oktober 2024 
7 nætter pr person fra 8.649 kr incl 4 x golf
14 nætter pr person fra 14.649 kr incl 8 x golf
21 nætter pr person fra 18.549 kr incl 12 x golf

Inkluderet
Fly t/r 
Ophold på Marhaba Palace i dobbeltværelse
All inclusive 
Indchecket ku�ert og golfbag
Transfer til og fra lufthavn

Tilkøb
Mad ombord på �yet
Afbestillingsforsikring
Rejseforsikring

Bestil på 36 96 95 04 eller på almena.dk 
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F o t o :  H a n n i b a l  R e j s e r  o g  G e t t y  I m a g e s

A f  S v e n d  N o v r u p

D et er forståeligt, for når man hører om landet i pressen, er 
det som regel pga. problemer med immigranter ved grænsen 
til USA eller evt., fordi der er kampe mellem diverse narko-

karteller, også i det nordlige Mexico.
Det er imidlertid kun en lille del af landet, som også    er et 

pragtfuldt turistland i andre dele, som ligger langt fra de farlige 
områder, fortæller Jesper Hannibal fra Hannibal Tours. 

Det gælder bl.a. Yucutan-halvøen i den sydøstlige del af 
landet, og her finder men helt ud mod Det Caribiske Hav fem 
fremragende golfbaner, som alle kan nås på kort tid fra ferie-
resortet Akumal, der ligger på kysten syd for Cancún.

Her kan man dyrke alle former for vandsport: paddle board, 
kajakroning, sejlads og ikke mindst dykning, hvor man evt. kan 
være heldig at støde på en havskildpadde. 

På land er der mange aftryk af såvel den indianske mayakultur 
som de spanske erobrere. Der er fine gastronomiske oplevelser, og 
man kan spise lækre majs og drikke tequila – begge dele stammer 
fra Mexico. Halvøen er meget flad, og det er en god ide at have en 
lejebil, der også vil gøre transporten til fremragende golfbaner 
som El Camaleon – i mange år vært for en PGA Tour-turnering 
- og PGA Riviera Maya.

Vejret er godt hele året, men man skal holde sig fra hurricane-
sæsonen og komme i månederne fra november til maj, men det er 
jo også det tidspunkt, hvor danskerne helst vil hjemmefra.

Mexico har alt
Mange har aldrig tænkt på Mexico 
som golfdestination. 

Sammensæt selv 
din luksusrejse 
til Sydafrika med 
vin og golf
D en danske krone står så 

stærkt (1 rand = 0,38 kr., 
tidligere 2,50), at du får mere 

for dine penge, banerne har en høj 
gennemsnitskvalitet, oplevelserne 
står i kø, vejene er udmærkede, og 
da sydafrikanerne er hjertelige og 
venlige, hvis man blot fravælger 
visse brændpunkter, kan man 
sammensætte en drømmerejse 
med sin operatør.

Om vinteren er det regntid mod 
nord, så man kan fx bestemme sig 
for at lave sin egen udgave af The 
Garden Route og køre på østkysten 
med afstikkere ind i landet.

Ser vi på golf, er Sydafrika 
muligvis det land, hvor den 
gennemsnitlige standard af baner-
ne er højest samtidig med, at der 
er mange af dem. Man vil elske at 
tilbringe en uges tid på Fancourt, 
hvor man finder to glimrende park-
baner samt den udfordrende The 

Links, der er en linksbane, kunstigt 
anlagt oven på en tidligere flyve-
plads.

Safari
Garden Route går fra nord for Port 
Elisabeth til Cape Town langs Det 
Indiske Ocean. Man behøver ikke 
gå glip af safari med The Big Five, 
selv om man er sydpå. Fx i Pumba 
Game Reserve kan man opleve alle 
de vilde dyr, man kan drømme om, 
og guiderne gør en klogere på 
klimaspørgsmål.

Vingårde 
Pga. den billige rand er sydafrikansk 
vin så billig, at man kan komme i 
tvivl, om den virkelig er af høj 
kvalitet, men det er den.

Ikke mindst ved Stellenbosch og 
Franshoek ligger skønne vingårde 
af forskellige størrelser, og vil man 
gerne vil have et stænk golf, kan 

man besøge fire, der ejes af golf-
stjerner. 

Gary Player producerede 
allerede i 1959 vin gennem Quoin 
Rock Winery i Stellenbosch, hvor 
man også finder Els Wineyards, 
som Ernie Els står bag. Hans vine 
serveres bl.a. i restaurant The Big 
Easy (Els’ kælenavn). 

Længere nordpå mod Franschhoek 
og Paarl Wine Region finder man 
David Frost Wine Estates, og 
endelig ligger bag Outeniqua 
Mountains i overraskende højde 
Goose Wines, som Retief Goosen 
har ejet siden 2005.

Den bedste vin får man dog hos 
Antonij Rupert Wyne i Franschhoek 
med fire forskellige vingårde, den 
ene tæt på Goose Wines i højlandet, 
hvor barske betingelser giver 

druerne en usædvanlig sødme. 
Den ejes af en af verdens rigeste 
mænd, Johan Rupert, der også er 
en lidenskabelig golfspiller og ejer 
Leopard Creek. Han er kompromis
løs, når det gælder kvalitet, og får 
en vin ikke 90 point i Wine 
Spectator, skrotter han den! 	

Storslåede landskaber
Der er mængder af andre attrak
tioner. Fremragende gastronomi, 
storslåede bjerglandskaber med 
frugtbare dale, ved Plettenberg 
Bay såvel Monkey Park med mere 
end 20 forskellige aber som Birds 
of Eden med mere end 3.500 fugle 
af mere end 200 arter i verdens 
største voliere.

Man kan få et eventyr på en 
personlig long stay i Sydafrika.

The Links på Fancourt.
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Ualmindelig smagfuld - ualmindelig dansk
INVITER DR. NIELSEN’S BITTER MED UD PÅ BANEN
Dansk kvalitet og en unik blanding af  8 forskellige urter har i årtier gjort
Dr. Nielsen’s Bitter til en kærkommen gæst - både ude og hjemme.
Læs historien om den populære bitter på www.drnielsensbitter.dk.
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Elisefarm har lækkert spa-område. Nyd Restaurant Orangeriets skønne retter.

ELISEFARM GOLF CLUB

Herregård 
midt i skåne

D ybt inde i det fortryllende 
skånske landskab, hvor 
gyldne rapsmarker møder 
skimrende vand og smuk 

skov, ligger en plads som emmer af 
rig historie, charme og mystik. 
Velkommen til Elisefarm, en tidløs 
herregård som har aner helt tilbage 
fra 1845 og byder sine besøgende 
ind til en verden, hvor moderne 
luksus omfavner traditionel 
elegance. Fra det øjeblik du træder 
ind gennem porten til denne 
klassiske herregård omfavnes du 
af det rustikke miljø, som giver en 
følelse af autenticitet, samtidigt 
med at raffinerede indslag af 
modernitet forhøjer oplevelsen til 
det ypperste. 

Elisefarm er med stolthed blevet 
hædret som Sveriges bedste 
golfpakke – ikke kun en, men to 
gange i træk!. En mageløs an
erkendelse som akkompagneres af 

en anden hæderfuld titel - Sveriges 
Bedste Golfhotel. Vi tilbyder en 
komplet golfoplevelse, hvor vi 
skræddersyr din golfpakke ud fra 
dine ønsker, inklusiv spa, adgang 
til pool, middag, overnatning og 
morgenmadsbuffet. 

Kulinarisk oase af smag og elegance
Bemærk kontrasten mellem det 
rustikke miljø og den herlige atmo-
sfære når du nyder måltiderne i 
vores restaurant, Orangeriet. Her 
tilberedes retter med fingerspids
følelse og nøje udvalgte lokale 
råvarer, som ved hver bid fylder 
munden med skånske smage. 
Hvert måltid bliver en rejse, hvor 
gastronomiens kunstnere skaber 
magi på tallerkenen.

Elisefarm, som er åben hele året 
om, stræber efter høj kvalitet i alt 
hvad der tilbydes. Målet er at give 
dig en oplevelse som overgår dine 

forventninger, og hvor hver stund 
på Elisefarm er en stund af 
omsorgsfuldt udvalg af kvalitet og 
varme.  På Elisefarm er hvert 
øjeblik en mulighed til at blive 
fortryllet,og til at blive en del af en 
historie som fortsætter med at 
udvikle sig. Om du ønsker afkoble i 
vores spa, planlægger en minde-
værdig konference eller drømmer 
om at sige ”ja” ved en romantisk 
bryllupsceremoni, så inviterer 
Elisefarm dig ind til en verden, 
hvor kvalitet og elegance går hånd 
i hånd med alle oplevelser.

Skånsk juvel: 
golfbane i idyllisk herregårdsmiljø
Oplev den prisbelønnede bane som 
flere gange er rangeret blandt 
Sveriges ti bedste golfbaner af Golf 
Digest med motiveringen ”Engelsk 
golfnemmelse i Skåne, traditionel 
tankegang og eksklusive golf

oplevelser”. Golfbanen fik allerede 
efter tre år udmærkelsen ”En af 
Europas bedste nye golfbaner” af 
det amerikanske blad Golfers 
Magazine. Golfbanen er designet 
af den internationelt kendte 
banerkitekt Martin Hawtree, som 
hylder den ædle tradition af 
engelsk golf. Elisefarm er et privat 
golfanlæg, anlagt i et terræn med 
en fantastisk udsigt over Ringsjön. 
Hullerne slingrer sig frem langs 
stengærdesgårde i et letkuperet 
landskab og med indslag af strate-
giske vandhindringer. 

En guldkant på tilværelsen
Læg hverdagens stress bag dig og 
lad dig blive forkælet i et hyggeligt 
og afkoblende miljø i vores spa-
afdeling. Nyd et forfriskende dyp i 
vores udendørspool, slap af i vores 
varme kilder og udforsk afslapnings- 
afdelingerne inde som ude. Forkæl 
dig selv med en velfortjent skønheds- 
behandling og massage. Et ophold 
i vores spa er en nydelse, som 
vækker dine sanser og giver dig en 
oplevelse af total velbefindende.

Som en visionær mødeplads 
for de gode liv
Elisefarm strækker sig ud over 
sine grænser og tager nye skridt 
mod fremtidens elegance. Elise-
farm har for nylig gennemgået en 
ekspansion ved udvidelse af syv 
nye hotelrum, hvilket resulterer i 
totalt 41 værelser, alle udformet til 
4-stjerne standard. Og det slutter 
ikke der – inden længe bliver der 
opført yderligere ti værelser. 
Udvidelsen kompletteres med 
indvielsen af Elisefarms nye 
padelbaner, i juli indvies en 
singlebane og to doublebaner som 
er integreret med herregården og 
poolområdet. Fremtidsplanerne 
inkluderer også udendørsfitness,og 
en udendørsbar til den kommende 
sæson, hvilket gør Elisefarm til en 
eftertragtet destination, også for 
padelentusiaster.

Som en visionær mødeplads for 
det gode liv, fortsætter Elisefarm 
med at drive bopælsprojektet 
”Elisefarms Trädgårdsstad”, med 
planlagt byggestart i 2024. Dette 
initiativ stræber efter at skabe et 
harmonisk sammenhold hvor 
600-900 husholdninger kan leve i 
fuldstændig symbios med naturen 
og hinanden, midt på golfbanen. 
Med tanken om "cradle to cradle" i 
centrum, gennemsyres hele 
bopælsprojektet af en dyb respekt 
for miljøet og en stræben efter at 
skabe en holdbar fremtid for 
kommende generationer.

Magisk fusion af historie 
og eksklusivitet
Elisefarm er ikke bare et sted, det 
er en oplevelse som påvirker dine 
sanser og varmer dit hjerte. Det er 
et sted hvor historiens vingesus 
møder nutidens bekvemmelighe-
der. Lad Elisefarms tidløse herre-
gårdsmagi blive en del af din egen 
personlige historie, og oplev en 
verden som kun Elisefarm kan 
tilbyde. 



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

28
D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

63

TOUR CHAMPIONSHIP
F o t o:  G e t t y  I m a g e s

A f  P e t e r  B u g g e

Ustyrlige Scheffler 
snuppede sejren 
– og alle millionerne
Tredje gang blev lykkens gang for verdens bedste golfspiller ved sæsonfinalen på East Lake.

D er er Scottie Scheffler og så er 
der alle de andre. Verdens 
bedste golfspiller satte tyk 
streg under sin status, da han 

vandt sæsonfinalen på PGA Tour i 
suveræn stil.

For tredje år i træk ankom 
verdensranglistens førende spiller 
til East Lake i Georgia som den 
højst seedede. Men hvor han to 
gange tidligere har smidt sejren, 
blev tredje gang lykkens gang, og 
der var aldrig for alvor tvivl om 
udfaldet.

Den 28-årige amerikaner førte 
ranglisten inden turneringen, og 
begyndte derfor i -10 med nærmeste 
konkurrent, Xander Schauffele, to 
slag tilbage. Den føring blev ikke 
bare holdt, men også udbygget på de 
fire dage, så Scheffler endte med en 
vinderscore i -30 – fire slag foran 
Collin Morikawa, der faktisk var 
bedste mand over de fire dage, men 
startede seks slag efter Scheffler.

Undervejs på finalerunden viste 
Scottie Scheffler i et kort glimt, at 
han faktisk er helt menneskelig, da 

han slog et sjældent shank og 
efterfølgende måtte notere en bogey. 
Det rystede ham dog på ingen måde 
– på de tre næste huller præsterede 
han tre birdies i træk og var tilbage 
i fuld kontrol.

Svimlende bonus
Sejren indbragte ikke bare Scheffler 
et flot trofæ, men også et godt boost 
af sin i forvejen velspækkede bank-
konto. Bonus for at vinde turnerin-
gen og dermed FedExCup, som 
ranglisten kaldes, var nemlig på 

svimlende 25 millioner dollars. 
Hertil skal lægges de otte millioner 
dollars, han fik i bonus for at føre 
ranglisten ved afslutningen af den 
regulære sæson. Og nå ja, så har 
han gennem året indspillet godt 29 
mio. dollars i regulære præmiepen-
ge. Alt i alt kan Scheffler sætte to 
streger under mere end 62 mio. 
dollars i indtjening i år – det svarer 
til godt 418 millioner danske kroner.

Scottie Scheffler har da også haft 
en sæson, hvor han har domineret 
PGA Tour i en grad, der ikke er set 
siden Tiger Woods var på sin abso-
lutte top. Han har spillet 19 turne-
ringer, klaret cuttet i samtlige og 
endt med pokalen i hænderne hele 
syv gange. Det hele krydret med det 
olympiske guld, som han naturligvis 
også vandt ved OL i Paris.

Den magiske sæson tog for alvor 
fart med sejren ved Arnold Palmer 
Invitational i marts måned, og blev 
fulgt op af endnu en sejr ved ”den 
femte major”, Players Champion
ship, ugen efter.

Få uger senere vandt han Masters 
for anden gang i karrieren og kort 
efter RBC Heritage. Trofæskabet 
hjemme i Dallas måtte endnu en 
gang udvides efter triumferne i The 
Memorial og Travelers Champions-
hip. I alt syv sejre på blot en sæson 
er kun overgået af Vijay Singh, der 
vandt ni gange i 2004, samme bedrift 
stod Tiger Woods for i år 2000.

– Jeg er stolt af mine resultater. 
Det er dog noget, jeg forsøger ikke at 
fokusere for meget på, men når alt 
kommer til alt, er evnen til at vinde 
turneringer, noget vi arbejder hårdt 
for. Og at vinde så mange sejre, som 
jeg har gjort i år, det er ret specielt, 
sagde Scheffler på pressekonferencen 
efter sin triumf.

Far for første gang
Det er blot et par år siden, Scottie 
Scheffler for første gang vandt på 
PGA Tour, men siden er det blevet til i 
alt 13 sejre. Derudover var han på det 
vindende amerikanske Ryder Cup 
hold i 2021 som en af seks spillere 
valgt af kaptajnen Steve Stricker.

Spøger man Scheffler om hans 
største triumf i 2024, vælger han 
dog næppe en af sine mange sejre på 
golfbanen. Den 8. maj blev han nem-
lig far for første gang, da sønnen 
Bennett kom til verden. Moderen 
hedder Meredith Scudder, og hun 
mødte Scheffler, da de begge gik på 
high School – parret blev gift i 2020.

Mor og søn var naturligvis med til 
at fejre sejren på East Lake, det 
samme var store dele Schefflers 
familie, heriblandt hans forældre og 
søster.

Næste store opgave for Scottie 
Scheffler bliver President’s Cup, en 
holdkonkurrence mellem USA og et 
internationalt hold uden Europa. 
Den spilles fra 24.-29. september.

Herefter holder han formentlig en 
lang og velfortjent ferie, selv om 
PGA Tour fortsætter med en særlig 
efterårsserie med mindre turnerin-
ger. Men mon ikke, han også dukker 
op ved Hero World Challenge til 
december? Her er han – naturligvis 
– forsvarende mester.

Scottie Scheffler med sin 
kone og nyfødte søn – samt 
pokalen, der er bevis på, 
at han er denne sæsons 
vinder af FedExCup.

August 2024

Ny Swift. Med hele 22,7 km/l og en hidtil uset pakke af komfort- og sikkerhedsudstyr 
gør Swift sig mere end nogensinde fortjent til sin stjernestatus. Fx får du trådløst 
CarPlay, nøglefri betjening, adaptiv fartpilot, 9" infotainmentsystem, bakkamera, 

fuld sikkerhedspakke og meget andet – i alle varianter.

“Suzuki Swift er rettidig omhu 
i klassen. Den fungerer godt, 

ser indbydende ud i kabinen og 
stiller med godt udstyr, som 

mere end retfærdiggør prisen.”

– Bilmagasinet

A++  Suzuki Swift: 22,7 km/l, CO2 98-99 gram/km. Pris er inkl. lev. omk. (4.380 kr.) men ekskl. evt. metallak og 2-farvet lakering. Foto viser Swift Desire til 199.990 kr. Der tages forbehold for trykfejl og evt. afgiftsændringer.

NY SWIFT
EN STJERNE BLANDT DE MINDRE BILER

MED HELE PAKKEN
FRA 169.990 KR. PRIVATLEASING 

FRA KUN 2.495 KR./MD.

SE MERE PÅ WWW.SUZUKI.DK
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A++  Suzuki Swift: 22,7 km/l, CO2 98-99 gram/km. Pris er inkl. lev. omk. (4.380 kr.) men ekskl. evt. metallak og 2-farvet lakering. Foto viser Swift Desire til 199.990 kr. Der tages forbehold for trykfejl og evt. afgiftsændringer.

NY SWIFT
EN STJERNE BLANDT DE MINDRE BILER

MED HELE PAKKEN
FRA 169.990 KR. PRIVATLEASING 

FRA KUN 2.495 KR./MD.

Suzuki Swift Upgrade med 10.000 km/år. Fra 2.495 kr./mdr. med 9.995 kr. i førstegangsydelse. Min.pris i bindingsperioden 12 mdr.: 40.535 kr. Leasingperiode 36 mdr.; totalpris 100.415 kr. Den månedlige ydelse er inkl. 
autoriseret service, men ekskl. forsikring, ejerafgift, brændstof og dæk (der kan tilkøbes). Beløbet for samlet betaling i leasingperioden er inkl. 600 kr. i afleveringsgebyr ved leasingaftalens ophør. Der tages generelt 
forbehold for kreditgodkendelse af Nordea Fleet og for prisændringer. Se vilkår mv. på www.suzuki.dk



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

64
D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

65

PROTIPS A f  R o n n i e  L i n d e s k o v

FØLG MIG PÅ SOCIALE MEDIER FOR MERE GOLF INSPIRATION

TAK 
for golf-
showet 
Niklas!
Håber det bliver den første af mange 
velfortjente sejre der venter dig og din 
karriere.

N iklas Nørgaard Møller golfPRO siden 2016.  
Har med scoren 70, 66, 64 og 72 i alt minus 
16 slag på ”The Belfry” vundet sin første 
DP-sejr! Der er mange i golfverdenen, som 

har ventet og forventet denne sejr længe, ikke 
mindst Niklas selv, for når Niklas tager sin opstil-
ling til en golfbold og svinger kan de fleste af os se 
at det er noget hélt særligt. Her 8 år efter at han 
blev professionel skete det endelig. 

Niklas er en super atlet og slår både utroligt 
langt og præcist. Der er mange golfeksperter, som 
kalder Niklas ś sving for ”EFFORTLESS POWER” 
desværre findes der ikke et dansk ord som beskri-
ver dette, men pointen er at Niklas er blandt de 
bedste til effektivt at bruge kroppen til at levere 
den største energi og præcision til golfbolden – ja, 
jeg vil gå så langt og sige at det for os som elsker 
golf er den fineste poesi i bevægelse at se på. 

Vi ved alle at det i golfspil handler om meget 
mere end at kunne svinge golfkøllen, men hvor er 
det dejligt at opleve når vinderen også er ”den” som 
svinger golfkøllen bedst! Det er efterhånden 
mange år siden jeg mødte Niklas som junior første 
gang i Kokkedal Golfklub. Han havde allerede 
dengang utrolig mange lokale fans og den fan base 
er vokset betydeligt mere internationalt med 
årene. Når man følger Niklas Nørgaard Møller og 
nyder at se ham spille golf, er det også fordi han 
udfører det moderne golfsving så utroligt inspire-
rende. Jeg vil kalde hans ben og hofte arbejde i 
svinget for absolut verdensklasse! Derfor er dette 
PRO TIPS inspireret af Niklas og tilegnet fokus på 
hvordan benene og hoften arbejder 
for ham i hans golfsving. 
Jeg håber Niklas også 
vil inspirere dig 
og din golf lige
så meget som 
hans sving 
inspirerer mig. 

På det visuelle billede af Niklas´s opstilling er det 
vigtigt at se golfkøllen peger imod et punkt 
mellem bæltet og navlen (blå linje). Hans bækken 
står i en neutral position til at støtte både over og 
underkroppen (rød linje). Afstanden mellem 
golfkøllen og fødderne (gul linje) giver optimal 
afstand til at levere golfkøllen til bolden med både 
fart og præcision. Armene hænger frit ned fra 
skuldrene som er lidt fremme og klar til svinget. 
Knæene er meget lidt fleksede. 

På vejen op imod toppen af Niklas´s tilbagesving, 
flekser han sit venstre knæ og strækker højre 
ben mere. Det er en stor og vital del af rotationen 
som skabes i tilbagesvinget. Hænderne og armene 
svinges højt.

Når nedsvinget starter er højre knæ ligeså flekset 
som venstre og er på dette tidspunkt mest flekset i 
forhold til hele svinget. Denne landing er vigtig at 
forstå i forhold til at kunne skabe optimal fart i 
golsvinget. Denne ”først op” så ”ned” bevægelse 
især i højre ben er direkte årsag til hvorfor Niklas 
store energi bliver mulig. Når bækkenet rejser sig 
(”bagud kip”) i den modsatte retning, bliver det til 
fart først på hoften, derefter på overkroppen så på 
armene først til sidst at overføre alt energi i 
hænderne og golfkøllen. 

I træffet har Niklas igen strakt sit højre ben og 
bækkenet kippet mest frem og op (bagud kip) under 
ham. Denne bevægelse sikre at vi står så stærkt som 
muligt inden vi slå til bolden.

På vej imod afslutning af svinget har Niklas både 
perfekte strakte ben og arme, hans vægt er længst 
fremme på venstre fod. En detalje som kun de bedste 
har er højre ben strakt og bagved rotationen af 
hoften som stadig er bagud kippet i bækkenet og 
både højre og venstre lårben er indad roteret i hoften. 

Håber at du er blevet inspireret til at optimere 
på din teknik igennem Golfbladets PRO TIPS. 
Jeg er sikker på at Niklas er på vej mod endnu 
flere sejre i sin karriere. Niklas, vi ønsker dig det 
bedste for fremtiden!

UDSTYR

Driving iron/Utility iron 
– det alsidige våben i din golfbag

M ed et stadigt voksende 
udvalg af køller og jern til 
rådighed, kan det være 
svært at vælge det rette 

værktøj til hver eneste situation på 
banen. Et af de mest alsidige 
redskaber, som flere og flere golf
spillere – både professionelle og 
amatører – har taget til sig, er 
utility iron, også kendt som driving 
iron. Dette jern, der ligger et sted 
mellem de traditionelle jern og 
køller, giver en unik kombination af 
kontrol, præcision og længde, som 
kan være afgørende for dit spil.

Hvad er et utility iron?
Et utility iron er designet til at 
kombinere de bedste egenskaber fra 
jern og køller. Det har en bredere sål 
og et lavere tyngdepunkt end 
almindelige jern, hvilket gør det 
lettere at få bolden op i luften, 
samtidig med at det giver en højere 
grad af kontrol og præcision. 
Sammenlignet med en driver eller 
en fairway-kølle, har utility iron 
typisk et mindre hoved og en kortere 
skaftlængde, hvilket gør det mere 
velegnet til præcise slag, især fra 
tee’en på smalle fairways eller på 
lange par-3 huller.

Utility iron vs. driver og køller
Når man sammenligner utility iron 
med driveren eller fairway-køllen, er 
der flere nøgleforskelle at tage højde 
for. Først og fremmest er loftet på et 
utility iron typisk højere end på en 
driver, hvilket betyder, at bolden får 
en højere bane og dermed en mere 
kontrolleret landing. Mens en driver 
er designet til maksimal længde og 
har et større sweet spot, tilbyder 
utility iron en bedre balance mellem 
længde og præcision. Dette gør det 
ideelt til situationer, hvor præcision 
er vigtigere end ren længde, såsom 
på smalle fairways, hvor et lige slag 
er altafgørende.

Utility iron vs. almindelige jern
Sammenlignet med almindelige 
jern, tilbyder utility iron en større 
tilgivelse og en mere penetrerende 
boldflugt. Det betyder, at selv når 
man ikke rammer bolden helt rent, 
vil slaget stadig have en god længde 
og retning. Dette gør utility iron til 
et godt valg for spillere, der ønsker 
mere tilgivelse, men stadig ønsker 
at bevare præcisionen i deres slag. 
På lange par-3 huller eller i 2. slaget 
på par-5 huller, hvor man ofte har 
brug for både længde og præcision, 
kan utility iron være et uundværligt 
værktøj.

Elite amatørspiller glad for 
utility iron
Alexander Møldrup, der spiller på 
herrelandsholdet og for Smørum 
Golfklubs 1. hold i Santanderdivi
sionen, har integreret et utility iron 
i sin golfbag og har oplevet betydeli-
ge fordele i sit spil. "Jeg bruger mit 
utility iron især som en fairway 
finder, hvor præcision fra tee’en er 
altafgørende," forklarer Alexander. 
"Det giver mig mulighed for at slå et 
langt, lige slag, uden at skulle 
bekymre mig om at miste bolden i 
roughen eller i træerne. Det giver mig 
den længde, jeg har brug for, samtidig 
med at jeg kan placere bolden 
præcist der, hvor jeg vil have den."

For Alexander er utility iron 
blevet et uundværligt redskab, der 
giver ham selvtillid på banen, især i 
udfordrende situationer. "Jeg føler, 
at jeg har en ekstra sikkerhed i mit 
spil med utility iron. Det giver mig 
kontrol uden at ofre for meget 
længde, hvilket er vigtigt, når jeg 
spiller på højeste niveau," siger han.

Fordele for alle typer af golfspillere
Selvom Alexander Møldrup er en 
elitespiller, er utility iron ikke kun 
forbeholdt de bedste. For lavhandi-
cappere tilbyder utility iron eller en 
hybridkølle en mulighed for at 
finpudse deres præcision og kontrol-
lere deres slag endnu bedre. Golf-
spillere med et mellemhandicap kan 
drage nytte af den tilgivelse og 
konsistens, som utility iron eller 
hybridkølle tilbyder, især når de 
står overfor udfordrende huller. For 
højhandicappere kan utility iron 
eller hybridkølle være en gamechan-
ger, der giver dem mulighed for at 
spille med større selvtillid og 

reducere antallet af deciderede 
mis-slag, hvilket kan gøre spillet 
både lettere og mere fornøjeligt.

Valget af det rette utility iron eller 
hybridkølle afhænger af mange 
faktorer, herunder spillerens svingstil, 
præferencer og de udfordringer, de står 
overfor på banen. Det er vigtigt at få 
prøvet forskellige modeller og få 
tilpasset jernet til ens personlige 
behov, evt med hjælp fra din træner.

Forskellige muligheder 
Vi har set på forskellige muligheder 
indenfor Wilsons forskellige produk-
ter, som passer til hvert niveau. Den 
fulde gennemgang af alle producen-
ternes forskellige produkter er 
udgivet i Golfbladets XXX 
og kan findes online her.

Wilson har for nylig 
lanceret deres nye 
Staff Model RB 
Utility Iron, som 
er designet til at 
fylde hullet 
mellem din 
korteste 
fairway-kølle og 
længste jern. 
Denne model 
henvender sig 
især til bedre 
spillere, der søger 
et alsidigt redskab til 
både præcise slag fra tee'en på lange 
par-3 huller og til det afgørende 
andet slag på par-5 huller. Utility 
ironet har en slankere toplinje og et 
raffineret design, som vil appellere 
til lavhandicapspillere. Den indbyg-
gede teknologi inkluderer en høj-
styrke C300 stålface, der kombinerer 
eksplosive boldhastigheder med en 
blødere følelse ved impact. Det indre 

af køllehovedet er hult, hvilket 
forbedrer boldhastighed og gør det 
lettere at forme slagene, samtidig 
med at det øger stabiliteten på 
mis-hits. Dette jern er derfor veleg-
net til spillere, der ønsker præcision 
uden at gå på kompromis med 
længde

Almindelige klubgolfere: For 
højhandicappere eller golfspillere, 
der søger mere tilgivelse og lettere 
spilbarhed, er Wilsons Launch Pad 
hybrid et bedre valg. Denne serie 
inkluderer også jern, men også 
hybrider, der er designet med en lav 
vægt, bredere sål, og en højere grad 
af tilgivelse, hvilket hjælper med at 
få bolden op i luften og mindsker 
risikoen for mis-hits. Disse køller 
har en mere tilgivende profil, som 
gør dem ideelle for spillere, der har 
brug for hjælp til at opnå bedre 
kontakt med bolden og mere konsi-
stens i deres slag

Wilson Dynapower-hybrider er 
også en god mulighed for spillere i 
denne kategori. Dynapower køllerne 
er kendt for deres tilgivelse, længde, 
og lette spilbarhed, hvilket gør dem 
velegnede for både mellem- og 
højhandicappere

Sammenlignet med Staff Model 
RB Utility Iron, som er rettet mod 
spillere, der har præcision og 
kontrol som højeste prioritet, 
tilbyder Launch Pad- og Dynapower-
hybriderne mere tilgivelse og let 
spilbarhed, hvilket kan hjælpe 
almindelige golfere og højhandicap-
pere med at få mere ud af deres spil. 
Staff Model RB Utility iron fås dog 
også en regular flex model med 21 
graders loft.

Utility iron er et alsidigt redskab, 
der kan give golfspillere på alle 
niveauer en fordel i deres spil. 

Uanset om du er en elite 
amatør som Alexander 

Møldrup, der 
søger præ

cision 

på smalle fairways, eller 
en højhandicapper, der 
ønsker mere konsistens i 
dine slag, kan utility iron 
eller hybrid være en 
værdifuld tilføjelse til din 
golfbag. Prøv det af, og 
oplev, hvordan det kan 
forbedre dit spil på banen.

I moderne golf er valget af 
udstyr blevet en stadig mere 
kompleks del af spillet.
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OPLE VE L SE R I 
OMR ÅDET

Der er mange gode grunde til at 
henlægge den næste ferie til Thy – ikke 
bare på grund af golfbanen.

I Agger trækker Michelin-restauranten 
Tri masser af gæster til. Det samme gør 
Nationalpark Thy og surferparadiset 
Cold Hawaii i Klitmøller.

Frøstrup-lejren, der blev dannet som et 
kollektiv-samfund i 1970, eksisterer 
såmænd også stadig. Den ligger meget 
tæt på Østerild, hvor man kan opleve de 
gigantiske vindmøller på helt tæt hold i 
besøgscentret.

Vejlerne er som Nordeuropas største 
fuglereservat et paradis for ornitologer.
Strikkefestivalen Wool Days Thy i 
september tiltrækker omkring 15.000 
gæster

Den allerstørste attraktion er dog 
Vesterhavet, som i lige linje ligger ca. 
10 kilometer fra golfklubben.

Anlæggelsen af det skal dog først i 
nabohøring, men naboer er der jo 
ikke så mange af herude, som 
formanden konstaterer.

Vi er nået halvvejs på runden, og 
her dukker de bedste huller op. 
Mange af dem lige op til en plantage, 
der rammer dem flot ind. Her er 
både risk&reward-huller som 10., og 
lange, udfordrende par 5-huller som 
15.

Banen er lidt utraditionel med 
hensyn til baneforløbet. Her er 
nemlig hele fem par 5- huller og et 
tilsvarende antal par 3-huller, så 
banens samlede par rammer 72.

Der spilles fra to teesteder, som 
lige er skiftet fra de traditionelle 
rød/gule farver til numrene 56 og 
46. Backtee er der ikke noget af.

– Det har der været tale om. Vi 
kunne godt lave banen 400 meter 
længere, men vi har ikke så mange 
elitespillere, så det er ikke aktuelt her 
og nu, mener Niels-Henrik Pedersen.

Golfens ironman
Klubben lige tæt på et stort som-
merhusområde, og det giver mange 
greenfeegæster i klubben – sidste år 
genererede det omkring 500.000 kr. 
til klubkassen. Man gør en del for at 
trække netop turister til, for eksem-
pel via et samarbejde med Ferie-

partner Thy. Booker man sommer-
hus gennem dem, er der fri greenfee 
under hele opholdet – altså med 
fuldgyldigt DGU-kort. Uprøvede 
golfere kan i stedet muntre sig på 
klubbens par 3-bane.

Ankommer turisterne i autocam-
per, er der såmænd også plads til 
dem – der er etableret særlige 
strømstik ved parkeringspladsen.

 Mange gæster kommer også via 
den årlige Djævlegolf-turnering, en 
slags golfens ironman, hvor man på en 
og samme sommerdag spiller 18 huller 
på hver af de tre baner i området: 
Sydthy, Morsø og Nordvestjysk.

Efter runden puster vi ud over en 
Thy-pilsner i det hyggelige klubhus. 
Her er ingen restaurant, men den 
lokale slagter har leveret et par 
stykker glimrende smørrebrød. Man 
kan også på forhånd bestille burgere 
og lignende fra en cafe i Hurup. Det 
er sågar tilladt at nyde sin egen 
medbragte mad i klubhuset eller på 
terrassen udenfor.

– Men drikkevarerne skal altså 
købes her, slår formanden fast med 
et smil.

Niels-Henrik Pedersen er 
formand i den lille klub.

Golf særtilbud til Ærø Golbane og hele Danmarks voksenhotel i 2024
4 dage, 3 nætter fra kun 2.995,- pr. pers.

Prisen inkluderer

På Ærø Golfbane er der havudsigt fra samtlige greens
- banen er dermed den eneste af sin art i Danmark.

∙ 3 x Overnatning i standard dobbeltværelse
∙ 3 x Stor morgenbuffet inkl. mousserende vin
∙ 3 x 2-retters aftenmenu (for- og hovedret)

Ærø Hotel
Gratis parkeing

Gratis Wi-Fi
Gratis brug af fitnesscenter

Gratis brug af swimmingpool

Ophold oktober til november
pris pr. pers.
 kr. 2.295,- 

Tillæg for enkeltværelse 1.050,- 

∙ 2 x Greenfee til Ærø Golfbane
∙ 2 x Frisksmurt banesandwich
∙ Færgebillet t/r for bil og passagerer

ÆRØ HOTEL
KUN FOR DE VOKSNE

Benyt annoncekoden G39 og book via tlf. 6253 2406 / aeroehotel.dk / info@aeroehotel.dk

HUSK
Færgebilletten

Langeland - Ærø t/r
med ÆrøXpressen

er inkluderet

SYDTHY GOLFKLUB

18 huller, Par 72
To sæt teesteder: 56 og 46 der henviser 
til længden.

Greenfee: 	 350 kr.
Par 3-bane: Greenfee: 	 75 kr.

Faciliteter: Drivingrange, puttinggreen, 
indspilsområde, udlejning af trolleys og 
buggies.

DANSK BANE
F o t o :  P e t e r  B u g g e  o g  P R

A f  P e t e r  B u g g e  o g  K a r s t e n  G i n g e

Snusfornuft og 
sammenhold i Sydthy
Sydthy Golfklub er en af de 
nyere i landet, men har 
allerede fået en del karakter. 
Her er det sociale i højsædet, 
og her er plads til alle.

K an det lade sig gøre at drive 
en golfklub med under 400 
medlemmer helt derude mod 
vest, hvor kragerne for længst 

er vendt om?
Svaret er imponerende nok ja. 

Takket være jysk snusfornuft, trofaste 
sponsorer, masser af frivillige – og en 
lille smule held – er det lykkedes 
Sydthy Golfklub at skabe en sund 
forretning.

– Vi har faktisk kun haft røde tal 
en enkelt gang, fortæller formand 
Niels-Henrik Pedersen, da Golfbladet 
tager på besøg i klubben ved Hurup, 
der ligger midt mellem det vilde 
Vesterhav og den blide Limfjord.

Tankerne om en golfklub på de 
kanter opstod omkring årtusinde-
skiftet. Kommunen var meget 
lydhør og købte et stykke jord fra en 
lokal landmand. Siden overtog 
selskabet bag golfklubben jorden på 
ganske favorable vilkår i form af et 
rente- og afdragsfrit lån. Fire år 
efter at klubben blev stiftet, kunne 
de første slag slås på banen i 2008, 
og året efter stod samtlige huller 
klar.

 
Ung bane
Det er altså en ganske ung bane, 
men den har alligevel gennemgået 
en stor forvandling.

– Vi havde et medlem, der var med 
fra start, men så holdt en pause. 
Han har lige meldt sig ind igen, og 
han kunne næsten ikke genkende 
banen, fortæller Niels-Henrik 
Pedersen.

Dengang var det nemlig en meget 
åben bane, men siden er masser af 
træer kommet til. Og det er her, 

heldet spillede lidt ind. Da det 
nærliggende testcenter for vindmøl-
ler i Østerild skulle etableres, blev 
der fældet en hel del træer. De 
skulle erstattes med ny skov i 
kommunen, og her fik golfklubben 
en god ide. De solgte en del af 
jorden, fik penge i kassen og samti-
dig rejst skov, der giver banen mere 
karakter. Ren win-win for alle 
parter.

Selv om der er kommet meget 
bevoksning til, er banen dog fortsat 
rimelig åben, konstaterer vi ved 
selvsyn. Især på de første ni huller 
er der frit kig til de åbne vidder, mens 
bag-ni har noget mere karakter.

 
Tilfældig sø
Da vi er på besøg, blæser det ganske 
kraftigt. Det er ikke unormalt på 
disse kanter, men denne dag er 
vinden for en sjælden gangs skyld i 
øst, og det er næsten en helt ny bane 
at spille, fortæller formanden, som 
går med os på runden.

Banen er anlagt på lerjord, og det 
kan give problemer med vand. Især i 
de mængder, vi har oplevet i år. Ved 
niende green ligger således en 
rimelig stor og smuk sø, men den er 
faktisk ikke en normal del af banen, 
men opstået tilfældigt af den megen 
nedbør. Klubben er dog blevet 
inspireret til at etablere en perma-
nent vandhazard her.

Man har også gang i flere dræ-

ningsprojekter, og her hjælper de 
frivillige gerne til. Dem er der 
mange af i klubben – ved den årlige 
medhjælpermatch var der inviteret 
mere end 100 med. Altså mere end 
hver fjerde af klubbens medlemmer.

– Det kan ikke lade sig gøre at 
drive klubben uden de mange 
frivillige. Nogle af dem er gamle 
landmænd, som er vant til at køre 
med maskiner. Sammenholdet og det 
sociale er klart det vigtigste i klubben, 
forklarer Niels-Henrik Pedersen.

 
Skarpe kanter
På vores vej rundt bemærker vi det 
meget velplejede anlæg. Der er 

knivskarpe linjer mellem fairways 
og semirough. Den fastansatte 
greenkeeper og hans tre deltids-
hjælpere har nemlig i år fået hjælp 
af to robotklippere.

– Vi vil gerne have to mere – måske 
næste år. Det ukrudt, der tidligere var 
her, bliver mindre og mindre, fordi 
det ikke får lov til at gro. Og så 
sparer vi også ¾ mand, fortæller 
formanden.

Et andet projekt, der står lige for 
døren, er etablering af en helt ny 
buggy-garage ved klubhuset. 

Klubhuset danner rammen om det sociale liv, som er en væsentlig del af golfklubben.

18. hul er et af de flotteste på banen. Men også 
ganske svært pga. søen, der beskytter green.
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VETERANER
F o t o :  P r i v a t

A f  P e t e r  B u g g e

Golf lindrer 
soldaternes sår

Horsens Golfklub har stor 
succes med et projekt for 
veteraner fra Danmarks krige.

G olf har mange gode egenska-
ber. Spillet kan endda hele ar 
på sjælen – eller i hvert lindre 
mentale sår. Det er et projekt 

i Horsens Golfklub et godt eksempel på. 
Her mødes veteraner fra Danmarks 
krige i bl.a. Irak, Afghanistan og på 
Balkan hver onsdag for at hygge sig, 
snakke sammen og måske også slå 
lidt til golfboldene på rangen, 
par3-banen eller spille 18 huller 
med ligesindede.

Fælles for dem alle er, at de har 
oplevet krigens rædsler på nærmeste 
hold, og det har sat sig hos mange af 
veteranerne som PTSD (posttrau-
matisk belastningreaktion).

– Der er noget, der går i stykker i 
en, når du oplever traumatiske 

hændelser i krig. Og det bærer du på 
resten af livet. Men du skal finde en 
måde, hvordan du får det til at 
fungere, fortæller Harald (efternavn 
udeladt af sikkerhedshensyn, red.),

Han mente, at en af muligheder-
ne kunne være golf og var med til at 
starte et golfprojekt for veteraner op 
i Horsens Golfklub 2015. Det gik i 
sig selv, men Harald var også blandt 
de bærende kræfter, da det nye 
projekt blev sat i søen sidste år. Med 
stor succes,

Overfor ham sidder en anden 
veteran, Jesper.

– Når du har en god dag, kan du 
konkurrere mod alle de andre. Har 
du en dårlig, kan du gå lidt for dig 
selv. Alle kan være med ligegyldigt 
niveau, og det sociale trækker rigtig 
meget. Golfen er en biting, men den 
vokser på os alle sammen, fortæller 
Jesper, da Golfbladet på besøg for at 
høre nærmere om projektet.

 
I et mørkt hul
Jesper er selv et lysende eksempel på, 
hvad golf kan. Da han vendte hjem 
efter to udsendelser til Afghanistan, 
røg han ned i et mørkt hul, der var så 
dybt, at hverken han eller eksperterne 
troede, han nogensinde skulle 
komme op ad det.

– Da jeg væltede med PTSD, sad 
jeg to år hjemme i mit hus og kiggede 
ind i en væg. Golfen vendte min 
kurve fuldstændig og hjalp mig 
tilbage. Jeg har nok slidt 3-4 psyko-
loger op på traumecentret, de gav 
alle mere eller mindre op. Nu bruger 
jeg ikke længere psykologer, og jeg 
har lagt medicinen fuldstændig på 
hylden. Golfen har trukket mig ud af 
den situation, fortæller han.

– Da Jesper kom herud første 
gang, stod han i et hjørne for sig selv 
og sagde ikke et kuk. Nu er han chef 
for onsdagsklubben, supplerer 
Harald.

Denne onsdag er fem-seks veteraner 
mødt op i klubben. De hyggesnakker 
over en kop kaffe på terrassen, inden 
nogle af dem går på rangen – andre 
er på vej en tur på par 3-banen. 
Kaffen er gratis for veteranerne, det 
samme er kringlen, der ofte kommer 
på bordet. Det koster heller ikke noget 
for dem at spille på banerne eller 
bruge klubbens øvrige faciliteter.

– Jeg har prøvet mange andre 
tilbud til veteraner, men det er så frit 
her. Andre ting er meget skemalagt, 
det kan man godt blive presset som 
veteran. Klubben støtter os i alt. De 
har sågar sagt, at hvis nogle har 
svært ved at komme op om morgenen, 
kan de bare slå et telt op – det har 
ingen benyttet sig af, men siger noget 
om, hvor large klubben er, forklarer 
Jesper.

Det sociale er fortsat i højsædet 
for ham, men han er også blevet 
grebet af spillet. Lånesættet har 
han skiftet ud med sit helt eget, og 
han kommer i klubben flere gange 
om ugen for at spille og træne.

– Man bliver bidt af det. Nu kigger 
vi på handicap og konkurrerer. Golfen 
betyder mere og mere – vi skal ud at 
konkurrere, have vores handicap ned, 
fastslår han.

 
Frivillige hjælper til
Veteranerne får hjælp, når de 
kommer til klubben. Her går en fra 
gruppen af frivillige gerne med 
rundt på anlægget. De frivillige har 
alle lært om PTSD og ved derfor, 
hvordan de skal reagere, hvis det er 
nødvendigt. Undervejs fortæller de 
stille og roligt om golfspillets regler 
– lidt ad gangen.

– En veteran med PTSD… Der 
duer det ikke, at du bare giver ham 
hele regelsættet på én gang. Så går 
klappen ned. De skal have det i små 
bidder, mener Jesper, der også 
fremhæver de frivilliges evne til 

bare at snakke – og lytte.
– De mange snakke med dem har 

været med til at løfte mig. Jeg føler 
mig mere som et menneske, når jeg 
snakker med én, der ikke er psykolog 
eller ansat til det. Men hvor vi bare 
kan tale om alt muligt, siger han.

Jesper har også prøvet kræfter 
med mere adrenalin-prægede 
aktiviteter, som faldskærmsudsping. 
Men golfen kan noget andet.

– Jeg går også meget på jagt og på 
skydebanen. Og golf er lidt det 
samme – her fordyber jeg mig i mig 
selv. Det handler om koncentration 
og fokus, som ofte svært for os 
veteraner. Og jeg er sgu mentalt træt 
efter en dag, hvor jeg måske bare har 
været på par 3-banen. Så skal jeg 
bare hjem og slappe af, understreger 
Jesper.

Harald var med til at starte projektet for 
veteraner op. 

Frivillige fra klubben følger veteranerne 
rundt på banen for at hjælpe dem godt i 

gang med spillet.

Hvis vejret er dårligt, er veteranerne velkomne 
til at bruge klubbens simulator. Her er Jesper i 
gang med en indendørs runde. Han er 
tovholder på projektet.

Golf lindrer 
soldaternes sår



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

70
D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

71

ÅDALE N

GREENFEE
18 hullers banen, hverdage	 375 kr. 	
Weekend/helligdage	 475 kr.

Pay & Play	 225 kr.	
Leje af buggy 	 250 kr.
Leje af trolley 	 40 kr.
Leje af udstyr	 75 kr.

www.aadalgolf.dk

slags dobbelt dogleg – først mod 
venstre og dernæst mod højre. 
Derudover bliver man udfordret af 
et samsurium af velplacerede 
bunkers, en sø og træer, som tilsam-
men gør hullet noget vanskeligere, 
end det lige umiddelbart syner. 
Ligeledes er par 5 hullet 12. en 
ordentlig mundfuld for de fleste. 

En overkommelig afslutning
Banen afsluttes med to ganske 
tilforladelige par 4 huller, inden 
man velfortjent kan sætte sig i 
klubhusets cafe, hvorfra man uanset, 
om man vælger indendørs eller uden-
dørs servering, har en fremragende 
udsigt over banen. En cafe, som søger 
ny forpagter fra årsskiftet idet den 
nuværende forpagter og tidligere Hotel 
d’Angleterre kok Anders Lund har 
valgt af søge nye græsgange, når 
året er omme. Kokken har blandt 
andet brugt en stor del af den første 
tid på at skabe en cafe med en 
hyggeligere stemning frem for den 
lidt kantineagtige stemning, der 
fandtes i den gamle restaurant, 
ifølge ham. Dette projekt må siges 
at være lykkedes. Ligesom cafeen er 
det, er de øvrige faciliteter omkring 
banen fremragende. Det gælder alt 
lige fra træningsfaciliteterne, som 
blandt andet tæller en puttinggreen, 
indspilsgreen og en overdækket 

to-etagers drivingrange, men også 
det store selskabslokale i klubhuset, 
hvor man kan holde fester for op til 
100 gæster med udsigt til det grønne.

Tilfredshed hos golfmanageren
Da jeg efter runden får en snak med 
klubben golfmanager Jens 

Elvang-Gøransson, er han da også 
fint tilfreds med tingenes tilstand i 
klubben: ”Med 1650 medlemmer og 
ca. 7000 årlige greenfeegæster, er vi 
til trods for, at vores 9 hullers bane 
også tager godt fra, tæt på det 
stadie, hvor vi overvejer at oprette 
ventelister. Ligeledes har vi i år 

fuldtegnet vores sponsorat af 18 
hullers banen, og vi mangler kun 
enkelte huller på 9 hullers banen”, 
siger han. Tidligere på året kæmpe-
de man med svampeangreb på 
enkelte greens, men det er der også 
kommet styr på. Golfmanageren 
siger endvidere, at man ikke har de 
store forkromede planer med banen 
i år: ”Vores primære fokus er at sikre 
et godt flow rundt på banen til vores 
mange besøgende, og så ellers holde 
banen i god stand generelt. Som den 
er lige nu, kan den både sættes op til 
at udfordre den dygtige golfspiller, 
men den er også en fornøjelse at 
spille for den almindelige klubgolfer 
- det er vi glade for”, afslutter han.

Drømmer du 
også om  
en green, der 
bare spiller...

Gør golfbanen 
til din levevej...
Golfanlægget er golfklubernes ansigt ud af til.  Kunne du tænke dig at have 
ansvar for at vedligeholde en rigtig god bane - en bane, der bare spiller?

Uddan dig til greenkeeper. Du kan starte uddannelsen på Roskilde Skole,  
Vilvorde. Vi giver dig et aktivt skoleforløb med højt til loftet, engagerede 
lærere og høj faglighed. 

Uddannelsesstart: januar, august og oktober. 
Grundforløb 2 starter til oktober.

Se mere på rts.dk eller ring til Claus Cornelius på 24 28 80 30

Roskilde Tekniske Skole, Vilvorde Køgevej 131 - 4000 Roskilde - www.rts.dk



Som greenkeeper 
arbejder du med:

• Anlæg af golfbaner
• Pleje og vedligehold 
• Pasning af planter, træer 
 buske, vandhuller m.v. 
• Græsklipning

Uddannelsesstart grundforløb 2: Januar, august og oktober

DANSK BANE
F o t o :  L a s s e  S e j d e l i n  C h r i s t e n s e n 

A f  L a s s e  S e j d e l i n  C h r i s t e n s e n 

Golf i 
ådalen

Ådalen ca. 15 minutters kørsel 
vest for Aarhus danner rammen 
om den dejlige golfbane, som 
det absolut kan anbefales at 
slå et smut forbi, hvis man 
skulle komme på disse østjyske 
kanter. 

B eliggenheden tæt på Danmarks 
næststørste by er naturligvis 
attraktiv for en golfklub. 
Sammen med øvrige såkaldte 

bynære baner i Mollerup Golf Club, 
Aarhus Golf Club, samt den nærmeste 
nabo Lyngbygaard Golf kæmper 
Aarhus Aadal Golf Club altså om de 
golfspillende indbyggeres gunst i 
storbyen - og det gør man tilsyne
ladende godt. Lige pt. har klubben 
1650 medlemmer. Banen ligger ret 
beset i Harlev, og således er de 
nærmeste naboer fra det vestlige 
opland Ry, Hammel, Skanderborg og 
Silkeborg. Alle sammen lige under 
en halv times kørsel fra banen i 
ådalen, så man har altså særdeles 
favorable forhold, hvis man bor i 
dette område, og har hang til golf. 

Naturens magi
Ådalen skaber de perfekte rammer 
om en golfbane, og som med et 
magisk fingerknips, når man kører 
ind på parkeringspladsen, får den 
en til at sænke skuldrene. Storbyens 
stress og jag står i skærende kontrast 
til det man oplever herude i den 
smukke natur, hvor fuglene kvidrer 
og de betagende udsigtspunkter er 
mange. Skuldrene kan dog hurtigt 

komme til at sidde halvforkrampede 
oppe ved ørerne igen, for allerede på 
1. hul kan man komme i alvorlige 
problemer. Hele vejen op langs højre 
side, er der nemlig out of bounds, 
over mod den i øvrigt glimrende 9 
hullers Pay & Play bane. Så selvom 
bolden grundet det kraftige højre 
dogleg altså gerne må fades en del, 
må det altså ikke ende ud i en 
ukontrolleret slice, hvis man vil 
undgå strafslag allerede her på par 
4 hullet. Et hul, som måler 361 
meter, hvis man spiller fra det 
næst-bagerste af de 5 forskellige 
teesteder. 5 teesteder som betyder, 
at banen kan spilles med længder 
fra 6200 meter helt ned til overkom-
melige 4900 meter, så der skulle 
være noget for enhver smag. Uanset 
hvor man spiller fra er banens par 

72, og ligesom det er tilfældet med 
flere end 30 andre danske golfbaner, 
er det Frederik Dreyer, der har sat 
stregerne til denne bane nær 
Aarhus, som stod færdig i 1995.

En afvekslede oplevelse 
Endnu engang har Hr. Dreyer været 
omhyggelig. De enkelte huller 
varierer i sværhedsgrad blandt 
andet takket være det alsidige 
terræn, hvor man på skift bevæger 
sig rundt i bløde bakker nær skov-
områder, og med søer og vandløb, 
som man fra tid til anden skal tage 
sig i agt for.  Allerede på 2. hul, er 
de to søer i landingsområdet ca. 200 
m fremme, som snævrer det reelle 
landingsområde her ind til noget de 
færreste tør gå efter. Man gør derfor 
klogt i at slå et langt jern eller en 

kort kølle de ca. 180 meter frem til 
hvor, der stadig er god plads. Næste 
spektakulære hul man møder er 4., 
der er rangeret som banens sværeste. 
Her kan man hjælpes på vej af en 
draw, da hullet knækker kraftigt 
mod venstre i det, der er landings-
området for de fleste. Også det lille 
par 3 hul 5, er værd at nævne. Det 
måler blot 123 meter, og niveau
forskellen ned mod green, er i 
omegnen af 15 meter, så man bør gå 
mindst et jern ned i forhold til, hvad 
man normalt ville slå fra den 
afstand. Hul 7 er et fremragende og 
langt par 5 hul, hvor det fra tee
stedet ligner, at man har en hel 
fodboldbanes bredde at slå ud i, men 
virkeligheden er en anden, da 
fairwayen er forholdsvis smal og 
hullet faktisk knækker to gange i et 
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Jesper Vinzents samlede de to mesterhold til et fælles billede.

Smørum genvandt DM for hold i 
begge rækker
Det var ikke uden besvær, men Smørum genvandt begge titler i finalerne 
om DM for hold på Royal Oak. Til slut stod herrerne som vindere for 
femte år i træk og damerne for 10. gang i alt, heraf de seneste tre i træk.

Hos damerne blev sejren over Køge på 7-5, efter at Smørum havde 
vundet foursomes med 3-1. Marie Louise Tommerup gjorde det til 5-1, og 
da Celine Friborg Henningsen besejrede Laura Frederiksen 1-0, var 
sagen klar, og de to sidste singler afgjorde kun sejrens størrelse.

Bronzematchen blev vundet af Vejle 7-5, og her var den afgørende 
match singlen mellem Jeanette Egedahl og Mathilde Vognsen. Da den 
blev delt, havde Vejle det nødvendige syvende point.

Herrernes DM-finale mellem Næstved og Smørum blev en sand gyser. 
De tre foursomes sluttede uafgjort, men en af dem blev delt, og en anden 
vundet 1-0.

I singlerne skiftede stillingen mange gange, og en overgang havde 
Smørums tilhængere betænkelige miner. Mads Heller sejrede imidlertid 
1-0 i sin single, og Daniel Toft delte sin, så de regerende mestre holdt sig 
inde i kampen.

Til slut skulle afgørelsen falde mellem Frederik Tøttenborg, Smørum 
og Victor Bjørløw, Næstved. Her sejrede Tøttenborg ved på 18. green at 
hole et putt fra ca. 8 m.

Bronzekampen var lige så tæt, før Silkeborg-Ry sejrede 10-8.

Great Northern og Esbjerg i 
elitedivisionen
Great Northern er blandt Danmarks fineste golfbaner, og nu har klub-
ben også et hold i elitedivisionen. Det skete med en sejr på 13-5 over 
Asserbo, der ellers havde vundet foursomes 4-2. Oprykkernes hold ses på 
billedet sammen med caddies og ledere. Spillerne var Martin Ovesen, 
Emil Løvstrup, Christoffer Jensen, Nicolai Trolle, Christian Jacobsen, 
August Thor Høst og Dennis Thomsen.

Det andet nye hold i elitedivisionen er Esbjerg, der slog Lyngbygaard 
11-7 med disse spillere: Jonas Lykke Sørensen, Totte Tinning, Ben 
Tinning, Frederik Æbelø, Nikolaj Rachlitz, Frederik Frost og Christoffer 
Leuenhagen.

Great Northerns første hold i elitedivisionen nogensinde.

Golfklubben med
Danmarks billigste
DGU-kort

Meld dig
ind i dag!

Mere golf. Flere fordele • www.loyalteeclub.dk

kun598.-

STARTPAKKE
En go’ gave til enhver golfer..!

Vi tilbyder her en golfpakke bestående af
1 PITCHFORK med 3 markører - med navn
3 GOLFKUGLEPENNE - med navn
100 TRÆTEES 72 mm - med navn

I alt
for pakken                        + fragt

Køber du � ere sæt, kan der opnås rabat.
Ved bestilling meddeles navn, der skal trykkes
samt en leveringsadresse, hvorefter vi fremsender 
korrektur til godkendelse inden tryk, og meddeler 
dig den fulde pris.

Til Company Days kan vi lave et startsæt efter dine 
ønsker, med indtrykning af � rmalogo, tekst eller lign.

Ring til os på 40503795
og hør om mulighederne.

Bestillinger modtages via mail:
teeforyou@mail.dk
svenddahlaars@mail.dk

350.-

Kjeld Klitgaard

Kjeld Klitgaard

K
jeld
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Liv Krøll Andersen (Foto: Jesper Vinzents)

Liva Krøl Andersen 
drømmer stort
17-årige Liva Krøl Andersen 

fra Søllerød var en sikker 
vinder af DM for juniorer i 

Furesø GK. Hun vandt slagspils
kvalifikationen fem slag foran nr. 2 
og derefter var cifrene i hulspil: 9-8, 
5-4, 4-2 og endelig i finalen mod 
Izabella Friis, Odense Eventyr 2-0.

Finalen var med andre ord første 
gang, hun spillede 18. hul, men det 
betød ikke noget. Hun vandt det.

Starten
Bedsteforældrene tog Liva med på 
golfbanen i Søllerød, da hun var 
seks. Hendes primære sport var da 
håndbold, men hun blev for alvor 
hooked på golf, da hun var 10, hvor 
hun i nogle år var medlem i Være-
bro, hvor Kenneth Rolf var træner.

Liva vandt årgangsmesterskabet 
for 12-årige i Viborg, hvor hun var 
taget over med sin mor. Da hendes 

søster Alma vandt u-12-gruppen, 
var det noget af en tur.

Hun vandt Værløse U-22 Open og 
flyttede i 2023 tilbage til Søllerød, 
hvor hun træner intensivt med 
Christian Post.

Landsholdet
I 2021 blev hun en del af DGUs 
udviklingstrup og følte, at det lagde 
et større pres på hende. Til da havde 
hun kun spillet en dages turnerin-
ger, men nu tilføjede hun tre dages 
turneringer med cut. Hun blev 
udtaget til at spille Evian Juniors 
Cup, hvor hun blev nr. 15. Turnerin-
gen var en stor oplevelse med det 
utrolige set-up og spillerne, der kom 
fra så mange forskellige sprogområ-
der.

Ellers var det en halvskidt sæson, 
der dog fik en lykkelig udgang, da 
hun vandt Rosenpokalen.

I 2022 blev hun en del af lands-
holdstruppen og kom til EM for 
piger på Island. Holdet opfyldte 
målsætningen ved at komme i 
A-flight, hvor de i kvartfinalen tabte 
til de senere sølvvindere fra Sverige. 
Da Belgien blev slået dagen efter, 
mener Liva, at hun spillede vildt 
godt, men det blev til en sjetteplads 
efter tab til Tjekkiet.

Hun vandt meget det år, bl.a. tre i 
træk: Greve Masters, Dormy Elite 
Tour 2 og Næstved Open 2022, hvor 
hendes slutscore var -2.

2023 startede skidt, men så vandt 
hun Møn Open i voldsom blæst, fire 
slag foran nærmeste konkurrent. 
Senere på sæsonen vandt hun også 
Mølleåen Open.

Der kom gang i spillet i udlandet, 
hvor hun blev nr. 4 i Junior Masters 
Invitational og nr. 15 i European 
Young Masters. 

2024	
I år har hun haft en ny oplevelse, da 
hun i French Ladies ikke måtte 
benytte afstandsmåler, som det 
ellers er blevet det almindelige.

Hun blev nr. 5 i Sorø og oplevede i 
Holstebro, hvor turneringen pga. 
store regnmængder blev afkortet til 
to runder, at hendes lillesøster Alma 
vandt.

EM for pigehold var en stor 
oplevelse. Danmark kvalificerede sig 
til A-flight som nr. 5, men tabte så 
til de senere guldvindere fra Eng-
land, selv om det så godt ud under 
vejs. Den var slem at sluge og var 
måske årsag til nederlag 0-5 mod 
Spanien næste dag. Til gengæld   
var det nærmest euforisk at besejre 
Sverige i kampen om syvende
pladsen.

Liva kan godt lige at spille 
holdgolf. Det har hun – og Alma – 
gjort med succes for Søllerød i år, og 
holdet rykker op i 1. division.

Efter DM for juniorer spillede hun 
i Blokhus, hvor hun gik sin første 
69er lørdag og sluttede som nr. 4.

Mål
Selv om hun kan lide holdgolf, er 
golfspillets primære attraktion, at 
man er selvstændig og fx kan træne, 
når det passer en.

 Hendes stærke side er putting, og 
hun putter stadig med sin oprindelige 
putter, som hun tror på. Hun 
arbejder for tiden mest med sine 
wedgeslag og med at klare det 
psykiske pres på banen.

Hun har fået et enkelt hole-in-one 
på hjemmebane i Søllerød, og de 
baner, hun bedst kan lige, er Rung-
sted i Danmark og Evian i udlandet.

Når hun har gjort sit gymnasium 
færdigt, er hendes mål at komme på 
LET, LPGA – og gerne at sætte det 
vindende putt i Solheim Cup.

Hun er siden blevet nr. 2 i DM i 
slagspil, så hun fortsætter ad den 
rigtige vej.

Fire holes-in-one på fem dage  
Selv om der kan komme flere holes-in-one på 

kort tid, var 14-18. august ret specielle i 
Korsør GK.

Først kunne Anni Olsen 14. 
august lave sit andet es på en 

måned. Derefter leverede 
Kirsten Griese hole-in-one     
d. 17., og det var faktisk hendes 
tredje.

Samme dag stod Lars 
Fetterlein fra Københavns GK 
for et hole-in-one på samme hul, 
og endelig fulgte Benedicte 

Gregers fra Kokkedal GK op 
med et hole-in-one dagen efter.

Anni Olsen var en af fire, der scorede 
hole-in-one på fem dage (Foto: Korsør GK)

Bornholms GK 
besejrede Ystad
I nogle år har 
Bornholms 
GK og Ystad 
GK fra Skåne 
udfordret 
hinanden til 
kamp om 
trofæet 
Brickan. I år 
var bornhol-
merne værter. 
Hjemmeholdet 
var 6½-2½ og 
beholdt 
dermed 
Brickan.

Lars Henrik Jørgensen med Brickan.



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

74

Greenfee 

gælder hele 

dagen 

Golf med havudsigt
Samsø

Kontakt os: Tlf 86 59 22 18 • info@samsoegolfklub.dk 

Golf for alle
samsoegolfklub.dk
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A f  B e t t i n a  S c h j ø l i e

Tømrermester med 
forkærlighed for golf

S iden han grundlagde sin 
virksomhed i 2003, har han 
arbejdet målrettet på at skabe 
et firma, der ikke blot leverer 

kvalitetshåndværk, men som også 
er kendt for troværdighed og pålide-
lighed. Med mange års erfaring i 
byggebranchen har han opbygget en 
virksomhed, der i dag er en vigtig 
aktør inden for både renoverings
opgaver og større byggerier. Virk-
somheden tilbyder alt fra mindre 
tømrerarbejder til komplekse 
entrepriser for både private og 
erhvervskunder. 

Som leder er Peter Venø Nielsen 
kendt for sin dybe involvering i 
projekterne og for at sikre, at 
kvaliteten altid er i top. Det er en 
tilgang, der har været afgørende for 
firmaets vækst og gode omdømme 
gennem årene. På trods af det travle 
erhvervsliv har han altid fundet tid 
til sin store passion: golf! Han blev 
introduceret til sporten som 12-årig 
og blev hurtigt grebet af spillets 
kombination af præcision, mental 
styrke og fysisk udfordring. 

Selvom han ofte møder nye 
mennesker på golfbanen, som 
potentielt kan blive forretningsfor-
bindelser, er han meget bevidst om 
at holde sine professionelle og 

personlige interesser adskilt. "Jeg 
har fået et par kunder på banen, men 
det er aldrig noget, jeg har opsøgt. 
Golfen skal være mit frirum, og jeg 
vil helst ikke blande arbejde ind i 
det," forklarer han.

Men parallellen mellem erhvervs-
livet og golf er alligevel tydelig for 
ham. Begge steder handler det om 
fokus, strategi og evnen til at 
tilpasse sig uforudsete udfordringer 
– noget, han trækker på både i sin 
virksomhed og på golfbanen.

Et andet område, der ligger Peter 
Venø Nielsen meget på sinde, er 

uddannelsen af fremtidens hånd-
værkere. I dag har firmaet fem 
lærlinge ansat, og for Peter Venø 
Nielsen er det en vigtig del af 
virksomhedens sociale ansvar. "Vi 
har et ansvar for at give de unge en 
ordentlig start på arbejdslivet. Det er 
vigtigt for mig, at vores lærlinge ikke 
bare lærer faget, men også får en 
følelse af at være en del af et stærkt 
fællesskab," siger han.

Han ser det som en investering 
både i firmaets og fagets fremtid at 
uddanne nye håndværkere. "Det 
handler om at sikre, at vi har dygtige 

folk til fremtiden. Lærlingene er jo 
dem, der en dag skal tage over og 
videreføre den kvalitet vi står for," 
tilføjer han.

Han har været medlem af The 
Scandinavian siden 2017. Han nyder, 
at spille i de smukke omgivelser og 
ved vort møde på klubbens terrasse, 
giver han lige et lille tip:  Husk, på 
din vej til greenen, at vende dig om 
indimellem. Naturen er endnu 
smukkere, når du ser tilbage. Det 
vil GOLFBLADETS udsendte 
huske, næste gang hun spiller på 
The Scandinavian.

Peter Venø Nielsen, 55-årig 
familiefar, ejer og stifter af 
Tømrermester Peter Venø 
Nielsen ApS, er en mand, der 
brænder for sit håndværk. 

Tømrermester med 
forkærlighed for golf

15  SPØRGSMÅL TIL  PETE R VE N Ø NIE L SE N

1. �	 Hvorfor og hvornår begyndte du at spille golf?
	� Jeg slog første gang til en bold i 1979 på en ødegård i Sverige, hvor jeg 

samme med mine forældre besøgte nogle af deres venner. 
Efterfølgende begyndte hele familien at spille runder på Nivå's pay and 
play bane, og i 1980 blev jeg meldt ind I Kokkedal Golfklub.

2. �	 Hvilken golfbane er din favorit, og hvorfor?
	� Jeg har spillet mange baner rundt omkring i verden, men jeg bliver nødt 

til at vælge New Course på The Scandinavian, som er min nuværende 
hjemmeklub. Jeg synes, den har alt hvad en golfbane skal have. 
Hullerne er afvekslende både i længde og sværhedsgrad, der er mange 
risk reward huller, den kræver stor nøjagtighed og med de forskellige 
muligheder for teesteder og pin placeringer, kan den sættes op på så 
mange forskellige måder, at den altid er spændende at begive sig ud på. 
Den altid er i god stand, og har nogle utroligt smukke udsigter.

3. �	 Hvad er din største præstation på golfbanen?
	� På trods af mine mange år som golfspiller er det aldrig lykkedes for mig 

at spille en bane i par. Jeg har rigtig mange runder i +1, men de runder 
jeg husker bedst er en 73'er på Falsterbo og en 74'er på Aalborg 
Golfklub, begge runder var første og eneste gang jeg spillede de to 
baner og der var før der fandtes gps'er og kikkerter der kunne give en 
de præcise afstande.

4. �	� Hvad har golf lært dig, som du har kunnet anvende i din 
erhvervskarriere?

	� I golf er du alene om at tage alle beslutninger, og du alene er ansvarlig, 
hvis du ikke kommitter dig eller eksekverer slaget korrekt. Det tror jeg 
også er grundlaget for, hvordan jeg i dag driver min forretning. Hvis 
noget går galt, er det mig der ikke har været kommittet nok, eller 
eksekveret korrekt.

5. 	� Hvilket jern eller kølle kan du ikke undvære på banen?
	� Jeg ville ikke undvære min driver. Et drive der sidder midt i kølehovedet 

og midt i fairway, er det mest tilfredsstillende slag for mig.

6. �	� Spiller du helst alene, med venner eller i erhvervs­
sammenhæng?

	� Jeg spiller helst med venner, men kan også godt lide at spille en 
sen aften runde helt alene. Jeg deltager også i erhvervsarrange-
menter, men mest for golfens skyld.

7. �	 Hvordan balancerer du tid mellem arbejde og golf?
	� Mit mål er hvert år, at spille 2 runder golf om ugen og komme en 

tur på drivingrange hver uge, men ofte ender det med kun at blive 
en runde om ugen.

8.	  �Hvad er dit drømme-golfmål 
	 (f.eks. en specifik bane eller turnering)?
	� Spille en runde under par og/eller deltager i St. Andrews links 

Championship som amatør.

9. 	� Hvordan forbereder du dig mentalt og fysisk 
	 til en runde golf?
	� Jeg møder typisk op på banen 1-1 1/2 time før, så jeg kan nå at 

chippe lidt, slå en spand bolde og putte. Mentalt tænker jeg kun 
golf fra det øjeblik jeg kører ind på parkeringspladsen og slukker 
min telefon.

10. �	� Hvis du kunne spille en runde golf med en kendt person, 
	 død eller levende, hvem ville det være og hvorfor?
	� Helst sikkert Severiano Ballesteros. Han var min helt store helt 

som barn, hvor andre havde popstjerne på væggene, havde jeg 
Seve. Hans aggressive spillestil og store engagement ville jeg 
gerne have oplevet tæt på.

11.	� Hvordan håndterer du presset under en vigtig 
golfturnering?

	� Jeg har aldrig været god til at styre mit temperament på en 
golfbane, men er blevet lidt mere afdæmpet med årene. Jeg 
prøver kun at tænke på det næste slag, men det lykkedes bare 
aldrig rigtigt.

12. �	� Har du oplevet at golf har hjulpet dig til at knytte 
vigtige forretningsforbindelser?

	� Jeg har fået en del kunder gennem min golf, men jeg 
prøver at holde golf og forretning lidt adskilt, da golfen 
er mit fristed i en travl hverdag.

13.	� Hvordan ser du udviklingen af golf som en sport, 
og hvad synes du om teknologiske fremskridt i 
golfudstyr?

	� Jeg tror golf stadig har stort potentiale for at vokse, men 
det kræver at vi får de unge med. Jeg tror måske, vi vil 
se en ændring, så de nye unge golfspillere vil finde 
andre måder at dyrke sporten på der er mindre 
tidskrævende, f.eks. tror jeg simulatorgolf vil vokse 
mere hos de unge. Jeg går ind for al den teknologi der 
proppes ind i køller og bolde, der gør spillet nemmere 
for os amatører. Jeg synes, det er herligt, at jeg næsten 
slår bolden lige så langt som da jeg var 20.

14. 	� Hvad er det mest udfordrende ved golf for dig?
	� Det mentale. For mig er golf et mind game. Jeg ved jo at, 

at jeg kan score birdies på alle huller, men det sker jo 
bare ikke. Hvordan kan man spille 10 gode huller i streg, 
slå et skævt slag, og så kan man pludselig ikke ramme 
et slag? Nu skal jeg jo heldigvis ikke leve af det, men jeg 
vil helt klart gerne dykke længere ned i den mentale del, 
når jeg engang går på pension. Måske er det der jeg 
endelig får brudt par.

15.  �Hvordan vil du beskrive din ideelle golfferie?
	� Vi var 12 gode venner i Skotland i sidste måned. Det var 

femte gang vi var afsted og for mig er Skotland der 
perfekte sted for golf. Afslappet stemning, masser af 
historie og fantastiske baner.



D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

76
D A N M A R K S  S T Ø R S T E  G O L F A V I S

77

FRA KLUB TIL KLUB

K O N K U R R E N C E

Inviter Dr. NIELSEN’S 
Bitter med ud på banen
Dansk kvalitet og en unik blanding af 8 forskellige urter har i 
årtier gjort Dr. Nielsen’s Bitter til en kærkommen gæst – både 
ude og hjemme. Læs historien om den populære bitter på 
www.drnielsensbitter.dk
 
Nu har tre læsere af GOLFBLADET mulighed for 
hver at vinde 2 flasker af Dr. Nielsen’s Bitter
 
Man deltager i konkurrencen ved at svare 
rigtigt på spørgsmålet og maile svaret til:
konkurrence@mag-media.dk 
(Husk at angive navn, adresse og tlf.nummer).

Alle der er fyldt 18 år kan deltage i konkurrencen. 
Svaret skal være os i hænde senest 27. juni 2024 kl. 18.00

SPØRGSMÅL:

Hvor mange forskellige urter består
blandingen af i Dr. Nielsen’s Bitter?
 
A: 12      B: 8

En stor personlighed er gået bort
Efter et kortere sygdoms
forløb afgik Jørgen Munk 
Poulsen ved døden i starten 
af juni måned.

Jørgen har igennem mere 
end 30 år været et kendt 
ansigt i Herning Golf Klub, 
hvor han har ydet en kæmpe 
indsats i mange sammen-
hænge som frivillig. Han har 
været involveret i alle vigtige 
udvalg, herunder begynder-, 
junior-, elite-, turnering- og 
regeludvalg. I en periode var 
Jørgen desuden ansat som 
forretningsfører i klubben, 
hvor han gjorde en stor 
indsats i administrationen af 
klubben.

Udover det frivillige 
arbejde i klubben gjorde han 
en stor indsats i distrikt 2’s 
juniorarbejde, ligesom han, 

fra 2007 og indtil sin død, virkede som frivillig turneringsleder i DGU.
Udenfor golfen arbejdede Jørgen i mange år som agent for flere jyske 

møbelfirmaer, hvor han rejste som sælger i Tyskland primært. Efter sin 
pension organiserede Jørgen golfrejser, hvor han i samarbejde med 
forskellige tyske golfbaner og resorts sendte mange ned til gode oplevelser. 
I en kort periode arbejde han desuden som golfvært for Bravo Golf.

I alle sine gøremål, var Jørgen kendt som en, der havde orden på sine 
ting og styr på detaljerne, hvilket er kommet mange golfspillere og 
gæster på hans ture til gavn og glæde.

 Jørgen efterlader hustru og en datter og vores tanker går til dem.

Hole-in-one i Randers
Randers Fjord Golfklub har i 6 år været en del af Randers Festuge 
med et godt tilbud på greenfee og masser af aktiviteter i klubben hele 
ugen.

Mange af klubbens sponsorer har givet gaver til klubben, så der kan 
være forskellige konkurrencer, f.eks. tættest på flaget og hole-in-one 
præmier hver dag.

I flere år har MTH Biler, Randers (tidl. Bilbutikken, Randers) været 
sponsor på Hul 1, hvor en spiller som lavede hole-in-one, fik stillet en 
spritny Toyota til rådighed i en måned.

Hvert år har klubben og MTH Biler været spændte på, om præmien 
blev indfriet. 

Og i år lykkedes det endelig Jesper Knapp, Randers Fjord Golfklub 
at lave hole-in-one på hul 1.

Han kan derfor køre i en spritny Toyota Bz4X fra MTH Biler, 
Randers, i en måned og Jesper Knapp udtaler: ”Det var min første 
hole-in-one nogensinde og at det så sker i uge 33 er noget helt særligt. 
Det bliver spændende at komme ud at køre i den helt nye Toyota el-bil”.

Oveni 
Toyota‘en til 
låns i en måned 
fik Jesper 
Knapp vin fra 
Wines & Co og 
øl fra Carlsberg.

På billedet får 
Jesper Knapp 
overrakt nøglen 
til en Toyota 
Bz4X af Peter 
Kramer, MTH 
Biler, Randers.

Årets sidste klubturnering i 
Sorø Golfklub afholdt
58 medlemmer var mødt op til gunstart d. 1. september  kl. 09.00. 
Det var det flottest sensommervejr, hvilket også kunne ses på 
scores for alle tre rækker. 

Lederne Vestsjælland ved Steffen Andersen var for 16. år i 
træk sponsor for turneringen. Der var et flot præmiebord med 
præmier til de fire bedste i hver 
række. A-rækken spillede slags-
pil og B & C rækken stableford. 
Der skal igen i år lyde en stor tak 
fra klubbens side til Lederne og 
Steffen Andersen.

Der var også lodtrækning om en 
robotklipper som var sponsoreret 
af Havdrup Maskinforretning. 
Medlemmer som i løbet af sæsonen 
havde været med i fem eller flere 
af årets klubturneringer var med 
i lodtrækning. I alt var der 35 
medlemmer som havde chance 
for at vinde robotklipperen.       
Jens Kløcker Pedersen som var 
sponsor for gaven til Sorø Golf-
klub foretog lodtrækningen.       
Den heldige vinder blev Henrik 
Petersen, stort tillykke til 
Henrik.

RESULTATE R
A-RÆKKEN:
1. Martin Standtke / 69 slag
2. Thomas Velser  / 70 slag
3. Magnus Jørgensen / 70 slag
4. Jakob Olsen  / 72 slag

B-RÆKKEN:
1. Anne-Mette Standtke  / 43 point
2. Michael Munk  / 42 point
3. Poul Hangler  / 41 point
4. Brian Stauning  / 41 point

C-RÆKKEN:
1. Lone Pedersen  / 44 point
2. Jesper Moll   / 42 point
3. Nichlas Fomsgaard  / 41 point
4. Poul Jørgen Larsen  / 40 point

TILFÆLDIGT MØDE A f  P e t e r  B u g g e

F o t o :  P e t e r  B u g g e

Tilfældigt møde I GOLFBLADETs serie tager vi en kort snak med 
helt tilfældige mennesker vi møder på golfbanen. 

Om hvem de er, og hvorfor de er netop der hvor 
de er nu, og hvad de går og oplever i hverdagen.

HimmerLand, 5. september

Daniel Harboe Sørensen, 
41 år

V i møder Daniel Harboe Søren-
sen på Old Course i Himmer-
Land. Her skal han i gang med 
endnu en af utallige runder. 

For når han er på stedet, bliver der 
spillet så meget golf som overhovedet 
muligt.

– Med mindre vejret går amok, 
spiller jeg mindst en runde hver dag – 
nogle gange to, fortæller Daniel 
Harboe Sørensen, der ligesom sin mor 
til daglig bor i Holland. 

– De sidste 20 års tid har hun haft 
et hus i Himmerland, men hun er ikke 
så glad for at køre den lange vej. Så 
hvert forår kører jeg hende herop og 
bliver et par uger. Og så henter jeg 
hende igen engang i september. Og så 
spiller jeg golf hele tiden, mens jeg er 
her, fortæller han.

I Holland har han netop har fået 
nyt job på et safehouse for unge 
mennesker, der er afhængige. Folk, 
der har været på afvænning, og som 
gerne vil på rette spor igen. 

Golf er der ikke meget af i dagligdagen
– Jeg spiller næsten aldrig i Holland. 
Jeg er godt nok medlem på en slags 
par3-bane, hvor der også er to par 4 
huller. Den tilhører ESA (European 
Space Agency, red). Men det bliver ikke 
til så meget – jeg bryder mig faktisk 
ikke om at spille i Holland, det bliver 
lidt for snobbet. Men her kan jeg godt 
lide atmosfæren, og så er her jo to 

fantastiske baner, fastslår 
Daniel Harboe Sørensen.

Hans interesse for golf 
begyndte også i Himmer-

land, da hans mor sidst 
i 80’erne meldte sig til 
en golfskole. Hun 
lejede et hus, og 
Daniel fik lov at tage 
med – hvis han altså 
kunne holde sin kæft. 

Han fik dog også et par 
køller i hænderne, og da 

golfskolen var overstået, 
var både mor og søn hoo-

ked, og de meldte sig ind i 
Københavns Golfklub.

– Det er faktisk meget sjovt. For da 
jeg var junior der, havde jeg Henning 
”Sprinter” Kristensen som træner. Og i 
Himmerland har jeg fået træning af 
hans søn, Robert (Bobby the Pro, red.), 
der jo stadig er her, fortæller han.

Til vinter kommer der dog nok golf 
på programmet – udenfor Himmer-
Land.

– Min far fylder 80, og han har 
inviteret familien til Sydafrika. Der 
skal vist også spilles lidt golf…

”jeg bryder mig 
faktisk ikke om at spille 
i Holland, det bliver lidt 

for snobbet”
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SØLLERØD GOLFKLUB 

VELKOMMEN TIL 
GOLFER 

OG NYBEGYNDER
Vi glæder os til at give dig 

fantastiske oplevelser med golfspillet

www.sollerodgolf.dk – 45 80 17 84 – golf@sollerodgolf.dk

REJSENYT A f  B e t t i n a  S c h j ø l i e

Trods færre 
fly i luften: 
Ni millioner sommerrejsende 
i Københavns Lufthavn

I de tre sommermåneder juni, juli 
og august rejste ni millioner 
passagerer via Københavns 
Lufthavn. Det er en million flere 
end sidste år – svarende til en 
stigning på 13 procent. Der er 
mærkbar fremgang i antallet af 
passagerer på de europæiske ruter 
og transferpassagerer, der flyver 
via København og videre ud i 
verden på trods af færre fly i luften.  

S ommeren er højsæson i Køben-
havns Lufthavn, hvor de 
mange ferierejsende fylder 
terminalerne. I august rejste 

2,95 millioner passagerer gennem 
lufthavnen, hvilket er 360.000 flere 
end sidste år. Det bringer det 
samlede antal passagerer for de tre 
sommermåneder juni, juli og august 
op på ni millioner.

”På trods af at der faktisk er færre 
passagerfly, der letter og lander i 
Københavns Lufthavn, har vi haft en 

rigtig god sommer, som er helt på 
niveau med de travleste somre i 2018 
og 2019. Det skyldes, at flere flysel-
skaber flyver med mere moderne fly 
med plads til flere passagerer, og at 
flyselskaberne er blevet bedre til at 
fylde flyene”, siger Peter Krogsgaard, 
kommerciel direktør i Københavns 
Lufthavn.

I august lettede og landede 22.153 
passagerfly i Københavns Lufthavn, 
mens antallet i august 2019 var 
23.261. Det svarer til, at der var fem 

procent færre fly i luften i august 
men det samme antal passagerer 
gennem lufthavnen. Belægningsgra-
den, altså hvor mange flysæder der i 
gennemsnit er fyldt ud fra Køben-
havn, var på hele 81,0 procent i 
august i år mod 79,0 procent i 2019.

 
Sommer i Europa
Der er markant fremgang på de 
europæiske ruter til og fra København. 
I de tre sommermåneder var der 12 
procent flere rejsende til lande i 

Europa sammenlignet med sidste 
sommer. Det skyldes primært de tre 
største flyselskaber i Københavns 
Lufthavn, SAS, Norwegian og 
Ryanair.

”Der er en mærkbar fremgang i 
antallet af rejsende på de europæiske 
ruter. 85 procent af vores samlede 
trafik i lufthavnen er til og fra 
forskellige destinationer 128 i 
Europa, så det betyder meget for os, 
når der er fremgang i Europa. Vi 
kan se, at det er danskere, der rejser 
mod solen i Sydeuropa men også et 
stigende antal sydeuropæiske turister, 
der vælger at besøge Danmark og 
København”, siger Peter Krogsgaard.

I toppen over de mest populære 
lande i Sydeuropa ligger Spanien på 
en klar førsteplads med 716.000 
rejsende efterfulgt af Italien, 
Grækenland, Frankrig og Tyrkiet.

Mest markant fremgang i antallet 
af passagerer er der på ruterne til og 
fra Italien. I de tre sommermåneder 
er 609.000 passagerer rejst mellem 
København og en italiensk lufthavn, 
hvilket er en stigning på 35 procent 
sammenlignet med sidste år.

 
Flere passagerer i transfer i 
København
Den samlede fremgang i antallet af 
passagerer hen over sommeren 
skyldes også et stigende antal 
transferpassagerer, der rejser via 
København og benytter lufthavnen 
som mellemstation på turen videre 
ud i verden.

Andelen af transferpassagerer i 
de tre sommermåneder er steget 
med 19 procent i forhold til sidste år. 
Langt de fleste transferpassagerer i 
Københavns Lufthavn flyver ind fra 
lufthavne i Nordeuropa særligt fra 
Sverige, Norge og resten af Danmark.

”Vi er meget tilfredse med, at 
andelen af transferpassagerer stiger. 
Det styrker vores position som et 
vigtigt trafikknudepunkt og viser, at 
vi er en attraktiv lufthavn for mange 
rejsende med et bredt netværk af 
ruter til store dele af verden”, siger 
Peter Krogsgaard, kommerciel 
direktør i Københavns Lufthavn.

Hvis man ser på hele året, er der 
til og med august foretaget godt 3,7 
millioner transferrejser til og fra 
Københavns Lufthavn. SAS, der er 
det største flyselskab i lufthavnen, 
står for langt de fleste transferpas-
sagerer – cirka 80 procent.
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BLIV MEDLEM NU OG FÅ
RESTEN AF SÆSONEN GRATIS!

HERNING GOLF KLUB
www.herninggolfklub.dk . tlf. 97 21 00 33 . info@herninggolfklub.dkHERNING GOLF KLUB

www.herninggolfklub.dk . tlf. 97 21 00 33 . info@herninggolfklub.dk

Ring til golfmanager
Bo West Møller tlf. 40 422 422

og hør mere om dine muligheder
og alle de fordele, vi tilbyder.

Meld dig ind nu! Spil resten af sæson 2024 og hele sæson 2025
for kun 6.250 - og få masser af ekstra fordele i dit medlemskab.

�

�

�

�

�

�

�

�

Midt i skøn
natur kun 1 km

fra centrum

Fine trænings-
faciliteter  med
6 hl. øvebane

En nem-at-gå

18 huller parkbane

Venner for livet
i et dejligt inklu-

derende miljø

Spil gratis 2 x 5
gange på vore 2
venskabsbaner

Tilkøb frit spil
på 7 andre baner

for kun 900 kr

Gratis  trænings-  
lektion  hos kom-  
petente trænere

Gratis greenfee
så du kan invitere

en golfven

Golfskoler i ind- og udland
Portugal den 3. april eller Grækenland den 21. april 2025

PGA Pro Jens Ole Kristensen  ·  Tlf. 24 41 32 15  ·  www.jokgolf.dk

Jeg har lavet disse Golfskoler i de sidste 
25 år med stor succes, hvor du får:

	Flyrejse med direkte afgange 

	Super lækre hoteller af høj standard

	Masser af kvalificeret træning, i både 
 det korte og det lange spil.

	Vi træner to timer om formiddagen og 
 spiller 18 huller på banen om eftermiddagen

	Jens Ole går med dig ude på banen 
 og giver dig gode råd.

	Vi hygger sammen om aftenen, på hotellet  
 med god mad, eller lokale restauranter.

	Alle kan deltage på mine ture, uanset om du  
 tilmelder dig som par, eller som single.

Send en mail med tilmelding allerede idag, jensole@jokgolf.dk

Golfskole Portugal

 Fly Kbh - Lissabon t/r inkl. bagage.

	Ophold på hotel Praia del Rey***** 
 inkl. morgenmad.

	2 middage på hotellet.

	Træning 5x 2 timer på Driving Range. 

	5 runder golf på 2 fantastiske baner.

	Course management. Jens Ole spiller  
 med og giver gode råd på banen.

Pris kr. 13.995.- 
Plads til 12 deltagere med max. hcp. 36

Golfskoler i Udlandet
8 dages golfskole med træning, golf, overnatning, mad og hyggeligt selskab. 
Portugal eller Grækenland. Du bestemmer selv ? Der er kun få pladser tilbage

Grækenland Costa Navarino
• Flyrejse Kbh. - Athen t/r inkl. bagage• Ophold på West Inn ***** inkl. morgenmad
• 3 middage på hotellet• Træning 5x 2 timer på Driving Range• 5 runder golf på 4 forskellige baner• Gratis buggy på alle runder• Course management Jens Ole spiller med 

og giver gode råd på banen

Pris kr. 17.995.-

Golfskole GrækenlandGolf Resort Costa Navarino er kåret som bedste Golf Resort i Europa flere gange.

Restaurant Næs ved Strandhotel Røsnæs. Kalundborg Golfbane med udsigt over fjorden.

RUNDT OM GOLF

GARMIN 
APPROACH 
Z30: 
Den nye laser-
afstandsmåler, 
der giver dig 
fordel på banen
G armin har lanceret deres 

nyeste skud på stammen og 
innovation inden for golftekno-

logi: Approach Z30 laserafstands-
måleren. Denne avancerede enhed 
integrerer perfekt med Garmins 
populære golfsortiment og løfter din 
spiloplevelse til nye højder. Med den 
nye Range Relay funktion kan du 
nu få målte afstande direkte på dit 
Garmin smartwatch eller i Garmin 
Golf appen, hvilket giver dig præcise 

data lige ved hånden, når du har 
brug for det.

Præcision og brugervenlighed i fokus
Approach Z30 er skabt til at levere 
præcision i særklasse. Den måler 
afstande op til 366 meter med seks 
gange forstørrelse, og når den låser 
fast på flaget, vibrerer den let som 
bekræftelse. Det gør det nemt at 
fokusere på spillet og slippe for at 
gætte afstanden. En af de mest 

imponerende funktioner er PlaysLi-
ke Distance, der tager højde for 
højdeforskelle og justerer afstanden, 
så du ved præcis, hvor langt hvert 
slag skal spilles. Parring med 
kompatible Garmin enheder giver 
endda ekstra justeringer for lufttæt-
hed og vejrforhold, som kan påvirke 
boldens flyvning – en funktion, der 

kan gøre forskellen mellem et 
godt slag og det perfekte 

slag.

Robust design til alle 
vejrforhold

Z30 er bygget til at 
modstå både regn og sol 
med sin IPX7 vandtæthed, 
hvilket gør den til en 
pålidelig makker i al slags 
vejr. Det magnetiske 
beslag gør det nemt at 
opbevare den i golfvognen, 

og bæretasken med karabinhage 
sikrer, at du altid har den lige ved 
hånden. Med et batteri, der holder 
op til et år, er Z30 både praktisk og 
pålidelig – runde efter runde.

Maksimer dit spil med Garmin Golf
Garmin Golf appen er ikke bare en 
forlængelse af Z30 – den er en 
game-changer. Med et Garmin Golf 
medlemskab får du adgang til 
premiumfunktioner som Green 
Contour Data, der viser greenens 
hældningsretning på udvalgte 
baner direkte på den enhed. Denne 

indsigt hjælper dig med at vurdere, 
hvor bolden vil rulle hen efter et 
slag. Funktionen er uvurderlig, når 
du vil vide, hvilken side af pinnen 
du skal putte fra, eller hvor du bør 
placere dine fejlskud for at undgå de 
værste scenarier.

Approach Z30 laserafstandsmåleren 
er ikke bare et værktøj, men en 
strategisk partner, der gør dig 
skarpere på banen. Enheden har en 
vejledende pris på DKK 3.499.

Golf og velvære på 
Røsnæs-halvøen
H os Strandhotel Røsnæs 

inviterer vi golfentusiaster til 
at opleve det bedste af både 

sport, natur og afslapning. Vores 
hotel ligger i nogle af Sjællands 
smukkeste omgivelser, lige ved 
Kalundborg Fjord og Røsnæs-
halvøens skønne natur. Her kan 
du nyde en hel dag på Kalundborg 
Golfklubs 18-hullers bane og 

samtidig få ro i sindet i den smuk-
ke natur omkring dig.

Kalundborg Golfklub tilbyder en 
bane, der udfordrer spillere på alle 
niveauer, samtidig med at du kan 
nyde den fantastiske udsigt over 
fjorden. Som en del af vores 
golfophold inkluderer vi 18-hullers 
greenfee, så du kan fokusere på 
spillet og de naturskønne omgivelser.

Når golfdagen er ovre, kan du 
forkæle dig selv med en gourmet-
oplevelse på Restaurant Næs, 
vores familiedrevne restaurant, 
som udstråler hygge og elegance. 
Her hos os får du ikke bare en 
3-retters menu, men en oplevelse, 
hvor vores passion for lokale 
råvarer, vin og kultur, samt vores 
kærlighed til fantastisk mad, 

virkelig kan mærkes. Vores 
dygtige kokke skifter menuen med 
sæsonen og tager altid udgangs-
punkt i de bedste lokale råvarer 
fra både land og hav.

Efter en dag fyldt med golf og 
god mad kan du trække dig tilbage 
til et af vores komfortable stan-
dardværelser. Næste morgen 
venter en frisk og lækker morgen-
mad, hvor du blandt andet kan 
nyde hjemmebagt brød og lokale 
specialiteter. Den perfekte afslut-
ning på et afslappende og aktivt 
ophold i naturskønne omgivelser.

Vi glæder os til at byde dig 
velkommen på Strandhotel 
Røsnæs til en uforglemmelig 
kombination af golf, velvære og 
gourmet.
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I et større eng- og moseområde ligger 
Horsens Golfklub og bryder landskabet 
med sin grønne og velplejede natur. I 

skovlignende rammer med mange flotte 
søer og let kuperet terræn, ligger dette 
imponerende golfanlæg. 

En krævende 18- hullers mesterskabs-
bane, måske Danmarks bedste par-3 bane 
og en overdækket driving range i to etager 
med lys på, samt et Trackman simulator-
center. Alt dette er på menuen hos en 
golfklub, der byder på udfordringer for både 
begyndere og øvede, og nu kan du blive 
medlem i klubben for KUN kr. 500,- 
(Tilbuddet forudsætter medlemskab i 2025 )

Bliv medlem af en traditionsrig klub 
med et stærkt fællesskab, en klub med et 
utroligt hyggeligt klubhus, som rummer 
gode faciliteter som for eksempel en pub, 
en pro-shop med golfudstyr, samt en 
restaurant, der serverer lækre retter til 
både frokost og aften, og så har den åbent 
hele året rundt.

Alle er velkomne til at spille i Horsens 
Golfklub – også dig, som aldrig har prøvet 
at spille golf før. Som Pay and Play spiller, 
har du mulighed for at bruge en hel dag i 
golfklubben. Besøg den fine driving range 
og øv dit sving eller prøv kræfter med 
Par-3 banen. I klubhuset har du også 
mulighed for at leje udstyr.

Så tag endelig familien, vennerne eller 
kollegerne med til en skøn dag i det 
grønne.

Er Horsens 
Golfklub din nye 

hjemmebane? 

Djævlegolf
Light

Simons Bakke 39 · 7700 Thisted
Tlf. 9792 4011 · info@hotellimfjorden.dk

www.hotellimfjorden.dk

Tag vennerne med på ”djævletur”
Spil 3 baner på 2 ( el. 3) dage: 
Sydthy, Morsø og Nordvestjysk Golfbaner

Ophold på Hotel Limfjorden i Thisted inkl. 
· 2 x overnatninger i dobbeltværelse
· 2 x morgenbuffet
· 2 x 2-retters aftenmenu
· 3 x green fee på ovennævnte baner
· Diplom for gennemførelse af Djævlegolf light

Tilbuddet kan benyttes i perioderne 
15. april-15. juni og 15. august-15. oktober 2016. 
Opholdet bestilles på Hotel Limfjorden på 
tlf. 97 92 40 11 eller på info@hotellimfjorden.dk

DJÆVLE
RUTEN

PR. PERSON1.250.-I DELT DOBBELTVÆRELSE
Tillæg ved enkeltværelse: 200,-

Weekendtillæg: kr. 200,-/pers

Djævlegolf
Light

Simons Bakke 39 · 7700 Thisted
Tlf. 9792 4011 · info@hotellimfjorden.dk

www.hotellimfjorden.dk

Tag vennerne med på ”djævletur”
Spil 3 baner på 2 ( el. 3) dage: 
Sydthy, Morsø og Nordvestjysk Golfbaner

Ophold på Hotel Limfjorden i Thisted inkl. 
· 2 x overnatninger i dobbeltværelse
· 2 x morgenbuffet
· 2 x 2-retters aftenmenu
· 3 x green fee på ovennævnte baner
· Diplom for gennemførelse af Djævlegolf light

Tilbuddet kan benyttes i perioderne 
15. april-15. juni og 15. august-15. oktober 2016. 
Opholdet bestilles på Hotel Limfjorden på 
tlf. 97 92 40 11 eller på info@hotellimfjorden.dk

DJÆVLE
RUTEN

PR. PERSON1.250.-I DELT DOBBELTVÆRELSE
Tillæg ved enkeltværelse: 200,-

Weekendtillæg: kr. 200,-/pers
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DP WORLD TOUR

CHALLENGE TOUR - ROAD TO MALLORCA

VERDENSRANGLISTEN

ORDER OF MERIT

LEGENDS TOUR

ROLEX STANDINGS

Stillinger & ranglister  pr. 16.9.2024

Scottie SCHEFFLER	 USA	 17,87

Xander SCHAUFFELE	 USA	 11,23

Rory MCILROY	 Nordirland	 8,57

Collin MORIKAWA	 USA	 6,38

Ludvig ÅBERG	 Sverige	 6,35

Wyndham CLARK	 USA	 5,95

Hideki MATSUYAMA	 Japan	 5,41

Viktor HOVLAND	 Norge	 5,34

Patrick CANTLAY	 USA	 4,73

Bryson DECHAMBEAU	 USA	 4,63

 Nicolai HØJGAARD	 Danmark	 2,14

 Rasmus HØJGAARD	 Danmark	 1,90

 Thorbjørn OLESEN	 Danmark	 1,39

 Niklas Nørgaard MØLLER	 Danmark	 1,10

 Rasmus NEERGAARD	 Danmark	 0,94

 Frederik KJETTRUP	 Danmark	 0,65

 Jeff WINTHER	 Danmark	 0,54

 Hamish BROWN	 Danmark	 0,40

 Marcus HELLIGKILDE	 Danmark	 0,39

 Lucas BJERREGAARD	 Danmark	 0,34

 Jonathan GØTH	 Danmark	 0,26

 John AXELSEN	 Danmark	 0,23

 Sebastian FRIEDRICHSEN	 Danmark	 0,19

 Nicolai B. KRISTENSEN	 Danmark	 0,19

 Søren KJELDSEN	 Danmark	 0,16

 Alexander G. FRANCES	 Danmark	 0,16

 Rasmus NEERGAARD	 Danmark	  1.442 

John PARRY	 England	  1.179 

Joakim LAGERGREN	 Sverige	  983 

 Hamish BROWN	 Danmark	  915 

Joel MOSCATEL	 Spanien	  894 

Robin WILLIAMS	 Sydafrika	  885 

Mikael LINDBERG	 Sverige	  837 

Alexander LEVY	 Frankrig	  816 

Deon GERMISHYUS	 Sydafrika	  767 

Angel AYORA	 Spanien	  766 

 Lucas BJERREGAARD	 Danmark	  523 

 Jonathan GØTH-RASMUSSEN	 Danmark	  427 

 John AXELSEN	 Danmark	  367 

 Nicolai KRISTENSEN	 Danmark	  343 

 Christoffer BRING	 Danmark	  185 

 Jeppe Kristian ANDERSEN	 Danmark	  181 

 Peter Launer BÆK	 Danmark	  165 

 Sebastian FRIEDRICHSEN	 Danmark	  120 

 Martin SIMONSEN	 Danmark	  74 

 Oliver HUNDEBØLL	 Danmark	  74 

 Jens Kristian THYSTED	 Danmark	  73 

Adilson DA SILVA	 Brasilien	  2.906 

Richard GREEN	 Australien	  2.640 

Peter BAKER	 England	  2.497 

Scott HEND	 Australien	  2.458 

Joakim HAEGGMAN	 Sverige	  2.070 

Robert COLES	 England	  1.834 

Greig HUTCHINSON	 Skotland	  1.780 

Keith HORNE	 Sydafrika	  1.682 

Clark DENNIS	 USA	  1.476 

Paul LAWRIE	 Skotland	  1.463

 Thomas BJØRN	 Danmark	  386 

 Steen TINNING	 Danmark	  94 
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Chiara TAMBURLINI	  Schweiz 	  1.373 

Bronte LAW	  England 	  1.279 

Manon DE ROEY	  Belgien 	  1.263 

Charley HULL	  England 	  1.242 

Alexandra FORSTERLING	  Tyskland 	  1.208 

Alice HEWSON	  England 	  1.155 

Esther HENSELEIT	  Tyskland 	  1.140 

Shannon TAN	  Singapore 	 1.041 

Maria HERNANDEZ	  Spanien 	  1.039 

Linn GRANT	  Sverige 	  940 

 Nicole Broch ESTRUP	  Danmark 	  911 

 Emiliy K. PEDERSEN	  Danmark 	  271 

 Sofie K. NIELSEN	  Danmark 	  239 

 Nanna Koerstz MADSEN	  Danmark 	  109 

 Smilla Tarning SØNDERBY	  Danmark 	  100 

 Cecilie FINNE-IPSEN	  Danmark 	  36 
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Nelly KORDA	 USA 	 12,27 

Lilia VU	 USA	  7,91 

Lydia KO	 New Zealand 	6,25

Ruoning YIN	 Kina 	 5,96

Jin-Young KO	 Sydkorea	  5,72 

Amy YANG	 Sydkorea	  5,45 

Hannah GREEN	 Australien 	  5,25 

Ayaka FURUE	 Japan 	  5,03 

Rose ZHANG	 USA 	  4,73 

Celine BOUTIER	 Frankrig 	  4,65 

 Nanna Koerstz MADSEN	 Danmark	  1,27 

 Emily Kristine PEDERSEN	 Danmark	  1,13 

 Nicole Broch ESTRUP	 Danmark	  1,04 

 Smilla SØNDERBY	 Danmark	  0,38 

 Sofie Kibsgaard NIELSEN	 Danmark	  0,27 

 Natacha HØST	 Danmark 	  0,12 

 Puk Lyng THOMSEN	 Danmark	  0,07 

 Cecilie FINNE-IPSEN	 Danmark 	  0,06 

 Nicole LORUP	 Danmark 	  0,05 

 Cecilie LETH-NISSEN	 Danmark 	  0,04 

 Amalie LETH-NISSEN	 Danmark	  0,03 

 Fie OLSEN	 Danmark	  0,03 

 Karen FREDGAARD	 Danmark	  0,02 

 Victoria KRISTENSEN	 Danmark	  0,02 

Rory MCILROY	 Nordirland	  3.792 

 Rasmus HØJGAARD	 Danmark	  2.251 

Thriston LAWRENCE	 Sydafrika	  2.213 

Jesper SVENSSON	 Sverige	  1.892 

Robert MACINTYRE	 Skotland	  1.809 

Adam SCOTT	 Australien	  1.683 

Sebastian SÖDERBERG	 Sverige	  1.661 

 Niklas Nørgaard MØLLER	 Danmark	  1.649 

Matteo MANASSERO	 Italien	  1.610 

Rikuya HOSHINO	 Japan	  1.600 

 Thorbjørn OLESEN	 Danmark	  974 

 Nicolai HØJGAARD	 Danmark	  547 

 Jeff WINTHER	 Danmark	  407 

 Sebastian FRIEDRICHSEN	 Danmark	  242 

 Søren KJELDSEN	 Danmark	  175 

 Marcus HELLIGKILDE	 Danmark	  138 

 Rasmus NEERGAARD	 Danmark	  57 

 Jonathan GØTH	 Danmark	  53 

 Søren Broholt LIND	 Danmark	  51 

 Martin SIMONSEN	 Danmark	  35 

 John AXELSEN	 Danmark	  35 

 Jeppe K. ANDERSEN	 Danmark	  20 

 Oliver HUNDEBØLL	 Danmark	  4 
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*Vælg mellem Faaborg Golfklub, Svendborg Golf Klub, Vestfyns Golfklub og Midtfyns Golfklub. 
Tillæg for enkeltværelse Bjørnø & Lyø 300,- pr. nat  | Tillæg for Enkeltværelse i Suite 850,- pr. nat

Svendborgvej 175   |   DK-5600 Faaborg
    +45 6261 1010         info@hotelfaaborgfjord.dk        hotelfaaborgfjord.dk

     

BOOK ONLINE PÅ
WWW.HOTELFAABORGFJORD.DK 

OG SPAR 10% MED KAMPAGNEKODEN

GOLF10

GOLFOPHOLD – 1 OVERNATNING

Pr. pers. i LYØ værelse .................. 1.698,-
Pr. pers. i BJØRNØ værelse .......... 1.548,-

 
  

 

 

 
 

• 2 x greenfee til valgfrie golfbaner, med 
mulighed for at bytte til spa adgang*

• Fri vin & fadøl i baren kl. 16.00-18.00 
på ankomstdagen

• 4-retters menu
• 1 overnatning i dobbeltværelse
• Morgenbuffet & smør-selv madpakke

GOLFOPHOLD – 2 OVERNATNINGER

Pr. pers. i LYØ værelse .................. 2.898,-
Pr. pers. i BJØRNØ værelse .......... 2.698,-

Pr. pers. i SUITE .............................

.............................

2.248,-

Pr. pers. i SUITE 3.998,-
 
 

 

 
 

• 3 x greenfee til valgfrie golfbaner, med 
mulighed for at bytte til spa adgang*

• Fri vin & fadøl i baren kl. 16.00-18.00 
på ankomstdagen

• 2 + 4-retters menu

• 2 overnatninger i dobbeltværelse
• 2 x morgenbuffet & smør-selv madpakke

GOLF GETAWAY 
GOLF, DINNER & SPA PÅ 
HOTEL FAABORG FJORD

På Sydfyn findes nogle af landets smukkest beliggende goldbaner, og det 
gør det til et perfekt sted at nyde golfsporten. De fire valgfrie golfbaner, 

tilbyder varierede og udfordrende baner og det sydfynske kuperede 
terræn giver oplevelsen en ekstra dimension, hvor du kan udfordre din 
teknik og forbedre dit spil. På ankomst dagen byder vi på 2 timers fribar 

før der, i restauranten, serveres en 4-retters menu. Nyd en tiltrængt 
overnatning efterfulgt af en lækker morgenbuffet.  

BYT DINE
GREENFEE’S TIL 
SPA & WELLNESS

ADGANG

FRA KLUB TIL KLUB

Dramaet om 
Dragørpokalen

Damernes kritiske momenter
Hos damerne var der reelt 3 i spil 
om titlen; Alma Krøl Andersen 
(Søllerød), Anna Olesen (Gilleleje) og 
Cecillie Nøgaard (Kokkedal). Her 
blev spændingen særligt intens 
omkring hul 14-16. Almas bold tog 
en uheldig bounce på hul 14, og hun 
måtte gå fra med en dobbeltbogey, 
mens Anna fik en bogey. På det 
følgende hul leverede Anna et frem
ragende slag og sikrede sig en birdie, 
mens Alma lavede en bogey, og det 
hele så pludselig meget åbent ud.

Men Alma svarede igen på hul 16, 
hvor hun med et flot slag gav sig selv 
et eagle-put og gik derfra med en 
birdie, hvilket gav hende lidt luft. 
Begge spillere lavede bogey på hul 
17, og Alma gik op ad det sidste hul 
med en to-slags føring. Hun holdt 
hovedet koldt og vandt til sidst med 
en par.

Spændingen fortsatte dog om 
anden- og tredjepladsen. Cecilie og 
Anna lå lige efter hul 17, men Anna 
sikrede sig andenpladsen med en 
birdie på det sidste hul, mens 

Cecilie sluttede med en par.

Sidste 9 var igen 
de afgørende huller
Turneringen i Dragør vil blive 
husket for dens nervepirrende 
afslutninger. Alexander viste stort 
mentalt overskud og kom stærkt 
igen efter en dårlig start, mens 
Alma holdt presset på afstand med 
sine afgørende slag. Dragørpokalen 
blev afgjort ikke blot på godt spil, 
men også ved mental styrke under 
pres.

F inalerunden bød på spænding 
fra start til slut, og dramaet 
kulminerede på de sidste huller, 

hvor vinderen af Dragørpokalen først 
blev afgjort efter intense dueller.

Herrernes afgørende øjeblikke
Finalerunden for herrerne blev et 
kapløb, hvor Bertil Lykkeberg (Dragør) 
førte med -9 foran Alexander Møldrup 
(Smørum) i -7 og Max Bendixen 
(Søllerød) i -5. Alexander fik dog en 
skidt start med en dobbeltbogey på 
første hul og lå hele seks slag fra 
førstepladsen efter kun fire huller. 
Alligevel viste han en imponerende 
evne til at kæmpe sig tilbage.

Spændingen intensiveredes på de 
sidste tre huller. På hul 16 fik både 
Alexander og Max birdies, mens 
Bertil måtte nøjes med en bogey. 
Hul 17 blev vendepunktet, da 
Alexander holede fra 103 meter til 
birdie, samtidig med at Bertil fik en 
dobbeltbogey og Max en bogey. På det 
sidste hul fik Max til birdie, mens 
Alexander og Bertil fik hhv. par og 
bogey, hvilket bragte Alexander og 
Max helt lige i -7.

I omspillet var der ingen tegn på 
nervøsitet i scores. På det første 
omspilshul delte de i birdie, men på det 
andet omspilshul sendte Alexander sit 
andet slag ind til en meter fra hullet 
og sænkede efterfølgende sin eagle 
for sejren.

I sidste weekend i august var 
Dragør igen vært for den 
traditionelle golfturnering, 
hvor både piger og drenge 
leverede præstationer, der fik 
pulsen op hos tilskuerne. 

Esbjerg Golfklub ansætter ny 
Deputy Head Greenkeeper
E sbjerg Golfklub er stolte af at 

kunne meddele ansættelsen af 
Jacob Borup som ny Deputy 

Head Greenkeeper. Med ansættelsen 
af Jacob Borup ønsker klubben at 
sikre en glidende overgang i det 
kommende generationsskifte, samt 
styrke fagligheden i greenkeeper-
staben. Jacob Borup, der har gjort 
sig bemærket for sin store faglighed 
og passion på Fanø Golf Links de 
seneste tre sæsoner, bringer 
værdifuld erfaring og energi til 
Esbjerg Golfklub.

Golfmanager Johannes Eriksen 
udtaler: “Jacob har de sidste tre 
sæsoner på Fanø vist, at man med 
arbejdsflid, stor faglighed og med 
hjertet på rette sted kan gøre en 
forskel, noget som er helt i tråd 
med den måde, vi arbejder på i 

Esbjerg Golfklub. Det er derfor en 
stor glæde, at Jacob kommer med 
på holdet.”

Trods Jacob Borups alder har 
han allerede nu mange års erfaring 
i branchen, blandt andet som 
greenkeeper på Breinholtgård, 
samt tilknytning til anerkendte 
svenske bane Visby. Jacob Borup 
vil indgå i et tæt samarbejde med 
chefgreenkeeper Morten Terkelsen. 
Sammen vil de lede klubbens 
allerede fagligt 
stærke green
keeperstab og 
sikre, at banerne 
fortsat lever op til 
den høje standard, 
som Esbjerg 
Golfklub er kendt 
for.

Chefgreenkeeper Morten 
Terkelsen ser frem til samarbejdet: 
“Jeg glæder mig til at få Jacob med 
på holdet. Med to baner på så højt 
niveau er det vigtigt med passion 
for arbejdet og høj faglig indsigt.”

Esbjerg Golfklub arbejder aktivt 
for at forene deres kerneværdier 
med daglig praksis. Klubben, der 
er kendt for sin kvalitet, imøde-
kommenhed, fællesskab og inno
vation, ser ansættelsen af Jacob 

Borup som en naturlig forlængelse 
af deres ønske om at sikre en 
helhedsoplevelse af høj kvalitet 
med golf i centrum. Klubben 
ønsker at forblive et fyrtårn inden 
for golfsporten og fortsætter med 
at tiltrække kompetente medarbej-
dere, der kan bidrage til denne 
vision.

Jacob Borup deler begejstringen: 
“Det har altid været et stort ønske 
for mig at komme til Esbjerg 
Golfklub. Det bliver spændende i 
samarbejde med de nuværende 
medarbejdere at fortsætte arbejdet 
med at holde klubbens baner på det 
høje niveau, som de er kendt for. En 
opgave jeg glæder mig meget til.”

Med ansættelsen af Jacob Borup 
bliver der behov for nye kræfter på 
Fanø. For at sikre en god overgang 
har de to klubber indgået en aftale 
om, at Jacob i en overgangsperiode 
vil bistå med sin ekspertise og 
viden om banen, så Fanø Golf 
Links kan opretholde sit niveau til 
glæde for alle spillere.

Jacob tiltræder stillingen som 
Deputy Head Greenkeeper den 1. 
marts 2025.
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Vestjysk Golf:  
Bo på Billum Kro
Nyd en overnatning på Billum Kro, og spil Esbjerg 
Golfklubs to baner: Marbæk by NorSea og Myrtue.

Pakken inkluderer:

• 1 overnatning i dobbeltværelse på Billum Kro  
inkl. morgenmad

• 3-retters aftenmåltid (kokkens valg) på Billum Kro

• 18 huller på Marbæk by NorSea

• 18 huller på Myrtue

• Fri benyttelse af træningsbane og trolley

• Tillæg for enkeltværelse: kr. 250,-

Book dit golfophold 
Billum Kro · Tlf. 75 25 82 00 · Mail: billum@billum-kro.dk
Esbjerg Golfklub · Tlf. 75 26 92 19 · Mail: kontor@egk.dk

PAKKEPRIS

Pris fra kr. 1.399,-  
pr. person i delt dobbeltværelse

1 NAT
1 x overnatning
1 x morgenmad

1 x 3 retters middag i 
Restaurant Bytinget

1 x greenfee

pr. person  1.145,-

Enkeltværelsestillæg kr. 350,- pr. nat. 
Weekendtillæg fredag og lørdag 

kr. 200,- pr. person pr. nat. 
Der ydes kun slutrengøring.

Sct. Peders Kirkeplads 4 · 4700 Næstved · Tlf. 55 72 08 07
vinhuset@hotelvinhuset.dk · www.hotelvinhuset.dk

GOLFOPHOLD

2 NÆTTER
2 x overnatning
2 x morgenmad

2 x 3 retters middag i 
Restaurant Bytinget

2 x greenfee

pr. person  2.195,-

GOLFOPHOLD
I HISTORISKE RAMMER PÅ BYENS 
ÆLDSTE HOTEL I NÆSTVED

VÆLG MELLEM GOLFKLUBBERNE:

Næstved golfklub

Sydsjællands golfklub

Rønnede golfklub - Skovbo golfklub

Sorø golfklub - Trelleborg golfklub

Seaside og parkbane  
på samme runde

Tlf. 55 73 33 44          info@naestvedgolf.dk         www.naestvedgolf.dk

18 hullers varierende golfbane   |   Restaurant med smuk fjordudsigt
Udfordrende 6 hullers pay & play par 3-bane   |   Pro træner 

Golfshop   |   Aftaler med hotelophold   |   Company Days
Indoor træningscenter med Trackman

FANTASTISKE BANER

ROYAL LYTHAM 
& ST ANNES 

GOLF CLUB

ROYAL LY THAM & ST  ANNES GOLF CLUB

Royal Lytham & St Annes Golf Club er en golfklub og -bane i England. 
Det er en af banerne, som på skift lægger græs til The Open Championship.  
Klubben blev grundlagt i 1886. Royal Lytham er en linksbane, anlagt i et kystområde.

GREEN FEE
Lavsæson fra £115.00      |      Højsæson fra £170.00



TILBUD 1:
3 x green-fee, 2 x overnatning 
m. morgen Ta’-selv-bord, 
2 x 2 retters diner. Pris pr. person 
på dobb. værelse  Kr. 2.230,-

Kroen er ideel som udgangspunkt
for at spille golf på gode golfbaner 
i nærheden: Brande, Blåvandshuk,
Henne, Esbjerg, Give Gyttegård,
Holsted, Jelling, Kaj Lykke, 
Varde, Vejen, Breinholtgård, Ribe, 
Skærbæk Mølle eller Åskov.
Eventuelt tillæg forhør venligst på kroen. TILBUD 2:

Spil golf søndag eftermiddag 
og mandag: 2 x green-fee, 
1 x overnatning m. morgen 
Ta’-selv-bord, 1 x 2 retters 
diner. Pris pr. person
på dobb. værelse  Kr. 1.140,-

Der tages forbehold for prisændringer.

2.195,- NU inkl.  Golfamore Plus (værdi kr. 650,-)
Tidligere Golfhäftet

GOLF PÅ FYN  
Ophold på Hotel Vissenbjerg Storkro:
• 2 x overnatning i delt dobbeltværelse
• 2 x lækker morgenbuffet
• 2 x 2 retters skøn aftenbuffet
• 2 x green fee (Vestfyns-, Blommenslyst-,  
  Faaborg- og Midtfyns Golfklub)  

 

Tillæg ved enkeltværelse: kr. 300,- pr. nat
Weekendtillæg (fredag-søndag): kr. 100,- pr. person/nat

Bliv en dag mere...

KR. 1.200,- ved 2 personer
Inkl. overnatning, morgenbuffet  
og 1 green fee pr. person

Er du også til mountainbike?
Ta’ cyklen med - der er fantastiske
mountainbike muligheder lige  
ved hotellet.

Hotel Vissenbjerg Storkro • Søndersøvej 30 • 5492 Vissenbjerg • Tlf. 6447 3880 • info@vissenbjergstorkro.dk • www.vissenbjergstorkro.dk

Hotellet er en del af Danske Hoteller A/S (24 hoteller i Danmark) • www.danske-hoteller.dk

Tilbuddet gælder til 15.10.2024
Sæsontillæg fra 15.06 - 31.08 kr. 200,- pr. person/nat
Opholdet er inklusiv slutrengøring

E K S K L U S I V  U R K O N K U R R E N C E

Alle kan deltage i konkurrencen. Svaret skal være os i hænde senest 7. oktober 2024 kl. 18.00

Nu har en heldig læser af GOLFBLADET mulighed for at 
vinde det nye FESTINA CONNECTED-D ur

Du deltager i konkurrencen ved at svare rigtigt 
på spørgsmålet og maile svaret til:
konkurrence@mag-media.dk

Materialer: Safirglas, titaniumsurkasse og gummirem.
Funktioner: Smart funktioner
Vandtæthed: 3 ATM / 30 M
Urkasse: Diameter: 44
Skive: Diameter 35,5
Gummirem: bredde: 22,80

 VIND DET NYE 
FESTINA CONNECTED-D UR

Et helt nyt ur koncept
Værdi 4.998,-

Festina er stolte over, at kunne introducere 
FESTINA CONNECTED-D, som den seneste 
tilføjelse til Festina-familien.

FESTINA CONNECTED-D, er et helt nyt ur koncept. 
Og nu endnu smartere end nogensinde før.                                                                     

FESTINA CONNECTED-D er fremstillet i titanium  
og har monteret den sejeste gummirem, som fås      
i mange smarte farver, det har safirglas, en 
vandtæthed på 3 ATM og det helt nye smarte urværk.

Uret har et hav af funktioner, så som stopur, 
musikstyring, sportstracking, fjernstyring af 
mobiltelefonen, vejrmelding, ’walk me home’, 
søvntracker og meget mere.

Se mere på: https://festina.dk/c/kollektioner/f23000

SPØRGSMÅL:
Er der Vejrmelding i det nye
FESTINA CONNECTED-D ur?

A: Nej       B: Ja
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RUNDT OM GOLF

E n af de bedste hjemlige amatører, Alexander Møldrup,  
har i sommerferien konkurreret i Danmarks stærkeste 
amatørturnering, og opnåede en sjælden præstation. 

Ved Danish International Amateur Championship i 
Silkeborg formåede den unge landsholdsgolfspiller at lave en 
albatros, en bedrift som kun få kan prale af.

Under anden runde af den prestigefyldte turnering i Thomas 
Bjørns hjemmeklub præsterede Alexander en albatros (-3) på 
det 494 meter lange hul fem på Skovbanen. Efter et præcist 
drive på 280 meter fra tee-stedet, havde han 207 meter tilbage 
til flaget. Med hans Wilson 4-jern slog han et perfekt slag, og 
landede bolden lige over en sandbunker ved green, så den 
hoppede et par gange og trillede i hul. 

Alexander Møldrup så ikke selv, at bolden rulle i hul, men en 
tilskuers højlydte reaktion afslørede, hvad der var sket. ”Jeg 
vidste ikke helt, hvordan jeg skulle fejre det, men jeg blev mega 
glad”, siger Alexander Møldrup til Golfbladet.

Albatrosser er meget sjældnere end hole-in-one i golfverdenen. 
Blandt professionelle registreres der årligt kun tre til fem 
albatrosser på de to største tours, Europatouren og PGA 
Touren, og derfor har Wilson doneret et Utility iron til Alexander, 
som i forvejen er Wilson-jern spiller.

Sjælden 
præstation

LETAGERVEJ 1 · 6900 SKJERN · WWW.DEJBJERGGK.DK · TLF. 97 35 00 09

Kom og oplev vores naturskønne bane  
i Dejbjerg Golf Klub med  

18 udfordrende og velplejede huller

Greenfee 

350,-

Dejbjerg Golf Klub

CaféCafé
HUL 19HUL 19

Café Hul 19 ligger i det stråtækte 
klubhus med en smuk udsigt 

over hul 9 og 18. Her kan du nyde 
noget godt at spise og drikke før 

eller efter en runde golf.

SPIL GRATIS 
I Løkken Golfklub  resten af 2024, når du  

allerede nu melder dig ind som  
fuldtidsmedlem for 2025 og betaler   

kontingent for 1. halvår. 
 

Eller spil billigt i efterårsferien 
Hele uge  42  greenfee for kun 250 kr.  

Kan ikke kombineres med andre rabatordninger 
 
 

Sommeren var forbi. Der var stadig et 
par måneders golf, men bridgesæsonen 
var startet nu, hvor der var lys om 

aftenen i så meget kortere tid.
De fire golfspillere havde en fast rutine. 

Først spillede de en runde golf, så spiste de 
i klubbens restaurant, og så gik det løs i 
bridgeafdelingen.

Sæsonens første holdturnering var i 
gang, og her forekom et spil, der viser, at 
man ikke kun skal koncentrere sig om de 
store spil. Der er masser af point at hende 
på omhu med delkontrakter.

Henrik og Kirsten sad N-S ved deres bord, 
og det var lidt overraskende, at alle passede 
til 2 . Vest kunne såvel have støttet til 2  
som, hvis parret spillede med det, have vist 
præcis trefarve i spar med en såkaldt 
støttedobling.

Vest mente, at da N-S nok havde færrest 
point, skulle så meget krydstrumfning som 

PETER BUGGE
bugge2@me.com

G O L F B L A D E T S 
F A S T E  S K R I B E N T E R
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KONKURRE NCE:
Den heldige vinder af GOLFBLADETS eksklusive ur konkurrence i GOLFBLADET 
nr. 8, 2024, hvor gevinsten var det nye lækre FESTINA CONNECTED – D UR, 
blev Jens Delcomyn Kuld. 

Jens
- er medlem af Hedeland Golfklub.
Han har spillet golf i 31 år og har hcp. 9,8 
GOLFBLADET og FESTINA
ønsker Jens stort tillykke med gevinsten.

muligt forhindres, så han valgte at spille 
10 ud.

Kirsten tog sig en tænker og kunne se, 
at kontrakten hang på, at hun ikke fik tre 
rudertabere. Derfor skulle hun helst have 
modspillet til at åbne farven, så hun vandt 
udspillet med B og trak E, hvorefter 
hun spillede D. Vest stak med E og 
skiftede til D.  Da Kirsten skulle trumfe 
en spar på hånden, vandt hun stikket med 

E og spillede 6, som Øst vandt med B 
og fortsatte med klør til K.

Hun trumfede bordets sidste spar til 
denne position:

Hun spillede sig fri med klør, og Vest måtte 
enten åbne ruderfarven eller spille til 
dobbeltrenonce. Begge dele sikrede kon-
trakten. 8 stik og 110.

Ved det andet bord startede meldingerne 
på samme måde mod Lau – Louise, men 
over 2  støttede Louise til 2 , og Nord 
støttede til 3 , som blev kontrakten.

Da Louise spillede D ud, og nu var 
modspillet et tempo foran, så Syd ikke 
kunne undgå at gå to ned. Endnu 100 p til 
’de gode’ og et sving på 5 IMP.

MORTEN BUCKHØJ
morten@mag-media.dk

SVEND NOVRUP
svend@mag-media.dk

BETTINA SCHJØLIE
bettina@mag-media.dk

NOGET PÅ HJERTE?
så skriv til info@mag-media.dk

Sudoku Puzzle #3
LEVEL: Easy

Answer

© Trusted Media Brands, Inc. No other duplication permitted and not for resale. All rights reserved.
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1265,-
foto

• Sammenklappelig. Kan ligge i bilens 
bagagerum lige til at tage med hjem og til at 

• Landsdækkende service

På en TRIO golfscooter er du altid i tæt 
kontakt med dine medspillere og følger 
med i deres tempo:
Langsomt, hurtigt eller baglæns.
Kurv og paraplyholder kan medleveres.

Har du svigtende “kondi”? Ingen scooter-garageplads i klubben? 
Problemer med booking- og leje? Vanskeligt ved at besøge nye baner?
Er det nogle af disse problemer, der blokerer for dine golfglæder, så...

GLÆD DIG !
- her er din løsning: 
 

udlejning mister klubben ikke medlem-
mer fordi de har svigtende “kondi”.
Se de særlige modeller på hjemmesiden. 

-
jer TRIO golfscootere med stor succes.
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25
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Bestilling og mere info:
Ring til Jacob på 4212 3831
eller se hjemmesiden
www.jacobgolf.dk

TRIO ta’-med-hjem
-golfscooter

De har mange “Trio Professional”
til udlejning.
Se de særlige modeller på vores 
hjemmeside.

Med en 
TRIO golfscooter
er du i topform 
helt til sidste hul

• Sammenklappelig. Kan ligge i bilens 
bagagerum lige til at tage med hjem og til at 

• Landsdækkende service

På en TRIO golfscooter er du altid i tæt 
kontakt med dine medspillere og følger 
med i deres tempo:
Langsomt, hurtigt eller baglæns.
Kurv og paraplyholder kan medleveres.

Er det nogle af disse problemer, der blokerer for dine golfglæder, så...

- her er din løsning: 

udlejning mister klubben ikke medlem-
mer fordi de har svigtende “kondi”.
Se de særlige modeller på hjemmesiden. 

-
jer TRIO golfscootere med stor succes.

Bestilling og mere info:
Ring til Jacob på 4212 3831
eller se hjemmesiden
www.jacobgolf.dk

TRIO ta’-med-hjem

foto

• Sammenklappelig. Kan ligge i bilens 
bagagerum lige til at tage med hjem og til at 

• Landsdækkende service

På en TRIO golfscooter er du altid i tæt 
kontakt med dine medspillere og følger 
med i deres tempo:
Langsomt, hurtigt eller baglæns.
Kurv og paraplyholder kan medleveres.

Er det nogle af disse problemer, der blokerer for dine golfglæder, så...

GLÆD DIG !
- her er din løsning: 
 

udlejning mister klubben ikke medlem-
mer fordi de har svigtende “kondi”.
Se de særlige modeller på hjemmesiden. 

-
jer TRIO golfscootere med stor succes.
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Bestilling og mere info:
Ring til Jacob på 4212 3831
eller se hjemmesiden
www.jacobgolf.dk

TRIO ta’-med-hjem
-golfscooter

Mail: jacobgolfdk@hotmail.com

De har mange “Trio Professional”
Gol�lub, Skive Gol�lub og NVG.

til udlejning. Se de særlige modeller
på vores hjemmeside.

SLÅ ET SLAG FORBI 
SØNDERJYLLANDS GOLFKLUB
Så er du sikker på at ramme plet!
Sønderjyllands Golfklub er landsdelens ældste og er en smuk og velplejet golfbane.
Når du er i Sønderjylland, skal du unde dig selv den fornøjelse, det er at spille en runde 
på klubbens flotte skov- og parkbane.
Faciliteterne og restauranten i Sønderjyllands Golfklub er i topklasse, og vi glæder os 
allerede til at byde dig velkommen.

F o t o :  G e t t y  I m a g e s

A f  P e t e r  B u g g e

LYDIA KO
HISTORIEN BAG

Den olympiske guldvinder og 
nybagte Open-mester er et 
golfens vidunderbarn, der 
allerede som teenager indtog 
den øverste scene med bravur.

H un er blot 27 år, men har i sin 
unge alder opnået mere end 
de fleste gør i et helt liv. Lydia 
Ko har vundet stort set alt, 

hvad der er at vinde indenfor golf. 
Kronen på værket kom i en magisk 
august måned, hvor newzealænderen 
vandt guld ved de Olympiske Lege i 
Paris og dermed gjorde sin samling 
af OL-medaljer komplet efter sølv 
2016 og bronze fire år senere. For 
blot to uger senere sikre sig sin 
tredje Major-titel, da hun vandt 
Women’s Open på Old Course i St. 
Andrews.

Den eventyrlige historie om en af 
kvindegolfens bedste nogensinde 
begynder i april 1997 i den sydkore-
anske hovedstad, Seoul. Her kom en 
pige til verden, som fik navnet 

Bo-Gyung, men blev kaldt Lydia, 
som hele verden skulle komme til at 
kende hende som.

Da den lille pige var fire år 
gammel, emigrerede hun med 
familien til New Zealand. Her traf 
moderen en væsentlig beslutning, da 
hun et år senere tog Lydia med hen i 
den lokale proshop. Den lille pige 
forelskede sig straks i spillet og 
viste lynhurtigt talent for det.

Allerede som syvårig trak Lydia 
Ko sine første overskrifter, da hun 

stillede op sit nye hjemlands nationale 
mesterskaber, og derefter kom 
historierne i en lind strøm gennem 
en imponerende amatørkarriere, 
hvor Ko blandt andet toppede 
verdensranglisten i 130 uger. Og 
undervejs vandt hun såmænd to år i 
træk Canadian Open på LPGA 
Tour. Som amatør.

Professionel på dispensation
Blot 16 år gammel var Lydia Ko 
klar til tage springet over i de 
professionelles rækker. Hun fik 

dispensation fra LPGA’s regler om, 
at spillerne på touren skal være 18 
år. For som den daværende chef for 
touren sagde: ”Hvem kan afvise en 
spiller, der allerede har vundet to 
gange?”

I 2014 tog Lydia Ko hul på sin 
første hele sæson som professionel, 
og hun indtog den største scene med 
et brag. Tre sejre og en titel som 
Rookie of the Year taler sit eget 
tydelige sprog.

Men det skulle blive endnu bedre. 
De følgende to år dominerede Lydia 
Ko totalt kvindernes verdensgolf.  
Ni sejre på LPGA Tour, tre på den 
europæiske pendant og sejre i to 
major-turneringer. Alt sammen 
inden, hun var fyldt 20 år. Under-
vejs indtog hun selvfølgelig også 
øverste plads på verdensranglisten, 
som den yngste spiller nogensinde. 
For både kvinder og mænd.

Men måske havde hun nået for 
meget – for hurtigt? I hvert fald 
kunne Lydia Ko ikke holde fast i sin 
fuldstændige dominans. Der blev 
efterhånden langt mellem sejrene, 
og ud for antallet af major-sejre stod 
der indtil august kun et 2-tal. De 
fleste professionelle golfspillere ville 
give deres højre arm for blot en 
enkelt, men med et talent, der har 
været så dominerende, er det i 
underkanten – det er de fleste 
eksperter enige om.

Efter nogle magre år, hvor der 
nok kom en sejr i ny år næ, men 
hvor der blev længere og længere 
mellem dem, fandt Lydia Ko vinder-
mentaliteten frem igen i 2022, hvor 
hun hentede tre sejre i løbet af 
sæsonen.

Det sidste OL
I år vandt Lydia Ko årets første 
turnering, Tournament of Cham
pions, men hun blev kun spået en 
chance som outsider, da hun satte 
sig ind i flyet med kurs mod OL i 
Paris. Men hun blev bedre og bedre 
som turneringen skred frem, og 
eventyret endte lykkeligt, da hun 
med tårer i øjnene og en guldmedalje 
om halsen lyttede til New Zealands 
national-hymne fra øverste plads på 
podiet.

Lydia Ko er i sandhed tilbage – 
hvilket blev tykt understreget med 
sejren i St. Andrews. Spørgsmålet er 
dog hvor længe. Selv om hendes 
dåbsattest viser, at hun kan have 
masser af gode golfår i sig endnu, 
bliver det næppe tilfældet. Samtidig 
med, at Ko vandt guldet i Paris, fik 
hun også opfyldt et af sine andre 
brændende ønsker: At blive optaget i 
golfens Hall of Fame. 

Dermed har hun opnået alt, og er 
så småt begyndt at forberede sig på 
et liv uden golf. Hvornår, hun sender 
sig selv på pension, står fortsat hen i 
det uvisse. Men i Paris fortalte hun, 
at disse lege helt sikkert ville blive 
hendes sidste – hun afviste at ville 
forsvare sin guldmedalje ved næste 
OL i Los Angeles i 2028.

Privat danner Lydia Ko par med 
Chung Jun, søn af en af topcheferne i 
den sydkoreanske Hyundai-koncern. 
Parret blev smedet sammen i en 
kirke i Seoul i 2022.

Lydia Ko på den ikoniske 
Swilcan Bridge efter sin sejr ved 

Women’s Open.

Lydia Kos mand, Chung Jun, var selvfølgelig til 
stede, da hun sikrede sig karrierens tredje 
major-titel.
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Klubskifte/fuldt medlemskab hele 2024 kr. 2275,- • Fuldt medlemsskab af DGU • Intet indskud

  • www.gudhjemgolfklub.dk • tlf. 56 48 40 50 •

RøGolfbaner

GUDHJEM OG NORDBORNHOLMS GOLFKLUBER TILBYDER: 

2 x 18 huller • Driving range • Putting green • Par 3-bane / Pay & Play • Fodboldgolf • 

Protræner • Restaurant • Bo ved golfbanen • Ugekort m. frit spil kr. 1.200 • Proshop • Pintrip host

SPIL MED PÅ ET AF LANDETS BEDSTE OG FLOTTESTE GOLFANLÆG 
NEW COURSE - Gudhjem Golfklub         OLD COURSE - Nordbornholms Golfklub •

FÅ ET FULDT MEDLEMSKAB AF GUDHJEM GOLFKLUB FOR 
kun 1000 kr. + oprettelse 75,- for resten af 2024  

inkl. 1 bonus, green fee til Old Course  

 BO VED/PÅ GOLFBANEN 
UGEKORT TIL BEGGE BANER KUN 1200,-

•

 

TURNERINGER PÅ TV SEPTEMBER/OKTOBER

Udvalgte udsendelser. Komplette programmer kan findes på kanalernes egne websider.

DP WORLD TOUR
19. – 22. september
BMW PGA Championship   
Wentworth Club, Virginia Water, 
Surrey, England 
USD 9.000.000

26. – 29. september
Acciona Open de Espana   
Club de Campo Villa da Madrid, 
Madrid, Spanien 
USD 3.250.000

3. – 6. oktober
Alfred Dunhill Links Championship   
St. Andrews + Carnoustie + Kingsbarns, 
Skotland 
USD 5.000.000

10. – 13. oktober
FedEX Open de France   
Le Golf National, 
Saint-Quentin-en-Yvelines, Frankrig 
USD 3.250.000

17. – 20. oktober
Estrella Damm N. A. Andalucia Masters   
Real Club de Golf Sotogrande, 
San Roque, Spanien
USD 3.250.000

LPGA
19. – 22. september
Kroger Queen City Championship  
TPC River´s Bend, Cincinnati, Ohio, USA
USD 2.000.000

27. – 29. september
Walmart NW Arkansas  
Pinnacle Country Club, Rogers, Arkansas, USA
USD 3.000.000

10. – 13. oktober
Buick LPGA Shanghai  
Qizhong Garden Golf Club, Shanghai, Kina
USD 2.100.000

17. – 20. oktober
BMW Ladies Championship  
Seowon Hills at Seowon Valley Country, Sydkorea
USD 2.200.000

LET
19. – 22. september
La Sella Open  
La Sella Golf Resort, Spanien
EUR 1.000.000

26. – 28. september
Lacoste Ladies Open de France  
Golf Barriere, Deauville, Frankrig
EUR 375.000

4. – 6. oktober
Aramco Team Series  
Mission Hills Resort, Shenzhen, Kina
EUR 1.000.000

10. – 13. oktober
Wistron Ladies Open  
Taiwan Sunrise G&C Club, Taiwan
EUR 1.000.000

26. – 29. september
Presidents Cup 
Royal Montreal GC (Blue)
Montreal, Quebec, Canada

3. – 6. oktober
Sanderson Farms Championship 
The Country Club of Jackson
Jackson, Mississippi, USA

10. – 13. oktober
Black Desert Championship 
Black Desert Resort 
Golf Course
Ivins, Utah, USA

17. – 20. oktober
Shriners Children´s Open 
TPC Summerlin
Las Vegas, Nevada, USA

Nuria Iturrioz, vinder af La Sella Open Minjee Lee, vinder af Kroger

Luke List, vinder af Sanderson Farms

PGA TOUR

Sudoku Puzzle #3
LEVEL: Easy

Answer
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Nyt long stay på Crown Marbella Club

Crown Marbella Club er beliggende på solrige 
Costa del Sol og byder på rummelige lejligheder 
tæt på masser af restauranter og kun 13 km fra 
kystbyerne Marbella og Fuengirola. Her er der 
mulighed for at nyde gode faciliteter som inden- 
og udendørs pool, restaurant, petanque og meget 
mere! Spil 14 runder på El Chaparral Golf, som 
ligger blot 10 min. fra resortet. El Chaparral er en 
par 72 parkbane, der er kendt for sin unikke 
skønhed med udsigt til Middelhavet og huller der 
snor mellem fyrretræer.

Skriv ’CrownGBsep24’ i kommentarfeltet eller 
oplys det ved booking og få 250,- i rabat pr. pers. 
ved bestilling inden d. 30.09.2024

Tag på long stay til Crown Marbella Club på Costa del Sol og nyd en måned med golf og afslapning i dejlige 
omgivelser. Book dit ophold til efteråret 2024 eller vinteren 2025 nu og spar 250,-.

Derfor kan vi anbefale dig at vælge 
Crown Marbella Club:

 ● Mange faciliteter - blandt andet opvarmet 
inden- og udendørs pool

 ● Central beliggenhed - masser af 
restauranter i gåafstand

 ● Restaurant på stedet (åbent året rundt til 
morgenmad og frokost)

 ● Mulighed for mange golfkombinationer

Se mere på:  www.caddiegolfrejser.dk - Kontakt os på tlf.: 7015 4848 eller mail: kundesupport@caddiegolf.dk

Find dit  
long stay her

Crown Marbella Club
Pakken inkluderer:

 + 28 nætter i lejlighed 
 + Fly tur/retur inkl. bagage og golfbag
 + 14 runder golf på El Chaparral Golf
 + Opvarmet inden- og udendørs pool
 + Fri adgang til fitnessrum

 + Billeje
 + Slutrengøring
 + Buggy på alle runder

Spar 250 kr. 
pr. pers.

Book inden 
d. 30.09.2024


